
1 

 

Pielikumi 

 

1.pielikums. KPR esošo BSAC darbinieku skaits un sastāvs profesiju dalījumā ........ 3 

2.pielikums. VSAC “Kurzeme” darbinieku skaits un sastāvs profesiju dalījumā ....... 5 

3.pielikums. Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu veidi, vietas un sniedzēji ..... 7 

4.pielikums. KPR pašvaldībās pieejamie sabiedrībā balstītie sociālie pakalpojumi 10 

5.pielikums. Pakalpojumu pieejamības vērtēšanas kritēriji .................................. 25 

6.1.pielikums. Galvenie KPR pašvaldību cilvēkresursu analīzē izmantotie datu avoti

.......................................................................................................................... 26 

6.2.pielikums. Galvenie datu avoti par mērķa grupu bērni ar FT .......................... 27 

7.pielikums. KPR pieejamie cilvēkresursi SBSP sniegšanai DI mērķa grupām 

profesiju dalījumā (31.12.2016.) ......................................................................... 28 

8.pielikums. KPR teritorijā esošās ambulatorās ārstniecības iestādes un vides 

pieejamība tajās ................................................................................................ 29 

Avots: LR Veselības ministrijas Latvijas Nacionālais Veselības dienests un 

ārstniecības iestāžu mājas lapu un pašvaldību sniegtā informācija ...................... 38 

9.pielikums. KPR teritorijā esošās izglītības iestādes un vides pieejamība tajās .... 39 

Pirmsskolas izglītības iestādes ............................................................................ 39 

Sākumskolas ...................................................................................................... 44 

Pamatskolas ...................................................................................................... 44 

Ģimnāzijas, vidusskolas ...................................................................................... 47 

Profesionālās vidējās izglītības iestādes .............................................................. 50 

Profesionālās ievirzes izglītības iestādes ............................................................. 50 

Interešu izglītības iestādes ................................................................................. 52 

Augstākās izglītības iestādes .............................................................................. 53 

10.pielikums. Speciālistu skaits KPR vidējās vispārējās izglītības iestādēs pa 

pašvaldībām, 2016./2017.m.g. ........................................................................... 56 

11.pielikums. Aktīvās atpūtas objekti KPR teritorijā un to pieejamība ................. 57 

Kultūras, izklaides un tūrisma objekti un to pieejamība ....................................... 57 

Latvijas Lauksaimniecības muzejs ........................................................................... 59 

Daļēji pieejams, nav speciālu tualešu ..................................................................... 59 

Audēju kopas "Talse" darbnīca ............................................................................... 59 



2 

 

Talsu evaņģēliski luteriskā baznīca ......................................................................... 59 

Vīna darītava "Vējkalnietis" .................................................................................... 59 

Talsu ezera promenāde .......................................................................................... 59 

Dabas takas un to pieejamība personām ar kustību traucējumiem ...................... 61 

Peldvietas KPR teritorijā, kas ir pieejamas personām ar kustību traucējumiem .... 61 

Citi aktīvās atpūtas objekti un to pieejamība ...................................................... 62 

Talsu novads ........................................................................................................... 64 

Daļēji pieejams ........................................................................................................ 64 

Takas un kafejnīca ir pieejamas, nav speciālas tualetes. ........................................ 64 

12. pielikums. Nepieciešamo cilvēkresursu aprēķins, lai nodrošinātu visas mērķa 

grupas vajadzības pēc SBSP (iespējamie risinājumi)............................................. 66 

13.pielikums. Bibliogrāfija .................................................................................. 71 

14.pielikums. Pakalpojumi bērnu DI procesā ....................................................... 74 

 

 



3 

 

1.pielikums. KPR esošo BSAC darbinieku skaits un sastāvs profesiju dalījumā 

Profesija 

VSAC 

“Kurzeme” 

filiāle “Liepāja” 

Liepājas pilsētas Domes 

Sociālā dienesta 

Bērnunams 

Ventspils 

Sociālās aprūpes 

nams “Selga” 

Bērnu nodaļa 

Talsu novada Strazdes 

bērnu nams 

Ventspils novada bērnu 

nams “Stikli” 
Kopā 

Personu skaits, 

kuras faktiski 

strādā šajos 

amatos (neatkarīgi 

no slodzes apjoma)a 

12.04.2017. 

A
p

st
ip

ri
n

ā
to

 a
m

a
ta

 

v
ie

n
īb

u
 s

k
a

it
s 

Personu skaits, 

kuras faktiski 

strādā šajos 

amatos 
(neatkarīgi no 

slodzes apjoma) 

Personu skaits, 

kuras faktiski 

strādā šajos 

amatos (neatkarīgi 

no slodzes apjoma)b 

12.04.2017. 

A
p

st
ip

ri
n

ā
to

 a
m

a
ta

 

v
ie

n
īb

u
 s

k
a

it
s 

Personu skaits, 

kuras faktiski 

strādā šajos 

amatos 
(neatkarīgi no 

slodzes apjoma) 

A
p

st
ip

ri
n

ā
to

 a
m

a
ta

 

v
ie

n
īb

u
 s

k
a

it
s 

Personu skaits, 

kuras faktiski 

strādā šajos 

amatos (neatkarīgi 

no slodzes 

apjoma) 

P
er

so
n

u
 s

k
a

it
s,

 k
u

ra
s 

fa
k

ti
sk

i 
st

rā
d

ā
 š

a
jo

s 

a
m

a
to

s 
(n

ea
tk

ar
īg

i 
n

o
 

sl
o

d
ze

s 
ap

jo
m

a)
 

1
2

.0
4

.2
0
1

7
. 

31.12. 

2016. 

12.04. 

2017. 

31.12. 

2016. 

12.04. 

2017. 

31.12. 

2016. 

12.04. 

2017. 

Kopā  120
 

42,50 39 39 20 18,00 16 15 26,00 27 27 221 

1. 
Administratīvais 

personāls 
2 1,00 1 1 2 2,00 2 1 3,00 3 4 10 

2. 
Veselības aprūpes 

speciālisti – kopā 
13

 
1,00 1 1

 
2

 
1,00 1 1

 
1,00 1 1

 
18 

2.1. Ārsti (221) 2 0,00 0 0 1 0,00 0 0 0,00 0 0 3 

2.2. 
Medicīnas māsas 

(2221) 
10 1,00 1 1 1 1,00 1 1 1,00 1 0 13 

2.3. Citi 1 0,00 0 0 0 0,00 0 0 0,00 0 1 2 

3. 
Rehabilitācijas 

speciālisti – kopā 
9

 
1,50 2 2

 
2

 
0,50 0 0

 
2,00 3 4

 
17 

3.1. Ergoterapeiti (2264) 0 0,00 0 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0 

3.2. Fizioterapeiti (2264) 2 0,00 0 0 0 0,00 0 0 0,50 1 0 2 

3.3. Masieri
 
(3255) 1 0,00 0 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 1 

3.4. Psihologi (2634)  0 0,50 1 1 1 0,00 0 0 1,00 1 1 3 



4 

 

3.5. 
Sociālie pedagogi 

(2359)  
0 1,00 1 1 1 0,50 0 0 0,50 1 0 2 

3.6. Logopēdi (2266)  1 0,00 0 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 1 

3.7. 
Speciālie pedagogi 

(2352) 
0 0,00 0 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0 

3.8. Citi 5 0,00 0 0 0 0,00 0 0 0,00 0 3 8 

4. 
Sociālā darba 

speciālisti – kopā 
10

 
9,00 6 6

 
7

 
1,50 2 2

 
4,50 5 4

 
29 

4.1. 
Sociālie darbinieki 

(2635) 
4 8,00 5 5 1 0,50 1 1 1,00 1 1 12 

4.2. 
Sociālie aprūpētāji 

(3412)  
5 1,00 1 1 6 1,00 1 1 3,00 3 3 16 

4.3. 
Sociālie rehabilitētāji 

(3412) 
1 0,00 0 0 0 0,00 0 0 0,50 1 0 2 

5. 

Aprūpētāji, aukles, 

sociālie audzinātāji 

(5311) 

52 18,00 16 16 5 8,00 7 7 12,50 12 12 92 

6. 
Pārējie darbinieki – 

kopā 
34 12,00 13 13 3 5,00 4 4 3,00 3 4 58 

       a 
– VSAC “Kurzeme” filiāles “Liepāja” darbinieku skaitā ir iekļauts bērnu aprūpē un rehabilitācijā iesaistītais personāls, administratīvais un saimniecības personāls. 

      b
 – dati par Ventspils Sociālās aprūpes nams “Selga” Bērnu nodaļas darbiniekiem ir pieejami tikai no reorganizācijas plāna. 

Avots: LR Labklājības ministrijas “Pārskati par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanu 2016. gadā”, BSAC-u sniegta informācija 

(situācija 2016. gada 31. decembrī) un BSAC-u reorganizācijas plāni (situācija uz 2017. gada 12. aprīlī)



5 

 

2.pielikums. VSAC “Kurzeme” darbinieku skaits un sastāvs profesiju dalījumā 

Profesija 

Filiāles 

“Liepāja”
a 

“Aizvīķi” “Dundaga” “Veģi” “Gudenieki” “Iļģi” 

P
er

so
n

u
 s

k
a

it
s,

 k
u

ra
s 

fa
k

ti
sk

i 
st

rā
d

ā
 š

a
jo

s 

a
m

a
to

s 
(n

ea
tk

ar
īg

i 
n

o
 

sl
o

d
ze

s 
ap

jo
m

a)
 

A
p

st
ip

ri
n

ā
to

 a
m

a
ta

 

v
ie

n
īb

u
 s

k
a

it
s 

P
er

so
n

u
 s

k
a

it
s,

 k
u

ra
s 

fa
k

ti
sk

i 
st

rā
d

ā
 š

a
jo

s 

a
m

a
to

s 
(n

ea
tk

ar
īg

i 
n

o
 

sl
o

d
ze

s 
ap

jo
m

a)
 

A
p

st
ip

ri
n

ā
to

 a
m

a
ta

 

v
ie

n
īb

u
 s

k
a

it
s 

P
er

so
n

u
 s

k
a

it
s,

 k
u

ra
s 

fa
k

ti
sk

i 
st

rā
d

ā
 š

a
jo

s 

a
m

a
to

s 
(n

ea
tk

ar
īg

i 
n

o
 

sl
o

d
ze

s 
ap

jo
m

a)
 

A
p

st
ip

ri
n

ā
to

 a
m

a
ta

 

v
ie

n
īb

u
 s

k
a

it
s 

P
er

so
n

u
 s

k
a

it
s,

 k
u

ra
s 

fa
k

ti
sk

i 
st

rā
d

ā
 š

a
jo

s 

a
m

a
to

s 
(n

ea
tk

ar
īg

i 
n

o
 

sl
o

d
ze

s 
ap

jo
m

a)
 

A
p

st
ip

ri
n

ā
to

 a
m

a
ta

 

v
ie

n
īb

u
 s

k
a

it
s 

P
er

so
n

u
 s

k
a

it
s,

 k
u

ra
s 

fa
k

ti
sk

i 
st

rā
d

ā
 š

a
jo

s 

a
m

a
to

s 
(n

ea
tk

ar
īg

i 
n

o
 

sl
o

d
ze

s 
ap

jo
m

a)
 

A
p

st
ip

ri
n

ā
to

 a
m

a
ta

 

v
ie

n
īb

u
 s

k
a

it
s 

P
er

so
n

u
 s

k
a

it
s,

 k
u

ra
s 

fa
k

ti
sk

i 
st

rā
d

ā
 š

a
jo

s 

a
m

a
to

s 
(n

ea
tk

ar
īg

i 
n

o
 

sl
o

d
ze

s 
ap

jo
m

a)
 

Kopā  87 51,00 51 52,60 54 119,35 122 42,50
 

43
 

137,0
 

141
 

1. administratīvais personāls 2 2,00 2 2,00 2 2,00 2 2,00 2 2,00 2 

2. veselības aprūpes speciālisti – kopā 12 4,00 4 6,10
 

7
 

7,85 9 3,50 4 15,50
 

19
 

2.1. ārsti (221) 1 1,00 1 0,50 1 0,50 1 0,50 1 1,00 2 

2.2. medicīnas māsas (2221) 10 2,00 2 5,60 6 6,00 6 3,00 3 13,00 15 

2.3. citi 1 1,00 1 0,00 0 1,80 2 0,00 0 1,50 2 

3. rehabilitācijas speciālisti - kopā 8 0,00 0 1,50
a 

2
a 

3,00 3 0,00 0 4,00
a 

4
a 

3.1. ergoterapeiti (2264) 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

3.2. fizioterapeiti (2264) 2 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

3.3. masieri
 
(3255) 1 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

3.4. psihologi (2634) 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

3.5. sociālie pedagogi (2359) 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

3.6. logopēdi (2266) 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

3.7. speciālie pedagogi (2352) 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

3.8. citi 5 0,00 0 1,50 2 3,00 3 0,00 0 4,00 4 

4. sociālā darba speciālisti - kopā 10 5,00 5 6,00
a 

6
a 

23,00 23 3,00 3 17,00
a 

17
a 



6 

 

4.1. sociālie darbinieki (2635) 4 1,00 1 2,00 2 2,00 1 1,00 1 3,00 3 

4.2. sociālie aprūpētāji (3412) 5 4,00 4 3,00 3 16,00 16 2,00 2 7,00 7 

4.3. sociālie rehabilitētāji (3412) 1 0,00 0 1,00 1 5,00 5 0,00 0 7,00 7 

5. aprūpētāji, aukles, sociālie audzinātāji 

(5311) 

21 13,00 13 15,00 15 47,00 48 11,00 11 0,00
a 

0
a 

6. pārējie darbinieki - kopā 34 27,00 27 22,00 22 36,50 37 23,00 23 98,50 99 

         a 
– VSAC “Kurzeme” filiāles “Liepāja” darbinieku skaitā ir iekļauts pieaugušo personu aprūpē un rehabilitācijā iesaistītais personāls, administratīvais un saimniecības  

personāls. 

Avots: LR Labklājības ministrijas “Pārskati par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanu 2016. gadā”; VSAC “Kurzeme” un tā filiāļu 

pārstāvju sniegta informācija (situācija 2016. gada 31. decembrī) 

 



7 

 

3.pielikums. Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu veidi, vietas un sniedzēji 

Nr. 

               SBSP veids 

 

SBSP vieta 

Sociālais darbs 

(SD) 
Sociālā aprūpe (SA) Sociālā rehabilitācija (SR) 

Profesionālā 

rehabilitācija (PR) 

Sniedzēji 

1 Dzīvesvieta* (Dzv) 
Sociālais darbinieks 

(sd) 

Aprūpētājs; Sociālais 

aprūpētājs (sa) 

Sociālais rehabilitētājs (sr) un citi ar rehabilitāciju 

saistītie speciālisti (psihologs, asistents, ģimenes 

asistents, nodarbību vadītāji u.c.) 

  

2 
Sociālais dienests 

(SocD) 

Sociālais darbinieks 

(sd) 

Aprūpētājs; Sociālais 

aprūpētājs (sa) 

Sociālais rehabilitētājs (sr) un citi ar rehabilitāciju 

saistītie speciālisti (psihologs, asistents, ģimenes 

asistents, psihoterapeiti, nodarbību vadītāji u.c.) 

  

3 

“Atelpas brīdis” (AB) 

gan dzīvesvietā, gan 

ārpus tās 

Sociālais darbinieks 

(sd) 

Aprūpētājs; Sociālais 

aprūpētājs (sa); 

Aukle 

Sociālais rehabilitētājs (sr) un citi ar rehabilitāciju 

saistītie speciālisti (psihologs, psihoterapeiti, nodarbību 

vadītāji u.c.) 

  

4 
Dienas aprūpes centrs 

(DAC) 

Sociālais darbinieks 

(sd) 

Aprūpētājs; Sociālais 

aprūpētājs (sa) 

Sociālais rehabilitētājs (sr) un citi ar rehabilitāciju 

saistītie speciālisti (psihologs, psihoterapeiti, nodarbību 

vadītāji u.c.) 

  

5 Dienas centrs (DC) 
Sociālais darbinieks 

(sd)** 
  

Sociālais rehabilitētājs (sr) un citi ar rehabilitāciju 

saistītie speciālisti (psihologs, psihoterapeiti, nodarbību 

vadītāji u.c.) 

  

6 
Grupu dzīvoklis (GrDz 

ar atbalstu aprūpē) 

Sociālais darbinieks 

(sd) 

Aprūpētājs; Sociālais 

aprūpētājs (sa) 

Sociālais rehabilitētājs (sr) un citi ar rehabilitāciju 

saistītie speciālisti (psihologs, psihoterapeiti, nodarbību 
  



8 

 

Nr. 

               SBSP veids 

 

SBSP vieta 

Sociālais darbs 

(SD) 
Sociālā aprūpe (SA) Sociālā rehabilitācija (SR) 

Profesionālā 

rehabilitācija (PR) 

Sniedzēji 

vadītāji u.c.) 

7 
Grupu dzīvoklis (GrDz 

bez atbalsta aprūpē) 

Sociālais darbinieks 

(sd) 
  

Sociālais rehabilitētājs (sr) un citi ar rehabilitāciju 

saistītie speciālisti (psihologs, psihoterapeiti, nodarbību 

vadītāji u.c.) 

  

8 
Ģimenes atbalsta centrs 

(ĢAC) 

Sociālais darbinieks 

(sd) 
  

Sociālais rehabilitētājs (sr) un citi ar rehabilitāciju 

saistītie speciālisti (psihologs, asistents, ģimenes 

asistents, psihoterapeiti, nodarbību vadītāji u.c.) 

  

9 

Ģimeniskai videi 

pietuvināts pakalpojums 

(ĢVPP), t.sk. bērniem ar 

FT no 12 gadu vecuma 

Sociālais darbinieks 

(sd) 

Aprūpētājs; Sociālais 

aprūpētājs (sa); 

Aukle 

Sociālais rehabilitētājs (sr) un citi ar rehabilitāciju 

saistītie speciālisti (psihologi, audzinātājs, 

psihoterapeiti, nodarbību vadītāji u.c.) 

  

10 Jauniešu māja (JM)*** 
Sociālais darbinieks 

(sd) 

Aprūpētājs; Sociālais 

aprūpētājs (sa)4* 

Sociālais rehabilitētājs (sr) un citi ar rehabilitāciju 

saistītie speciālisti (psihologs, psihoterapeiti, nodarbību 

vadītāji u.c.) 

  

11 
Krīzes centrs (KC) / 

patversme 

Sociālais darbinieks 

(sd) 

Aprūpētājs; Sociālais 

aprūpētājs (sa)5* 

Sociālais rehabilitētājs (sr) un citi ar rehabilitāciju 

saistītie speciālisti (psihologi, audzinātājs, 

psihoterapeiti, nodarbību vadītāji, jurists u.c.) 5* 

  

12 Profesionālai Sociālais darbinieks Aprūpētājs; Sociālais Sociālais rehabilitētājs (sr) un citi ar rehabilitāciju Profesionālo prasmju 



9 

 

Nr. 

               SBSP veids 

 

SBSP vieta 

Sociālais darbs 

(SD) 
Sociālā aprūpe (SA) Sociālā rehabilitācija (SR) 

Profesionālā 

rehabilitācija (PR) 

Sniedzēji 

rehabilitācijai 

piemērotas vietas (PRv) 

(sd) (SIVA) aprūpētājs (sa)6* saistītie speciālisti (psihologs, psihoterapeiti, nodarbību 

vadītāji u.c.) (SIVA) 

apmācību vadītāji 

13 
Sociālās rehabilitācijas 

centrs (SRC) 

Sociālais darbinieks 

(sd) 

Aprūpētājs; Sociālais 

aprūpētājs (sa)5* 

Sociālais rehabilitētājs (sr) un citi ar rehabilitāciju 

saistītie speciālisti (psihologi, audzinātājs, 

psihoterapeiti, nodarbību vadītāji, jurists u.c.) 5* 

7* Profesionālo 

prasmju apmācību 

vadītāji 

14 
Specializētās darbnīcas 

(sDarbn) 

Sociālais darbinieks 

(sd) 

Aprūpētājs; Sociālais 

aprūpētājs (sa)5* 

Sociālais rehabilitētājs (sr) un citi ar rehabilitāciju 

saistītie speciālisti (nodarbību vadītāji) 

Profesionālo prasmju 

apmācību vadītāji 

* Aprūpe mājās (AM), Drošības poga (DP) un cits nepieciešamais  atbalsts 

** Darba slodze proporcionāli klientu skaitam 

*** Bērniem no 15 gadu vecuma  

4* Ja ir bērni ar FT 

5* Pēc nepieciešamības 

6* Visām personām no 15 gadu vecuma 

7* atbilstoši SR pakalpojuma specifikai 

 

  



10 

 

4.pielikums. KPR pašvaldībās pieejamie sabiedrībā balstītie sociālie pakalpojumi 

 

Nr.p.k. SBSP veids SBSP sniedzējs  SBSP sniegšanas vieta 
SBSP sniedzējs 

(organizācija, iestāde) 

SBSP sniedzēja juridiskais 

statuss 

Aizputes novads 

1 Sociālais darbs 
 Sociālais 

darbinieks (sd) 
Sociālais dienests 

Pašvaldības aģentūra 

“Sociālais dienests” 
Pašvaldības iestāde 

2 

Sociālā rehabilitācija 

Sociālais 

rehabilitētājs (sr) 

un citi ar 

rehabilitāciju 

saistītie speciālisti 

(psihologs, 

psihoterapeiti, 

nodarbību vadītāji 

u.c.) 

Dienas centrs bērniem un jauniešiem ar 

īpašām vajadzībām 

3 

Sociālais 

rehabilitētājs (sr) 

un citi ar 

rehabilitāciju 

saistītie speciālisti 

(psihologi, 

audzinātājs, 

psihoterapeiti, 

nodarbību 

vadītāji, jurists 

u.c.) 5* 

Krīzes centrs 

4 Asistents Sociālais dienests 

Alsungas novads 

1 Sociālais darbs 
 Sociālais 

darbinieks (sd) 
Sociālais dienests Alsungas novada Sociālais 

dienests 
Pašvaldības iestāde 

2 Sociālā rehabilitācija Asistents Sociālais dienests 



11 

 

Nr.p.k. SBSP veids SBSP sniedzējs  SBSP sniegšanas vieta 
SBSP sniedzējs 

(organizācija, iestāde) 

SBSP sniedzēja juridiskais 

statuss 

Brocēnu novads 

1 

Sociālais darbs 

 Sociālais 

darbinieks (sd) 
Dzīvesvieta 

Brocēnu novada pašvaldības 

iestāde "Sociālais dienests" 
Pašvaldības iestāde 

2 
 Sociālais 

darbinieks (sd) 
Sociālais dienests 

3 

Sociālā aprūpe 

Aprūpētājs; 

Sociālais 

aprūpētājs (sa) 

Dzīvesvieta 

4 

Aprūpētājs; 

Sociālais 

aprūpētājs (sa) 

Sociālais dienests 

5 

Sociālā rehabilitācija 

Ar rehabilitāciju 

saistīti speciālisti, 

asistents 

Dzīvesvieta 

6 
Sociālais dienests 

7 

Dundagas novads 

1 

Sociālais darbs 

 Sociālais 

darbinieks (sd) 
Dzīvesvieta 

Dundagas novada Sociālais 

dienests 
Pašvaldības iestāde 

2 
 Sociālais 

darbinieks (sd) 
Sociālais dienests 

3 

Sociālā aprūpe 

Aprūpētājs; 

Sociālais 

aprūpētājs (sa) 

Dzīvesvieta 

4 

Aprūpētājs; 

Sociālais 

aprūpētājs (sa) 

Sociālais dienests 

5 
Sociālā rehabilitācija 

Asistents, 

psihologs 

Dzīvesvieta 

6 Sociālais dienests 

Durbes novads 

1 Sociālais darbs 
 Sociālais 

darbinieks (sd) 
Dzīvesvieta 

Durbes novada Sociālais 

dienests 
Pašvaldības iestāde 



12 

 

Nr.p.k. SBSP veids SBSP sniedzējs  SBSP sniegšanas vieta 
SBSP sniedzējs 

(organizācija, iestāde) 

SBSP sniedzēja juridiskais 

statuss 

2 
 Sociālais 

darbinieks (sd) 
Sociālais dienests 

3 

Sociālā aprūpe 

Aprūpētājs; 

Sociālais 

aprūpētājs (sa) 

Dzīvesvieta 

4 

Aprūpētājs; 

Sociālais 

aprūpētājs (sa) 

Sociālais dienests 

5 
Sociālā rehabilitācija Asistents 

Dzīvesvieta 

6 Sociālais dienests 

Grobiņas novads 

1 

Sociālais darbs 

 Sociālais 

darbinieks (sd) 
Dzīvesvieta Grobiľas novada 

pašvaldības Sociālais 

dienests 

Pašvaldības iestāde 

2 
 Sociālais 

darbinieks (sd) 
Sociālais dienests   

3 

Sociālā rehabilitācija 

Sociālais 

rehabilitētājs (sr) 

un citi ar 

rehabilitāciju 

saistītie speciālisti 

(psihologs, 

nodarbību vadītāji 

u.c.) 

Īslaicīgas aprūpes nodaļa 
VSAC "Kurzeme" filiāle 

"Iļģi" 
Valsts sociālās aprūpes centrs 

4 Asistents Sociālais dienests 

Grobiľas novada 

pašvaldības Sociālais 

dienests 

Pašvaldības iestāde 

Kuldīgas novads 

1 Sociālais darbs 
 Sociālais 

darbinieks (sd) 
Dzīvesvieta 

Kuldīgas novada pašvaldības 

aģentūra "Sociālais dienests" 
Pašvaldības iestāde 



13 

 

Nr.p.k. SBSP veids SBSP sniedzējs  SBSP sniegšanas vieta 
SBSP sniedzējs 

(organizācija, iestāde) 

SBSP sniedzēja juridiskais 

statuss 

2 

Sociālā rehabilitācija 

Sociālais 

rehabilitētājs (sr) 

un citi ar 

rehabilitāciju 

saistītie speciālisti 

(psihologs, 

nodarbību vadītāji 

u.c.) 

Dienas aprūpes centrs 

Kuldīgas novada pašvaldības 

aģentūras "Sociālais 

dienests" Dienas centrs 

cilvēkiem ar invaliditāti 

Pašvaldības iestādes 

struktūrvienība 

3 

Sociālais 

rehabilitētājs (sr) 

un citi ar 

rehabilitāciju 

saistītie speciālisti 

(psihologs, 

asistents, ģimenes 

asistents, 

nodarbību vadītāji 

u.c.) 

Sociālais dienests 
Pašvaldības aģentūra 

"Sociālais dienests" 
Pašvaldības iestāde 

4 

Sociālais 

rehabilitētājs (sr) 

un citi ar 

rehabilitāciju 

saistītie speciālisti 

(psihologs, 

asistents, ģimenes 

asistents, 

nodarbību vadītāji 

u.c.) 

Ģimenes atbalsta centrs 

Biedrība "Kurzemes 

labklājības un mentālās 

pilnveides aģentūra" 

NVO 

5 Sociālā rehabilitācija 

Sociālais 

rehabilitētājs (sr) 

un citi ar 

rehabilitāciju 

saistītie speciālisti 

Sociālās rehabilitācijas centrs 

Evaľģēlisko kristiešu 

draudzes “Zilais Krusts” 

struktūrvienības “Kabile” 

NVO 

Liepāja 



14 

 

Nr.p.k. SBSP veids SBSP sniedzējs  SBSP sniegšanas vieta 
SBSP sniedzējs 

(organizācija, iestāde) 

SBSP sniedzēja juridiskais 

statuss 

1 

Sociālais darbs 

 Sociālais 

darbinieks (sd) 
Dzīvesvieta 

Liepājas pilsētas domes 

Sociālais dienests 
Pašvaldības iestāde 

2 
 Sociālais 

darbinieks (sd) 
Sociālais dienests 

3 
 Sociālais 

darbinieks (sd) 
Dienas aprūpes centrs personām ar GRT 

4 

  

Sociālā aprūpe 

Aprūpētājs; 

Sociālais 

aprūpētājs (sa) 

Grupu dzīvoklis ar atbalstu aprūpē 

5 

Aprūpētājs; 

Sociālais 

aprūpētājs (sa) 

Dzīvesvieta 

6 

Aprūpētājs; 

Sociālais 

aprūpētājs (sa) 

Sociālais dienests 

7 Sociālā rehabilitācija 

Sociālais 

rehabilitētājs (sr) 

un citi ar 

rehabilitāciju 

saistītie speciālisti 

(psihologs, 

asistents, ģimenes 

asistents, 

nodarbību vadītāji 

u.c.) 

Sociālais dienests 

8 Sociālā rehabilitācija 

Sociālais 

rehabilitētājs (sr) 

un citi ar 

rehabilitāciju 

saistītie speciālisti 

(psihologi, 

audzinātājs, 

psihoterapeiti, 

Sociālās rehabilitācijas centrs 
Biedrības "Diţvanagi" 

Baltijas rehabilitācijas centrs 
NVO 



15 

 

Nr.p.k. SBSP veids SBSP sniedzējs  SBSP sniegšanas vieta 
SBSP sniedzējs 

(organizācija, iestāde) 

SBSP sniedzēja juridiskais 

statuss 

nodarbību 

vadītāji, jurists 

u.c.) 5* 

9 

Sociālais 

rehabilitētājs (sr) 

un citi ar 

rehabilitāciju 

saistītie speciālisti 

(psihologi, 

audzinātājs, 

nodarbību 

vadītāji, jurists 

u.c.) 5* 

Sociālās rehabilitācijas centrs 
Biedrība "Kurzemes akcija 

"Saules stars"" 
NVO 

10 

citi ar 

rehabilitāciju 

saistītie speciālisti 

(psihologi, 

nodarbību 

vadītāji, u.c.) 5* 

 Speciālistu prakses vietas 

Privātpersonas: krīzes 

psihologs, mūzikas terapeite, 

fiziotarapeite, masieres 

Pašnodarbinātas personas 

11 Sociālā rehabilitācija 

Sociālais 

rehabilitētājs (sr) 

un citi ar 

rehabilitāciju 

saistītie speciālisti 

(psihologs, 

asistents, ģimenes 

asistents, 

psihoterapeiti, 

nodarbību vadītāji 

u.c.) 

Ģimenes atbalsta centrs 

Nodibinājums „Sociālo 

pakalpojumu aģentūra" 

Kurzemes reģiona Ģimeľu 

atbalsta centrs 

NVO 

Mērsraga novads 

1 Sociālais darbs 
 Sociālais 

darbinieks (sd) 
Sociālais dienests 

Mērsraga novada Sociālais 

dienests 
Pašvaldības iestāde 



16 

 

Nr.p.k. SBSP veids SBSP sniedzējs  SBSP sniegšanas vieta 
SBSP sniedzējs 

(organizācija, iestāde) 

SBSP sniedzēja juridiskais 

statuss 

2 Sociālā rehabilitācija 
Asistents, 

psihologs 
Sociālais dienests 

Nīcas novads 

1 

Sociālais darbs 

 Sociālais 

darbinieks (sd) 
Dzīvesvieta 

Nīcas novada Sociālais 

dienests 
Pašvaldības iestāde 

2 
 Sociālais 

darbinieks (sd) 
Sociālais dienests 

3 

Sociālā aprūpe 

Aprūpētājs; 

Sociālais 

aprūpētājs (sa) 

Dzīvesvieta 

4 

Aprūpētājs; 

Sociālais 

aprūpētājs (sa) 

Sociālais dienests 

5 Sociālā rehabilitācija Asistents Sociālais dienests 

Pāvilostas novads 

1 Sociālais darbs 
 Sociālais 

darbinieks (sd) 
Sociālais dienests 

Pāvilostas novada Sociālais 

dienests 
Pašvaldības iestāde 

2 

Sociālā rehabilitācija 

Asistents Sociālās rehabilitācijas centrs 

3 
Ar rehabilitāciju 

saistīti speciālisti 
Sociālās rehabilitācijas centrs 

Liepājas neredzīgo biedrības 

sociālās rehabilitācijas un 

izziľas centrs cilvēkiem ar 

invaliditāti "Dvēseles 

veldzes dārzs" 

NVO 

Priekules novads 

1 Sociālais darbs 
 Sociālais 

darbinieks (sd) 
Sociālais dienests 

Priekules novada 

pašvadlības Sociālais 

dienests 

Pašvaldības iestāde 2 

Sociālā rehabilitācija 

Asistents Sociālais dienests 

3 
Ar rehabilitāciju 

saistīti speciālisti 
Sociālā atbalsta centrs  



17 

 

Nr.p.k. SBSP veids SBSP sniedzējs  SBSP sniegšanas vieta 
SBSP sniedzējs 

(organizācija, iestāde) 

SBSP sniedzēja juridiskais 

statuss 

4 
Ar rehabilitāciju 

saistīti speciālisti 
Sociālais dienests 

Rojas novads 

1 

Sociālais darbs 

 Sociālais 

darbinieks (sd) 
Dzīvesvieta 

Rojas novada Sociālais 

dienests 
Pašvaldības iestāde 

2 
 Sociālais 

darbinieks (sd) 
Sociālais dienests 

3 

Sociālā rehabilitācija 

Sociālais 

rehabilitētājs (sr) 

un citi ar 

rehabilitāciju 

saistītie speciālisti 

(psihologs, 

asistents, ģimenes 

asistents, 

nodarbību vadītāji 

u.c.) 

Dzīvesvieta 

4 

 

Sociālais 

rehabilitētājs (sr) 

un citi ar 

rehabilitāciju 

saistītie speciālisti 

(psihologs, 

asistents, ģimenes 

asistents, 

nodarbību vadītāji 

u.c.) 

Sociālais dienests 

5 Asistents Sociālais dienests 

6 

Sociālais 

rehabilitētājs (sr) 

un citi ar 

rehabilitāciju 

saistītie speciālisti 

Dienas centrs 



18 

 

Nr.p.k. SBSP veids SBSP sniedzējs  SBSP sniegšanas vieta 
SBSP sniedzējs 

(organizācija, iestāde) 

SBSP sniedzēja juridiskais 

statuss 

(psihologs, 

nodarbību vadītāji 

u.c.) 

7 Sociālā aprūpe 

Aprūpētājs; 

Sociālais 

aprūpētājs (sa) 

Dzīvesvieta 

Biedrība "Latvijas 

Samariešu apvienība" 

dienesta "Samariešu atbalsts 

mājās" Kurzemes nodaļa 

NVO 

Rucavas novads 

1 

Sociālais darbs 

 Sociālais 

darbinieks (sd) 
Dzīvesvieta 

Rucavas novada Sociālais 

dienests 
Pašvaldības iestāde 

2 
 Sociālais 

darbinieks (sd) 
Sociālais dienests 

3 

Sociālā aprūpe 

Aprūpētājs; 

Sociālais 

aprūpētājs (sa) 

Dzīvesvieta 

4 

Aprūpētājs; 

Sociālais 

aprūpētājs (sa) 

Sociālais dienests 

5 Sociālā rehabilitācija  Asistents Sociālais dienests 

Saldus novads 

1 Sociālais darbs 
 Sociālais 

darbinieks (sd) 
Sociālais dienests 

Saldus novada pašvaldības 

aģentūra “Sociālais dienests” 
Pašvaldības iestāde 

2 

Sociālā rehabilitācija 

Sociālais 

rehabilitētājs (sr) 

un citi ar 

rehabilitāciju 

saistītie speciālisti 

(psihologs, 

nodarbību vadītāji 

u.c.) 

Dienas aprūpes centrs 
Dienas aprūpes centrs 

"Saulespuķe" 

Pašvaldības iestādes 

struktūrvienība 

3 

Sociālais 

rehabilitētājs (sr) 

un citi ar 

Dienas centrs Rubas dienas centrs 
Pašvaldības iestādes 

struktūrvienība 



19 

 

Nr.p.k. SBSP veids SBSP sniedzējs  SBSP sniegšanas vieta 
SBSP sniedzējs 

(organizācija, iestāde) 

SBSP sniedzēja juridiskais 

statuss 

rehabilitāciju 

saistītie speciālisti 

(nodarbību 

vadītāji u.c.) 

4 

Sociālais 

rehabilitētājs (sr) 

un citi ar 

rehabilitāciju 

saistītie speciālisti 

(nodarbību 

vadītāji u.c.) 

Dienas centrs Druvas dienas centrs 
Pašvaldības iestādes 

struktūrvienība 

5 

Sociālais 

rehabilitētājs (sr) 

un citi ar 

rehabilitāciju 

saistītie speciālisti 

(psihologs, 

asistents, ģimenes 

asistents, 

nodarbību vadītāji 

u.c.) 

Ģimenes atbalsta centrs 

Saldus novada pašvaldības 

aģentūras "Sociālais 

dienests" struktūrvienība 

Ģimenes atbalsta dienas 

centrs 

Pašvaldības iestādes 

struktūrvienība 

6 
Sociālais 

rehabilitētājs (sr) 

un citi ar 

rehabilitāciju 

saistītie speciālisti 

(nodarbību 

vadītāji u.c.) 

  

  

  

  

Dienas centrs 
Lutriľu dienas centrs 

"Kadiķītis" 

Pašvaldības iestādes 

struktūrvienība 

7 Dienas centrs Vadakstes dienas centrs 
Pašvaldības iestādes 

struktūrvienība 

8 Dienas centrs Šķēdes dienas centrs 
Pašvaldības iestādes 

struktūrvienība 

9 Dienas centrs Pampāļu dienas centrs 
Pašvaldības iestādes 

struktūrvienība 

10 Dienas centrs Zirľu dienas centrs 
Pašvaldības iestādes 

struktūrvienība 



20 

 

Nr.p.k. SBSP veids SBSP sniedzējs  SBSP sniegšanas vieta 
SBSP sniedzējs 

(organizācija, iestāde) 

SBSP sniedzēja juridiskais 

statuss 

11 
  

Dienas centrs Jaunauces dienas centrs 
Pašvaldības iestādes 

struktūrvienība 

12 
Asistents, 

ģimenes asistents 
Sociālais dienests 

Saldus novada pašvaldības 

aģentūra “Sociālais dienests” 
Pašvaldības iestāde 

Skrundas novads 

1 Sociālais darbs 
 Sociālais 

darbinieks (sd) 
Sociālais dienests 

Skrundas novada Sociālais 

dienests 
Pašvaldības iestāde 

2 Sociālā aprūpe 

Aprūpētājs; 

Sociālais 

aprūpētājs (sa) 

Dzīvesvieta 

Biedrība "Latvijas 

Samariešu apvienība" 

dienesta "Samariešu atbalsts 

mājās" Kurzemes nodaļa 

NVO 

3 

Sociālā rehabilitācija 

Sociālais 

rehabilitētājs (sr) 

un citi ar 

rehabilitāciju 

saistītie speciālisti 

(psihologi, 

audzinātājs, 

nodarbību vadītāji 

u.c.) 5* 

Sociālās rehabilitācijas centrs 

Rudbārţu 

internātpamatskola – 

rehabilitācijas centrs
1
 

Pašvaldības iestāde 

4 Ģimenes asistents Sociālais dienests 
Skrundas novada Sociālais 

dienests 
Pašvaldības iestāde 

                                                 
1
 Saskaľā ar Skrundas novada Sociālā dienesta sniegto informāciju pakalpojuma sniegšanas vieta tiek likvidēta. 



21 

 

Nr.p.k. SBSP veids SBSP sniedzējs  SBSP sniegšanas vieta 
SBSP sniedzējs 

(organizācija, iestāde) 

SBSP sniedzēja juridiskais 

statuss 

5 Asistents Dzīvesvieta 

Biedrība "Latvijas 

Samariešu apvienība" 

dienesta "Samariešu atbalsts 

mājās" Kurzemes nodaļa 

NVO 

Talsu novads 

1 Sociālais darbs 
 Sociālais 

darbinieks (sd) 
Sociālais dienests 

Talsu novada Sociālais 

dienests 
Pašvaldības iestāde 

2 

Sociālā aprūpe 

Aprūpētājs; 

Sociālais 

aprūpētājs (sa) 

Dzīvesvieta 

Nodibinājuma "Ģimeľu un 

bērnu attīstības centrs 

"Brīnumiľš""  

struktūrvienība Dienas 

aprūpes centrs 

NVO 

3 

Aprūpētājs; 

Sociālais 

aprūpētājs (sa) 

Dzīvesvieta 

Biedrības "Latvijas 

Sarkanais Krusts" Kurzemes 

komitejas Birojs "Aprūpe 

mājās" 

NVO 

4 Sociālā rehabilitācija 

Sociālais 

rehabilitētājs (sr) 

un citi ar 

rehabilitāciju 

saistītie speciālisti 

(nodarbību 

vadītāji, u.c.) 5* 

Sociālās rehabilitācijas centrs 

Biedrības "Latvijas 

Sarkanais Krusts" Kurzemes 

komitejas īslaicīgās sociālās 

aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas centrs 

NVO 



22 

 

Nr.p.k. SBSP veids SBSP sniedzējs  SBSP sniegšanas vieta 
SBSP sniedzējs 

(organizācija, iestāde) 

SBSP sniedzēja juridiskais 

statuss 

5 

Sociālais 

rehabilitētājs (sr) 

un citi ar 

rehabilitāciju 

saistītie speciālisti 

(psihologs, 

nodarbību vadītāji 

u.c.) 

Dienas aprūpes centrs 

Nodibinājuma "Ģimeľu un 

bērnu attīstības centrs 

"Brīnumiľš""  

struktūrvienība Dienas 

aprūpes centrs 

NVO 

6 Dienas aprūpes centrs 

Biedrības "Latvijas 

Sarkanais Krusts" Kurzemes 

komitejas dienas aprūpes 

centrs 

NVO 

7 Asistents Sociālais dienests 
Talsu novada Sociālais 

dienests 
Pašvaldības iestāde 

Vaiņodes novads 

1 Sociālais darbs 
 Sociālais 

darbinieks (sd) 
Sociālais dienests Vaiľodes novada Sociālais 

dienests 
Pašvaldības iestāde 

2 Sociālā rehabilitācija Asistents Sociālais dienests 

Ventspils 

1 

Sociālais darbs 

 Sociālais 

darbinieks (sd) 
Sociālais dienests 

Ventspils pilsētas Sociālais 

dienests 
Pašvaldības iestāde 

2 
 Sociālais 

darbinieks (sd) 
Sociālais dienests 

Ventspils pilsētas Sociālā 

dienesta Pārventas filiāle 

Pašvaldības iestādes 

struktūrvienība 

3 Sociālā aprūpe 
“Drošības pogas” 

operators 
Dzīvesvieta 

Biedrības "Latvijas 

Samariešu apvienība" 

dienesta "Samariešu atbalsts 

mājās" Kurzemes nodaļa 

NVO 



23 

 

Nr.p.k. SBSP veids SBSP sniedzējs  SBSP sniegšanas vieta 
SBSP sniedzējs 

(organizācija, iestāde) 

SBSP sniedzēja juridiskais 

statuss 

4 

Aprūpētājs; 

Sociālais 

aprūpētājs (sa) 

Dzīvesvieta 

Biedrības "Latvijas 

Sarkanais Krusts" Kurzemes 

komitejas Ventspils nodaļas 

daudzfunkcionālais ģimenes 

atbalsta centrs "Ventiľmāja" 

NVO 

5 

Sociālā rehabilitācija 

Sociālais 

rehabilitētājs (sr) 

un citi ar 

rehabilitāciju 

saistītie speciālisti 

(nodarbību 

vadītāji u.c.) 

Dienas aprūpes centrs 

Biedrības "Latvijas 

Sarkanais Krusts" Kurzemes 

komitejas Ventspils nodaļas 

daudzfunkcionālais ģimenes 

atbalsta centrs "Ventiľmāja" 

NVO 

6 

Sociālais 

rehabilitētājs (sr) 

un citi ar 

rehabilitāciju 

saistītie speciālisti 

(psihologs,  
sociālais 

pedagogs, 

radošo darbnīcu 

vadītājs, 

ergoterapeits, 

fizioterapeits, 

ārsts-

rehabilitologs, 

logopēds, 

mūzikas 

terapeits) 

Dienas aprūpes centrs 

Nodibinājums "Atbalsta 

centrs ģimenēm un bērniem 

ar īpašām vajadzībām 

"Cimdiľš"" 

NVO 



24 

 

Nr.p.k. SBSP veids SBSP sniedzējs  SBSP sniegšanas vieta 
SBSP sniedzējs 

(organizācija, iestāde) 

SBSP sniedzēja juridiskais 

statuss 

7 

Sociālais 

rehabilitētājs (sr) 

un citi ar 

rehabilitāciju 

saistītie speciālisti 

(psihologi, 

sociālie 

audzinātāji, 

psihoterapeiti, 

jurists, mediķis 

u.c.) 5* 

Krīzes centrs   NVO „Paspārne”  NVO 

Ventspils novads 

1 Sociālais darbs 
 Sociālais 

darbinieks (sd) 
Sociālais dienests Ventspils novada Sociālais 

dienests 
Pašvaldības iestāde 

2 Sociālā rehabilitācija Asistents Sociālais dienests 

3 Sociālā aprūpe 

Aprūpētājs; 

Sociālais 

aprūpētājs (sa) 

Dzīvesvieta 

Biedrības "Latvijas 

Samariešu apvienība" 

dienesta "Samariešu atbalsts 

mājās" Kurzemes nodaļa 

NVO 

 



25 

 

5.pielikums. Pakalpojumu pieejamības vērtēšanas kritēriji 

 

1. 

Nav pieejams 

2. 

Drīzāk nav pieejams  

3. 

Drīzāk ir pieejams  

4. 

Pieejams 

Ģeogrāfiskā 

pieejamība 

Lielākajai daļai pašvaldībā esošo mērķa grupas personu: 

- Ceļš līdz pakalpojuma 

sniegšanas vietai aizľem vairāk kā 

2 stundas; 

- Sabiedriskā transporta 

pakalpojumi nav pieejami, jo 

sabiedriskais transports kursē 

neatbilstošos laikos, neatbilstošās 

nedēļas dienās, vai vispār nekursē. 

- Ceļš līdz pakalpojuma 

sniegšanas vietai aizľem no 1 līdz 

2 stundām; 

- Sabiedriskā transporta 

pakalpojumi nav pieejami, jo 

sabiedriskais transports kursē reti, 

ne visās nedēļas dienās.  

- Ceļš līdz pakalpojuma sniegšanas 

vietai aizľem no 0,5 līdz 1 stundai; 

- Sabiedriskā transporta pakalpojumi 

ir pieejami, jo sabiedriskais transports 

ir pieejams katru dienu, bet tikai reizi 

dienā. 

  

- Ceļš līdz pakalpojuma sniegšanas 

vietai aizľem mazāk kā 0,5 

stundas; 

- Sabiedriskā transporta 

pakalpojumi ir pieejami, jo 

sabiedriskais transports ir pieejams 

katru nedēļas dienu vairākas reizes 

dienā. 

Vides 

pieejamība un 

aprīkojums 

Pakalpojuma sniegšanas vietā vide 

(gan āra teritorijā, gan iekštelpās) 

un aprīkojums ir pielāgoti 

atbilstoši universālā dizaina 

principiem tikai par 0 – 9%. 

Pakalpojuma sniegšanas vietā 

vide (gan āra teritorijā, gan 

iekštelpās) un aprīkojums ir 

pielāgoti atbilstoši universālā 

dizaina principiem par 10 – 49%. 

Pakalpojuma sniegšanas vietā vide 

(gan āra teritorijā, gan iekštelpās) 

vide un aprīkojums ir pielāgoti 

atbilstoši universālā dizaina 

principiem par 50 – 74%. 

Pakalpojuma sniegšanas vietā vide 

(gan āra teritorijā, gan iekštelpās) 

un aprīkojums ir pielāgoti atbilstoši 

universālā dizaina principiem par 

75 – 100%. 

Informatīvā 

pieejamība 

- Internetā un pakalpojumu 

sniegšanas vietā nav informācijas 

par sniegto pakalpojumu un tā 

pieejamību; 

- Sniegtās informācijas 

noformējums un tās izvietojums 

atbilst universālā dizaina 

principiem tikai par 0 –24%. 

- Internetā un pakalpojumu 

sniegšanas vietā ir maz 

informācijas par sniegto 

pakalpojumu un tā pieejamību; 

- Sniegtās informācijas 

noformējums un tās izvietojums 

atbilst universālā dizaina 

principiem par 25 – 49%. 

- Internetā un pakalpojumu 

sniegšanas vietā ir pieejama daļēja 

bet pietiekama informācija par 

sniegto pakalpojumu, kas ne vienmēr 

ir aktuāla un tikai daļēji informē par 

pakalpojuma pieejamību; 

- Sniegtās informācijas noformējums 

un tās izvietojums atbilst universālā 

dizaina principiem par 50 – 74%. 

- Internetā un pakalpojumu 

sniegšanas vietā ir pieejama 

aktuāla un izsmeļoša informācija 

par sniegto pakalpojumu un tā 

pieejamību; 

- Sniegtās informācijas 

noformējums un tās izvietojums 

atbilst universālā dizaina 

principiem par 75 – 100%. 

Cilvēkresursu 

pieejamība 

Sociālās aprūpes, sociālās 

rehabilitācijas un sociālā darba 

nodrošināšanai nepieciešamie 

atbilstošas kvalifikācijas 

speciālisti ir pieejami tikai 0 – 9% 

gadījumu. 

Sociālās aprūpes, sociālās 

rehabilitācijas un sociālā darba 

nodrošināšanai nepieciešamie 

atbilstošas kvalifikācijas 

speciālisti ir pieejami 10 – 49% 

gadījumu. 

Sociālās aprūpes, sociālās 

rehabilitācijas un sociālā darba 

nodrošināšanai nepieciešamie 

atbilstošas kvalifikācijas speciālisti ir 

pieejami 50 – 74% gadījumu. 

Sociālās aprūpes, sociālās 

rehabilitācijas un sociālā darba 

nodrošināšanai nepieciešamie 

atbilstošas kvalifikācijas speciālisti 

ir pieejami 75 – 100% gadījumu. 



26 

 

6.1.pielikums. Galvenie KPR pašvaldību cilvēkresursu analīzē izmantotie datu 

avoti 

Datu raksturojums Avots 

Sociālā darba speciālistu skaits un sastāvs LR Labklājības ministrijas “Pārskati par sociālajiem pakalpojumiem un sociālo 

palīdzību novada/republikas pilsētas pašvaldībā 2016. gadā” 

Sniegtie SBSP un klientu grupas LR Labklājības ministrijas Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrs 

Sniegtie SBSP un klientu grupas; SBSP iesaistīto darbinieku skaits, tā sadalījums 

pēc profesijām un apkalpojamām DI mērķa grupām; izglītības iestādēs nodarbināto 

asistentu (izglītības jomā) skaits; darbinieku apmācības SBSP tematikā; 

priekšlikumi, resursi un problēmas SBSP attīstībā 

SIA “Safege Baltija” KPR pašvaldību anketēšanas dati 

Sniegtie SBSP un klientu grupas (DI mērķa grupas); SBSP iesaistīto speciālistu 

skaits, tā sadalījums pēc profesijām; darbinieku apmācības SBSP tematikā 

SIA “Safege Baltija” KPR teritorijā esošo sociālo pakalpojumu sniedzēju (kas nav 

pašvaldības vai valsts iestādes un to struktūrvienības) anketēšanas dati 

Pamatdarbā strādājošu praktizējošu veselības aprūpes speciālistu skaits Kurzemes 

statistiskajā reģionā pa novadiem 2016. gada 31. decembrī 

Slimību profilakses un kontroles centra sniegtie dati 

Pedagogu, psihologu, sociālo pedagogu, speciālo pedagogu un logopēdu skaita 

sadalījums pa pašvaldībām pamata un vidējās vispārējās izglītības iestādēs 2016. 

gada 5. septembrī 

Izglītības un zinātnes ministrijas sniegtie dati 

 

  



27 

 

6.2.pielikums. Galvenie datu avoti par mērķa grupu bērni ar FT 

Datu raksturojums Datu avots 

 

 Dati par bērnu invalīdu kopskaitu 

 Dati par bērnu ar FT kopskaitu, sadalījumā pa FT veidiem 

Pieejami uz 01.01.2017.  

Dati sniedz kopskaitu, parāda potenciālo pakalpojumu izmantotāju skaitu 

Dati ietver arī BSAC dzīvojošo personu skaitu  

Nav sadalījumā pa vecumgrupām  

Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas dati par bērnu invalīdu 

skaitu pēc aktīviem lēmumiem par invaliditāti Kurzemes plānošanas reģionā 

 Dati par bērniem ar invaliditāti  

Dati pieejami uz 2015.gadu  un tikai par Latviju kopumā, nav dalījumā pa 

reģioniem 

Slimību profilakses un kontroles centra dati 

Dati pieejami uz 2017.gada jūniju  

Pašpieteikšanās un pašizlases rezultātā iegūti dati 

KPR dzīvojošo bērnu ar FT, individuālo vajadzību izvērtēšanas dati – apkopojumu 

formā 

 Sociālā dienesta izvērtējums par bērnu ar FT skaitu, kuri dzīvo ģimenēs 

(t.sk. audţuģimenēs) un kuriem tuvāko gadu laikā saskaľā ar pašvaldības 

sociālā dienesta vērtējumu ir risks nonākt BSAC.  

Sociālā dienesta speciālistu veikts aprēķins, atbilstoši viľu rīcībā esošai informācijai 

 

 

  



28 

 

7.pielikums. KPR pieejamie cilvēkresursi SBSP sniegšanai DI mērķa grupām 

profesiju dalījumā (31.12.2016.) 

Personāls, skaits un sastāvs pēc 

profesijām 

A
iz

p
u

te
 

A
ls

u
n

g
a

 

B
r
o

c
ē
n

i 

D
u

n
d

a
g

a
 

D
u

rb
e
 

G
ro

b
iņ

a
 

K
u

ld
īg

a
 

L
ie

p
ā

ja
 

M
ē
r
sr

a
g

s 

N
īc

a
 

P
ā

v
il

o
st

a
 

P
r
ie

k
u

le
 

R
o

ja
 

R
u

ca
v

a
 

S
a

ld
u

s 

S
k

r
u

n
d

a
 

T
a

ls
i 

V
a

iņ
o

d
e
 

V
e
n

ts
p

il
s 

n
o

v
a

d
s 

V
e
n

ts
p

il
s 

Kopā 

Amata nosaukums saskaņā ar 

profesiju klasifikatoru 
Personu skaits, kuras faktiski strādā šajos amatos (neatkarīgi no slodzes apjoma) 

Sociālajā darbā iesaistītie speciālisti  190 

  sociālais darbinieks 5 1 6 3 1 6 18 49 1 2 2 6 4 3 26 5 28 1 10 13 190 

Sociālajā aprūpē iesaistītie speciālisti  114 

tajā 

skaitā 

sociālais aprūpētājs 0 0 3* 1 2 0 0 4 0 0 0 0 0 3 0 1 0 0 0 8 22 

aprūpētājs, auklis, 

sociālais audzinātājs u.c. 
n/i 0 n/i 0 0 0 2 72 0 1 n/i 0 0 0 6 5 0 0 0 6 92 

Sociālajā rehabilitācijā iesaistītie speciālisti 113 

tajā 

skaitā 

sociālais rehabilitētājs 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 9 

ergoterapeits n/i 0 n/i 0 0 0 n/i 0 0 0 n/i 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 

fizioterapeits n/i 0 n/i 0 0 0 n/i 0 0 0 n/i 0 0 0 0 0 8 0 0 1 9 

masieris n/i 0 n/i 0 0 0 n/i 0 0 0 n/i 0 0 0 0 0 10 0 0 0 10 

psihologs n/i 0 2 1 0 0 n/i 1 1 0 n/i 0 0 0 4 1 10 0 0 2 22 

sociālais pedagogs n/i 0 n/i 1 0 0 n/i 3 0 0 n/i 0 0 0 3 0 15 0 0 1 23 

logopēds n/i 0 n/i 1 0 0 n/i 0 0 0 n/i 0 0 0 0 0 31 0 0 1 33 

speciālais pedagogs n/i 0 n/i 0 0 0 n/i 0 0 0 n/i 0 0 0 0 0 4 0 0 1 5 

citi rehabilitācijas 

speciālisti 
n/i 0 n/i 0 0 0 n/i 0 0 0 n/i 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

*  - ar uzņēmuma līgumu  

n/i   - nav informācijas  

Avots: SIA “Safege Baltija” KPR pašvaldību anketēšanas dati, LR Labklājības ministrijas “Pārskati par sociālajiem pakalpojumiem un sociālo palīdzību novada/republikas 

pilsētas pašvaldībā 2016. gadā” 



29 

 

8.pielikums. KPR teritorijā esošās ambulatorās ārstniecības iestādes un vides 

pieejamība tajās   

Nr. Iestādes nosaukums Adrese Pašvaldība Valsts apmaksātie pakalpojumi Vides pieejamība 

1. Sorokina Jeļena - ārsta prakse 

neiroloģijā, narkoloģijā un 

psihiatrijā 

Atmodas iela 26, Aizpute, 

Aizputes novads, LV-3456 

Aizputes 

novads 

Neiroloģija, narkoloģija Nav pieejama 

2. Pavlovska Ina - ārsta prakse 

otolaringoloģijā 

Zvaigţľu iela 2, Aizpute, 

Aizputes novads, LV-3456 

Aizputes 

novads 

Otolaringoloģija Pieejama personām ar 

kustību traucējumiem 

3. AIZPUTES VESELĪBAS UN 

SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS, 

Aizputes novada dome 

Avotu iela 2, Aizpute, 

Aizputes novads, LV-3456 

Aizputes 

novads 

Oftalmoloģija Pieejama personām ar 

kustību traucējumiem 

4. AIZPUTES VESELĪBAS UN 

SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS, 

Aizputes novada dome 

Atmodas iela 17, Aizpute, 

Aizputes novads, LV-3456 

Aizputes 

novads 

Dienas stacionārā sniegtie pakalpojumi: neiroloģisko un 

iekšķīgo slimību ārstēšana 

 

Pieejama personām ar 

kustību traucējumiem 

5. KURZEMES EGV, SIA Atmodas iela 17, Aizpute, 

Aizputes novads, LV-3456 

Aizputes 

novads 

Dienas stacionārā sniegtie pakalpojumi: ķirurģiskie 

pakalpojumi – ginekoloģija 

Speciālistu pakalpojumi: ginekoloģija, anestezioloģija 

Nav pieejama 

6. Kuldīgas slimnīca, SIA - 

ambulatorā daļa Aizputē 

 

Pils iela 3, Aizpute, 

Aizputes novads, LV-3456 

Aizputes 

novads 

Speciālistu pakalpojumi: ķirurģija, internists Pieejama personām ar 

kustību traucējumiem 

7. VIZUĀLĀ DIAGNOSTIKA, SIA Pils iela 4, Aizpute, 

Aizputes novads, LV-3456 

 

Aizputes 

novads 

Izmeklējumi un terapija: ultrasonogrāfija, rentgeneloģija 

 

Pieejama personām ar 

kustību traucējumiem 

8. Dundagas veselības centrs, SIA 

 

Pils iela 6, Dundaga, 

Dundagas novads, LV-

3270 

Dundagas 

novads 

Izmeklējumi un terapija: rentgeneloģija 

Dienas stacionārā sniegtie pakalpojumi: neiroloģisko un 

iekšķīgo slimību ārstēšana 

Pieejama. 

Nodrošināta vides 

pieejamība personām ar 

kustību traucējumiem 

(iebrauktuve, lifts uz 

otro stāvu, zīmes, 

zemie sliekšľi, 

pieejama pirmā stāva 

tualete). 

9. Lobača Jeļena - ārsta prakse 

ginekoloģijā, dzemdniecībā 

Lielā iela 81, Grobiľa, 

Grobiľas novads, LV-3430 

Grobiľas 

novads 

Ginekoloģija Daļēji pieejama ( 

pacientus pieľem 



30 

 

Nr. Iestādes nosaukums Adrese Pašvaldība Valsts apmaksātie pakalpojumi Vides pieejamība 

1.stāvā, ir pielāgota 

tualete, panduss)  

10. Ābele Ilze - ārsta prakse 

otolaringoloģijā un homeopātijā 

Baznīcas iela 9, Kuldīga, 

Kuldīgas novads, LV-3301 

Kuldīgas 

novads 

Otolaringoloģija Nav pieejama 

11. Lopatina Gunta - ārsta prakse 

oftalmoloģijā 

Liepājas iela 30, Kuldīga, 

Kuldīgas novads, LV-3301 

Kuldīgas 

novads 

Oftalmoloģija Nav pieejama 

  

12. Kuldīgas ginekologu prakse, SIA Liepājas iela 38, Kuldīga, 

Kuldīga novads, LV-3301 

Kuldīgas 

novads 

Izmeklējumi un terapija: ultrasonogrāfija 

Speciālistu pakalpojumi: ginekoloģija 

Nav informācijas 

13. Rutas Lūciľas ārsta prakse, 

Sabiedrība ar ierobeţotu atbildību 

Aploku iela 6, Kuldīga, 

Kuldīgas novads, LV-3301 

Kuldīgas 

novads 

Psihiatrija, narkoloģija Pieejama 

  

14. Līgas Vaļģes ārsta prakse, SIA Ventspils iela 12, Kuldīga, 

Kuldīgas novads, LV-3301 

Kuldīgas 

novads 

Rehabilitācijas pakalpojumi 

Fizikālās medicīnas pakalpojumi 

Speciālistu pakalpojumi: neiroloģija 

Pieejama 

15. Kuldīgas primārās veselības 

aprūpes centrs, SIA 

Liepājas iela 34, Kuldīga, 

Kuldīgas novads, LV-3301 

Kuldīgas 

novads 

Speciālistu pakalpojumi: endokrinoloģija, neiroloģija  Pieejama 

16. Kuldīgas slimnīca, SIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aizputes iela 22, Kuldīga, 

Kuldīgas novads, LV-3301 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuldīgas 

novads 

Izmeklējumi un terapija: ultrasonogrāfija, sirds 

asinsvadu sistēmas funkcionālie izmeklējumi, 

endoskopija 

Dienas stacionārā sniegtie pakalpojumi: rehabilitācija, 

ķirurģiskie pakalpojumi – uroloģija, ginekoloģija, 

traumatoloģija, ortopēdija, vispārējie ķirurģiskie 

pakalpojumi, neiroloģisko un iekšķīgo slimību ārstēšana 

Rehabilitācijas pakalpojumi 

Fizikālās medicīnas pakalpojumi 

Steidzamās medicīniskās palīdzības punkts 

Tiešās pieejamības speciālistu pakalpojumi: 

pneimonologs 

Speciālistu pakalpojumi: pulmonoloģija, ķirurģija, 

traumatoloģija, ortopēdija, ginekoloģija, anestezioloģija, 

nefroloģija 

Pārējie ambulatorie sekundārās veselības aprūpes 

pasākumi 

Pieejama 

17. VIZUĀLĀ DIAGNOSTIKA, SIA Aizputes iela 22, Kuldīga, 

Kuldīgas novads, LV-3301 

 

Kuldīgas 

novads 

Izmeklējumi un terapija: kodolmagnētiskā rezonanse, 

datortomogrāfija, ultrasonogrāfija, rentgeneloģija, sirds 

asinsvadu sistēmas funkcionālie izmeklējumi, 

Pieejama 



31 

 

Nr. Iestādes nosaukums Adrese Pašvaldība Valsts apmaksātie pakalpojumi Vides pieejamība 

doplerogrāfija, mammogrāfija 

18. Pavlovska Ina - ārsta prakse 

otolaringoloģijā 

Aldaru iela 20/24, Liepāja, 

LV-3401 

Liepāja Otolaringoloģija Nav informācijas 

19. Vasile Monta - ārsta prakse 

otorinolaringoloģijā 

Republikas iela 5, Liepāja, 

LV-3401 

Liepāja Otolaringoloģija Nav pieejama  

20. Sorokina Jeļena - ārsta prakse 

neiroloģijā, narkoloģijā un 

psihiatrijā 

Pļavu iela 6, Liepāja, LV-

3401 

Liepāja Narkoloģija 

 

Pieejama 

21.  Flotes iela 7, Liepāja, LV-

3401 

 Metadona terapijas kabinets Pieejama 

22. LENS-L, SIA Aldaru iela 20/24, Liepāja, 

LV-3401 

Liepāja Oftalmoloģija Pieejama 

23. Lībiľa Agrita - acu ārsta prakse Aldaru iela 20/24-307. 

kab., Liepāja, LV-3401 

Liepāja Oftalmoloģija Pieejama 

24.  Smirnova Jevgeľija - ārsta prakse 

oftalmoloģijā 

Aldaru iela 20/24, Liepāja, 

LV-3401 

Liepāja Oftalmoloģija Pieejama 

25. Strole Ināra - ārsta prakse 

ginekoloģijā, dzemdniecībā 

Republikas iela 5, Liepāja, 

LV-3401 

Liepāja Grūtnieču aprūpe Nav pieejama 

26. Vēvere Inga - ārsta prakse 

ginekoloģijā, dzemdniecībā 

Kuršu iela 18, Liepāja, 

LV-3401 

Liepāja Grūtnieču aprūpe Daļēji pieejama ( 

1.stāvs) 

27. Treimanis Armands - ārsta prakse 

ginekoloģijā, dzemdniecībā 

Pļavu iela 6, Liepāja, LV-

3401 

Liepāja Grūtnieču aprūpe Pieejama 

28. VENĒRA S.I., Liepājas pilsētas 

Semenovičas daudznozaru 

individuālais uzľēmums 

Krūmu iela 41/43, Liepāja, 

LV-3417 

Liepāja Grūtnieču aprūpe Nav informācijas 

29. Krieviľa Sigita - ārsta prakse 

ginekoloģijā, dzemdniecībā 

Kuršu iela 18, Liepāja, 

LV-3401 

Liepāja Grūtnieču aprūpe Daļēji pieejama ( 

1.stāvs) 

30. Lapšāne Evita - ārsta prakse 

ginekoloģijā, dzemdniecībā 

Kuršu iela 18, Liepāja, 

LV-3401 

Liepāja Grūtnieču aprūpe Daļēji pieejama ( 

1.stāvs) 

31. Pluţľikova Inga - ārsta prakse 

ginekoloģijā, dzemdniecībā 

Kuršu iela 18, Liepāja, 

LV-3401 

Liepāja Grūtnieču aprūpe Daļēji pieejama ( 

1.stāvs) 



32 

 

Nr. Iestādes nosaukums Adrese Pašvaldība Valsts apmaksātie pakalpojumi Vides pieejamība 

32. Imanta Zemes ārsta psihiatra 

prakse, SIA 

Kuršu iela 18, Liepāja, 

LV-3401 

Liepāja Psihiatrija Daļēji pieejama ( 

1.stāvs) 

33. Lindas Ķeruţes psihiatrijas centrs, 

Sabiedrība ar ierobeţotu atbildību 

Republikas iela 5, Liepāja, 

LV-3401 

Liepāja Psihiatrija Nav pieejama 

34. K.Balodes ārstes prakse, SIA Republikas iela 5, Liepāja, 

LV-3401 

Liepāja Psihiatrija Nav pieejama 

35. Plavoka Zinaīda - ārsta prakse 

dermatoloģijā, veneroloģijā 

Republikas iela 5, Liepāja, 

LV-3401 

Liepāja Dermatoveneroloģija Nav pieejama 

36. Lucenko Anatolijs - ģimenes ārsta, 

internista un endokrinologa ārsta 

prakse 

Eduarda Veidenbauma iela 

11, Liepāja, LV-3401 

Liepāja Endokrinoloģija Nav pieejama 

37. Pluţľikovs Aleksandrs - ārsta 

prakse uroloģijā 

Republikas iela 5, Liepāja, 

LV-3401 

Liepāja Uroloģija Nav pieejama 

38. Litavniece Dzintra - ārsta urologa 

un onkologa ķīmijterapeita prakse 

Aldaru iela 20/24, Liepāja, 

LV3401 

Liepāja Uroloģija Pieejama 

39. Saulīte-Kandevica Daina - ārsta 

prakse kardioloģijā un 

reimatoloģijā 

Aldaru iela 20/24, Liepāja 

LV-3401 

Liepāja Kardioloģija 

Reimatoloģija 

Pieejama 

40. I.Ţarikova ārsta prakse, SIA Kungu iela 21 2. korp., 

Liepāja, LV-3401 

Liepāja Neiroelektrofizioloģiskie funkcionālie izmeklējumi Pieejama ( signālpoga, 

pārvietojams panduss, 

pielāgota tualete)  

41. 

 

42. 

L. Atiķes doktorāts, SIA Kuršu iela 18, Liepāja, 

LV-3401 

 

un 

 

Pļavu iela 6, Liepāja, LV-

3401 

Liepāja Izmeklējumi un terapija: ultrasonogrāfija, 

rentgeneloģija, sirds asinsvadu sistēmas funkcionālie 

izmeklējumi, doplerogrāfija 

Fizikālās medicīnas pakalpojumi 

Speciālistu pakalpojumi: kardioloģija, endokrinoloģija, 

narkoloģija 

Laboratoriskie pakalpojumi 

Pieejama 

43. JAUNLIEPĀJAS PRIMĀRĀS 

VESELĪBAS APRŪPES 

CENTRS, SIA 

Aldaru iela 20/24, Liepāja, 

LV-3401 

Liepāja Izmeklējumi un terapija: rentgenoloģija, sirds asinsvadu 

sistēmas funkcionālie izmeklējumi 

Dienas stacionārā sniegtie pakalpojumi: ķirurģiskie 

pakalpojumi - traumatoloģija, ortopēdija, vispārējie 

ķirurģiskie pakalpojumi; neiroloģisko un iekšķīgo 

slimību ārstēšana 

Speciālistu pakalpojumi: endokrinoloģija, ķirurģija, 

Pieejama 



33 

 

Nr. Iestādes nosaukums Adrese Pašvaldība Valsts apmaksātie pakalpojumi Vides pieejamība 

traumatoloģija, ortopēdija, ginekoloģija 

44. Liepājas Reģionālā slimnīca, SIA Slimnīcas iela 25, Liepāja, 

LV-3414 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liepāja Izmeklējumi un terapija: datortomogrāfija, 

ultrasonogrāfija, rentgeneloģija, sirds asinsvadu sistēmas 

funkcionālie izmeklējumi, endoskopija, doplerogrāfija, 

staru terapija 

Dienas stacionārā sniegtie pakalpojumi: invazīvā 

kardioloģija, rehabilitācija, ķīmijterapija un 

hematoloģija, staru terapija, ķirurģiskie pakalpojumi – 

uroloģija, gastrointenstinālā endoskopija, ginekoloģija, 

otolaringoloģija bērniem, otolaringoloģija 

pieaugušajiem, traumatoloģija, ortopēdija, vispārējie 

ķirurģiskie pakalpojumi, oftalmoloģijā, invazīvā 

radioloģija, neiroloģisko un iekšķīgo slimību ārstēšana 

Rehabilitācijas pakalpojumi 

Fizikālās medicīnas pakalpojumi 

Paliatīvās aprūpes kabinets 

Speciālistu pakalpojumi: kardioloģija, pulmonoloģija, 

ķirurģija, uroloģija, traumatoloģija, ortopēdija, 

ginekoloģija, onkoloģija, neiroloģija, oftalmoloģija, 

otolaringoloģija, narkoloģija, anestezioloģija, 

hematoloģija, interna medicīna, pediatrija, nefroloģija, 

gastroenteroloģija, infektoloģija, algoloģija 

Pārējie ambulatorie pakalpojumi 

Laboratoriskie pakalpojumi 

Pieejama 

45. VECLIEPĀJAS PRIMĀRĀS 

VESELĪBAS APRŪPES 

CENTRS, Pašvaldības SIA 

Republikas iela 5, Liepāja, 

LV -3401 

Liepāja Izmeklējumi un terapija: rentgenoloģija 

Fizikālās medicīnas pakalpojumi 

Diabētiskās pēdas aprūpes kabinets 

Speciālistu pakalpojumi: endokrinoloģija, 

traumatoloģija, ortopēdija, ginekoloģija, oftalmoloģija, 

dermatoveneroloģija, interna medicīna, pediatrija 

Laboratoriskie pakalpojumi 

Nav pieejama 

46. Piejūras slimnīca, Valsts SIA Tirgoľu iela 15/17, 

Liepāja, LV-3401 

 

Jūrmalas iela 2, Liepāja, 

Liepāja Izmeklējumi un terapija: datortomogrāfija, 

ultrasonogrāfija, rentgeneloģija, endoskopija, 

mammogrāfija 

Dienas stacionārā sniegtie pakalpojumi: rehabilitācija, 

Pieejama 



34 

 

Nr. Iestādes nosaukums Adrese Pašvaldība Valsts apmaksātie pakalpojumi Vides pieejamība 

LV -3401 ķīmijterapija un hematoloģija, psihiatrisko slimnieku 

ārstēšana, ķirurģiskie pakalpojumi – gastrointenstinālā 

endoskopija, vispārējie ķirurģiskie pakalpojumi 

Speciālistu pakalpojumi: ķirurģija, ginekoloģija, 

onkoloģija, psihiatrija, hematoloģija 

Tiesu psihiatriskā un psiholoģiskā ekspertīze 

Laboratoriskie pakalpojumi 

47. VIZUĀLĀ DIAGNOSTIKA, SIA Slimnīcas iela 25, Liepāja, 

LV-3401 

 

Liepāja Izmeklējumi un terapija: kodolmagnētiskā rezonanse, 

datortomogrāfija 

 

Pieejama 

48. HILTESTS, SIA Pulkveţa Brieţa iela 4, 

Liepāja, LV-3402 

Liepāja Grūtnieču aprūpe 

Rehabilitācijas pakalpojumi 

Laboratoriskie pakalpojumi 

Pieejama 

49. PRIEKULES SLIMNĪCA, SIA Aizputes iela 5, Priekule, 

Priekules novads, LV-

3434 

Priekules 

novads 

 

 

Izmeklējumi un terapija: datortomogrāfija, 

ultrasonogrāfija, rentgeneloģija, sirds asinsvadu sistēmas 

funkcionālie izmeklējumi, endoskopija, doplerogrāfija 

Dienas stacionārā sniegtie pakalpojumi: ķirurģiskie 

pakalpojumi - gastrointenstinālā endoskopija, 

ginekoloģija, traumatoloģija, ortopēdija, vispārējie 

ķirurģiskie pakalpojumi, neiroloģisko un iekšķīgo 

slimību ārstēšana 

Fizikālās medicīnas pakalpojumi 

Speciālistu pakalpojumi: endokrinoloģija, ķirurģija, 

ginekoloģija, neiroloģija, oftalmoloģija, 

otolaringoloģija, anestezioloģija 

Laboratoriskie pakalpojumi 

Pieejama 

50. ARKUS, SIA Skrundas iela 31A - 2, 

Saldus, Saldus novads, 

LV-3801 

Saldus 

novads 

Neiroloģija Nav informācijas 

51. Rozenkopfs Jānis - ārsta internista 

prakse 

Slimnīcas iela 3, Saldus, 

Saldus novads, LV-3801 

Saldus 

novads 

Sirds asinsvadu sistēmas funkcionālie izmeklējumi Nav informācijas 

52. Saldus medicīnas centrs, SIA Slimnīcas iela 3,Saldus, 

Saldus novads, LV-3801 

Saldus 

novads 

Izmeklējumi un terapija: ultrasonogrāfija, sirds 

asinsvadu sistēmas funkcionālie, endoskopija, 

doplerogrāfija 

Dienas stacionārā sniegtie pakalpojumi: ķirurģiskie 

pakalpojumi - ginekoloģija, traumatoloģija, ortopēdija, 

Pieejama  



35 

 

Nr. Iestādes nosaukums Adrese Pašvaldība Valsts apmaksātie pakalpojumi Vides pieejamība 

vispārējie ķirurģiskie pakalpojumi, neiroloģisko un 

iekšķīgo slimību ārstēšana 

Rehabilitācijas pakalpojumi 

Fizikālās medicīnas pakalpojumi 

Tiešās pieejamības speciālistu pakalpojumi: 

pneimonologs 

Diabētiskās pēdas aprūpes kabinets 

Steidzamās medicīniskās palīdzības punkts 

Speciālistu pakalpojumi: kardioloģija, endokrinoloģija, 

ķirurģija, traumatoloģija, ortopēdija, ginekoloģija, 

onkoloģija, neiroloģija, oftalmaloģija, otolaringoloģija, 

dermatoveneroloģija, psihiatrija, narkoloģija, 

anestezioloģija, nefroloģija 

Laboratoriskie pakalpojumi  

Izmeklējumi un terapija: rentgeneloģija, 

datortomogrāfija, mammogrāfija 

53. P/I Skrundas veselības un sociālās 

aprūpes centrs, Skrundas novada 

pašvaldība 

Kuldīgas iela 2, Skrunda, 

Skrundas novads, LV-

3326 

Skrundas 

novads 

Dienas stacionārā sniegtie pakalpojumi: neiroloģisko un 

iekšķīgo slimību ārstēšana 

Pieejama 

54. Kalēja Ieva - ārsta prakse 

oftalmoloģijā 

Lielā iela 6,Talsi,Talsu 

novads, LV-3201  
 

Talsu 

novads 

Oftalmoloģija   

Nav informācijas 

55. TALSU VESELĪBAS CENTRS, 

SIA 

Voldemāra Ruģēna iela 4, 

Talsi, Talsu novads, LV-

3201 

Talsu 

novads 

Izmeklējumi un terapija: ultrasonogrāfija, 

rentgeneloģija, sirds asinsvadu sistēmas funkcionālie 

izmeklējumi, endoskopija, doplerogrāfija, 

mammogrāfija 

Rehabilitācijas pakalpojumi 

Fizikālās medicīnas pakalpojumi 

 

Speciālistu pakalpojumi: pulmonoloģija, ķirurģija, 

traumatoloģija, ortopēdija, ginekoloģija, neiroloģija, 

oftalmoloģija, otolaringoloģija, dermatoveneroloģija, 

anestezioloģija 

Pilnībā pieejama 

56. Dreiberga Arta - ārsta prakse 

ginekoloģijā, dzemdniecībā 

Voldemāra Ruģēna iela 4, 

Talsi, Talsu novads, LV-

3201 

Talsu 

novads 

Grūtnieču aprūpe Nav informācijas 



36 

 

Nr. Iestādes nosaukums Adrese Pašvaldība Valsts apmaksātie pakalpojumi Vides pieejamība 

57. L.Nāckalnes ginekologa prakse, 

IK 

Jaunā iela 23, Talsi, Talsu 

novads, LV-3201 

Talsu 

novads 

Izmeklējumi un terapija: ultrasonogrāfija 

Speciālistu pakalpojumi: ginekoloģija 

Nav informācijas 

 

58. Valdas Strēlnieces ārsta prakse, 

SIA 

Stendes iela 1,Talsi, Talsu 

novads, LV-3201 

Talsu 

novads 

Psihiatrija, narkoloģija Pieejama 

59. VSV CENTRS, SIA Voldemāra Ruģēna iela 2, 

Talsi, Talsu novads, LV-

3201 

Talsu 

novads 

Endokrinoloģija 
Pieejama personām ar 

kustību traucējumiem  

 

60. Ziemeļkurzemes reģionālā 

slimnīca, SIA Talsu filiāle 

Stendes iela 1, Talsi, Talsu 

novads, LV-3201 

Talsu 

novads 

Izmeklējumi un terapija: datortomogrāfija, 

ultrasonogrāfija, rentgeneloģija, sirds asinsvadu sistēmas 

funkcionālie izmeklējumi, endoskopija 

Dienas stacionārā sniegtie pakalpojumi: hemodialīze, 

ķirurģiskie pakalpojumi – gastrointenstinālā 

endoskopija, ginekoloģija, otolaringoloģija, 

traumatoloģija, ortopēdija 

Rehabilitācijas pakalpojumi 

Speciālistu pakalpojumi: endokrinoloģija, 

traumatoloģija, ortopēdija, ginekoloģija, 

otolaringoloģija, anestezioloģija 

Fizikālās medicīnas pakalpojumi 

Diabētiskās pēdas aprūpes kabinets 

Pārējie ambulatorie sekundārās veselības aprūpes 

pasākumi 

Laboratoriskie pakalpojumi 

Pieejama, vide 

atbilstoša universālā 

dizaina standartiem 

 (pieejamība attiecas ne 

tikai uz personām ar 

redzes traucējumiem, 

personām ar kustību 

traucējumiem, 

personām riteľkrēslā, 

bet arī uz veciem 

cilvēkiem, vecākiem ar 

bērnu ratiľiem) 

61. Krūkle Renāte - ārsta prakse 

ginekoloģijā, dzemdniecībā 

Andreja iela 7/9, Ventspils, 

LV-3601 

Ventspils Ginekoloģija  

Pieejama  

62. Purēns Alvils - ārsta prakse 

ginekoloģijā, dzemdniecībā 

Lielais prospekts 54-10, 

Ventspils, LV-3601 

Ventspils Ginekoloģija Nav informācijas 

63. Māra Dzelmes ārsta prakse 

ginekoloģijā, SIA 

Lielais prospekts 54-10, 

Ventspils, LV-3601 

Ventspils Izmeklējumi un terapija: ultrasonogrāfija 

Speciālistu pakalpojumi: ginekoloģija 

Nav informācijas 

 

64. Embrika Ilze - ārsta prakse 

psihiatrijā 

Atpūtas iela 16, Ventspils, 

LV-3601 

Ventspils Psihiatrija  Pieejama 



37 

 

Nr. Iestādes nosaukums Adrese Pašvaldība Valsts apmaksātie pakalpojumi Vides pieejamība 

65. Zirne Ineta - ārsta prakse 

dermatoloģijā, veneroloģijā 

Lielais prospekts 49, 

Ventspils, LV-3601 

Ventspils Dermatoveneroloģija Pieejama  

66. BINI, SIA Lielais prospekts 49, 

Ventspils, LV-3601 

Ventspils Tiešās pieejamības speciālistu pakalpojumi: 

pneimonologs 

Speciālistu pakalpojumi: pulmonoloģija 

 

Pieejams 

67. Dr.Čēma endoskopiju 

privātprakse, Sabiedrība ar 

ierobeţotu atbildību 

Ganību iela 8, Ventspils, 

LV-3601 

Ventspils Izmeklējumi un terapija: endoskopija 

Speciālistu pakalpojumi: anestezioloģija 

 

Nav pieejama 

68. DOKTORĀTS ELITE, Medicīnas 

SIA 

Saules iela 31, Ventspils, 

LV-3601 

Ventspils Izmeklējumi un terapija: ultrasonogrāfija, endoskopija, 

doplerogrāfija 

Speciālistu pakalpojumi: ķirurģija, ginekoloģija, 

dermatoveneroloģija 

Pieejama 

69. DZIEDINĀTAVA, SIA Talsu iela 41, Ventspils, 

LV-3602 

Ventspils Rehabilitācijas pakalpojumi 

Fizikālās medicīnas pakalpojumi 

Diabētiskās pēdas aprūpes kabinets 

Speciālistu pakalpojumi: endokrinoloģija 

Daļēji pieejama 

70. Kronoss, SIA Talsu iela 39A, Ventspils, 

LV-3602 

Ventspils Izmeklējumi un terapija: ultrasonogrāfija, 

rentgenoloģija, doplerogrāfija 

Fizikālās medicīnas pakalpojumi 

Speciālistu pakalpojumi: ķirurģija, traumatoloģija, 

ortopēdija, ginekoloģija, neiroloģija, oftalmoloģija, 

otolaringoloģija, dermatoveneroloģija 

Laboratoriskie pakalpojumi 

Daļēji pieejama 

71. Ziemeļkurzemes reģionālā 

slimnīca, SIA 

Inţenieru iela 60, 

Ventspils, LV-3601 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ventspils Izmeklējumi un terapija: kodolmagnētiskā rezonanse, 

datortomogrāfija, ultrasonogrāfija, rentgeneloģija, sirds 

asinsvadu sistēmas funkcionālie izmeklējumi, 

endoskopija, neiroelektrofizioloģiskie funkcionālie 

izmeklējumi, doplerogrāfija, mammogrāfija 

Dienas stacionārā sniegtie pakalpojumi: rehabilitācija, 

ķirurģiskie pakalpojumi – gastrointenstinālā 

endoskopija, ginekoloģija, otolaringoloģija 

pieaugušajiem, traumatoloģija, ortopēdija, vispārējie 

ķirurģiskie pakalpojumi, ķirurģiskie pakalpojumi 

oftalmoloģijā, neiroloģisko un iekšķīgo slimību 

ārstēšana 

Rehabilitācijas pakalpojumi 

Pieejama, atbilst 

universālā dizaina 

standartiem 

(pieejamība attiecas ne 

tikai uz personām ar 

redzes traucējumiem, 

personām ar kustību 

traucējumiem, 

personām riteľkrēslā, 

bet arī uz veciem 

cilvēkiem, vecākiem ar 

bērnu ratiľiem) 



38 

 

Nr. Iestādes nosaukums Adrese Pašvaldība Valsts apmaksātie pakalpojumi Vides pieejamība 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fizikālās medicīnas pakalpojumi 

Diabētiskās pēdas aprūpes kabinets 

Steidzamās medicīniskās palīdzības punkts 

Metadona aizvietojošās terapijas kabinets 

Speciālistu pakalpojumi: kardioloģija, pulmonoloģija, 

endokrinoloģija, ķirurģija, uroloģija, traumatoloģija, 

ortopēdija, ginekoloģija, neiroloģija, oftalmoloģija, 

otolaringoloģija, narkoloģija, anestezioloģija, interna 

medicīna, pediatrija, nefroloģija, infektoloģija 

Metadona aizvietojošā terapija 

Pārējie ambulatorie pakalpojumi 

Laboratoriskie pakalpojumi 

72. Ventspils poliklīnika, pašvaldības 

SIA 

Ventspils, Raiľa iela 6, 

LV-3601 

Ventspils Izmeklējumi un terapija: ultrasonogrāfija, 

rentgeneloģija, osteodensitometrija, sirds asinsvadu 

sistēmas funkcionālie izmeklējumi, mammogrāfija 

Rehabilitācijas pakalpojumi 

Fizikālās medicīnas pakalpojumi 

Diabētiskās pēdas aprūpes kabinets 

Speciālistu pakalpojumi: kardioloģija, endokrinoloģija, 

ķirurģija, traumatoloģija, ortopēdija, ginekoloģija, 

onkoloģija, neiroloģija, oftalmoloģija, otolaringoloģija, 

dermatoveneroloģija, psihiatrija, narkoloģija 

Laboratoriskie pakalpojumi 

Pieejama, 

atbilst universālā 

dizaina principiem  

Avots: LR Veselības ministrijas Latvijas Nacionālais Veselības dienests un ārstniecības iestāžu mājas lapu un pašvaldību sniegtā informācija 

  



39 

 

9.pielikums. KPR teritorijā esošās izglītības iestādes un vides pieejamība tajās 

Pirmsskolas izglītības iestādes 

Nr. Izglītības iestāde Adrese Pašvaldība Vides pieejamība 

1. Aizputes pirmsskolas izglītības iestāde 

"Pasaciľa" 

ZVAIGŢĽU IELA 6, AIZPUTE, AIZPUTES NOVADS, LV-

3456 

Aizputes novads Nav pieejama 

2. Cīravas pirmsskolas izglītības iestāde 

"Pīlādzītis" 

"Bērnudārzs", CĪRAVA, CĪRAVAS PAGASTS, AIZPUTES 

NOVADS, LV-3453 

Aizputes novads Pieejama 

3. Kazdangas pirmsskolas izglītības iestāde 

"Ezītis" 

LIEPU GATVE 6, KAZDANGA, KAZDANGAS PAGASTS, 

AIZPUTES NOVADS, LV-3457 

Aizputes novads Nav pieejama 

4. Alsungas pirmsskolas izglītības iestāde 

"Miķelītis" 

SKOLAS IELA 16A, ALSUNGA, ALSUNGAS NOVADS, LV-

3306 

Alsungas novads Daļēji pieejama 

(iekļūšana 1.stāvā, 

tualetes telpa pielāgota) 

5. Brocēnu novada pirmsskolas izglītības 

iestāde "Vālodzīte" 

"Vālodzīte", BLĪDENES PAGASTS, BROCĒNU NOVADS, 

LV-3852 

Brocēnu novads Nav pieejama 

6. Pirmsskolas izglītības iestāde 

"Mūsmājas" 

LIELCIECERES IELA 13a, BROCĒNI, BROCĒNU NOVADS, 

LV-3851 

Brocēnu novads Pieejama (iekļūšana 

ēkā, pielāgota tualete) 

7. Dundagas pirmsskolas izglītības iestāde 

"Kurzemīte" 

TALSU IELA 7, DUNDAGA, DUNDAGAS PAGASTS, 

DUNDAGAS NOVADS, LV-3270 

Dundagas novads Nav pieejama 

8. Durbes pirmsskolas izglītības iestāde 

"Ābolītis" 

SKOLAS IELA 5A, DURBE, DURBES NOVADS, LV-3440 Durbes novads Nav pieejama 

9. Grobiľas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestāde "Pīpenīte" 

SAULES IELA 10, GROBIĽA, GROBIĽAS NOVADS, LV-

3430 

Grobiľas novads Nav pieejama 

10. Medzes pagasta pirmsskolas izglītības 

iestāde "Čiekuriľš" 

ČIEKURU IELA 1, KAPSĒDE, MEDZES PAGASTS, 

GROBIĽAS NOVADS, LV-3461 

Grobiľas novads Nav pieejama 

11. Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestāde 

"Ābelīte" 

ZIEDU IELA 15, KULDĪGA, KULDĪGAS NOVADS, LV-3301 Kuldīgas novads Nav pieejama 

12. PII Ābelīte Pelču filiāle Pelču pag., Pelči, Kuldīgas novads, LV-3322 Kuldīgas novads Nav pieejama 

13. Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestāde 

"Cīrulītis" 

PĻAVAS IELA 11, KULDĪGA, KULDĪGAS NOVADS, LV-

3301 

Kuldīgas novads Pieejama 

14. Privātā pirmsskolas izglītības iestāde 

"Mazo bērnu skola" 

KAĻĶU IELA 33, KULDĪGA, KULDĪGAS NOVADS, LV-3301 Kuldīgas novads Nav pieejama 

15. Mērsraga pirmsskolas izglītības iestāde 

"Dārta" 

LIELĀ IELA 3, MĒRSRAGS, MĒRSRAGA NOVADS, LV-

3284 

Mērsraga novads Nav pieejama 



40 

 

Nr. Izglītības iestāde Adrese Pašvaldība Vides pieejamība 

16. Liepājas Kristīgā pirmsskolas izglītības 

iestāde 

CELMU IELA 4, LIEPĀJA, LV-3405 Liepāja Pieejama 

17. Liepājas pirmsskolas izglītības iestāde 

"Delfīns" 

ELIZABETES IELA 4, LIEPĀJA, LV-3405 Liepāja Nav pieejama 

18. Liepājas pirmsskolas izglītības iestāde 

"Dzintariľš" 

DZINTARU IELA 90, LIEPĀJA, LV-3416 Liepāja Nav pieejama 

19. Liepājas pirmsskolas izglītības iestāde 

"Gailītis" 

MUITAS IELA 3, LIEPĀJA, LV-3401 Liepāja Nav pieejama 

20. Liepājas pirmsskolas izglītības iestāde 

"Kāpēcītis" 

MIERA IELA 40/42, LIEPĀJA, LV-3411 Liepāja Nav pieejama 

21. Liepājas pirmsskolas izglītības iestāde 

"Liepiľa" 

BĀRIĽU IELA 35a, LIEPĀJA, LV-3401 Liepāja Nav pieejama 

22. Liepājas pirmsskolas izglītības iestāde 

"Liesmiľa" 

STRAZDU IELA 6, LIEPĀJA, LV-3405 Liepāja Nav pieejama 

23. Liepājas pirmsskolas izglītības iestāde 

"Margrietiľa" 

SIĻĶU IELA 16A, LIEPĀJA, LV-3405 Liepāja Nav pieejama 

24. Liepājas pirmsskolas izglītības iestāde 

"Mazulītis" 

DUNIKAS IELA 17, LIEPĀJA, LV-3407 Liepāja Nav pieejama 

25. Liepājas pirmsskolas izglītības iestāde 

"Pasaciľa" 

KLAIPĒDAS IELA 65/67, LIEPĀJA, LV-3416 Liepāja Nav pieejama 

26. Liepājas pirmsskolas izglītības iestāde 

"Pienenīte" 

PULKVEŢA BRIEŢA IELA 10a, LIEPĀJA, LV-3402 Liepāja Pieejama 

27. Liepājas pirmsskolas izglītības iestāde 

"Pūcīte" 

BĀRIĽU IELA 32a, LIEPĀJA, LV-3401 Liepāja Nav pieejama 

28. Liepājas pirmsskolas izglītības iestāde 

"Rūķītis" 

APŠU IELA 6, LIEPĀJA, LV-3401 Liepāja Nav pieejama 

29. Liepājas pirmsskolas izglītības iestāde 

"Sauleszaķis" 

OSKARA KALPAKA IELA 58, LIEPĀJA, LV-3405 Liepāja Nav pieejama 

30. Liepājas pirmsskolas izglītības iestāde 

"Saulīte" 

GANĪBU IELA 122/128, LIEPĀJA, LV-3411 Liepāja Pieejama 

31. Liepājas pirmsskolas izglītības iestāde 

"Sprīdītis" 

DĀRZA IELA 42, LIEPĀJA, LV-3401 Liepāja Nav pieejama 

32. Liepājas pirmsskolas izglītības iestāde 

"Stārķis" 

STĀRĶU IELA 30, LIEPĀJA, LV-3417 Liepāja Nav pieejama 

33. Liepājas pirmsskolas izglītības iestāde 

"Zīļuks" 

GRĪZUPES IELA 29, LIEPĀJA, LV-3402 Liepāja Nav pieejama 



41 

 

Nr. Izglītības iestāde Adrese Pašvaldība Vides pieejamība 

34. Privātā pirmsskolas izglītības iestāde 

"Bitīte" 

KOKU IELA 10, LIEPĀJA, LV-3405 Liepāja Nav pieejama 

35. Privātā pirmsskolas izglītības iestāde 

"Pikucis" 

ALEJAS IELA 13 - 4, LIEPĀJA, LV-3401 Liepāja Nav pieejama 

36. Privātā pirmsskolas izglītības iestāde 

"PLAYHOUSE" 

KRŪMU IELA 52, LIEPĀJA, LV-3405 Liepāja Nav pieejama 

37. Privātā pirmsskolas izglītības iestāde 

"SAULESPUĶĪTE" 

KAIJU IELA 32, LIEPĀJA, LV-3401 Liepāja Nav pieejama 

38. Privātā pirmsskolas izglītības iestāde 

"Sirsniľskola" 

GANĪBU IELA 118/120, LIEPĀJA, LV-3401 Liepāja Nav pieejama 

39. Nīcas novada pirmsskolas izglītības 

iestāde "Spārīte" 

SAULES IELA 5, NĪCA, NĪCAS PAGASTS, NĪCAS NOVADS, 

LV-3473 

Nīcas novads Nav pieejama 

40. Pāvilostas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestāde "Dzintariľš" 

STADIONA IELA 6, PĀVILOSTA, PĀVILOSTAS NOVADS, 

LV-3466 

Pāvilostas novads Nav pieejama 

41. Vērgales pagasta pirmsskolas izglītības 

iestāde "Kastanītis" 

Kastanītis, VĒRGALE, VĒRGALES PAGASTS, PĀVILOSTAS 

NOVADS, LV-3463 

Pāvilostas novads Nav pieejama 

42. Priekules pirmsskolas izglītības iestāde 

"Dzirnaviľas" 

DZIRNAVU IELA 2, PRIEKULE, PRIEKULES NOVADS, LV-

3434 

Priekules novads Nav pieejama 

43. Rojas pirmsskolas izglītības iestāde 

"Zelta zivtiľa" 

TALSU IELA 16, ROJA, ROJAS NOVADS, LV-3264 Rojas novads Nav pieejama 

44. Rojupes pirmsskolas izglītības iestāde 

"SAULESPUĶE" 

"Rojupes PII "Saulespuķe"", RUDE, ROJAS NOVADS, LV-3264 Rojas novads Nav pieejama 

45. Rucavas pirmsskolas izglītības iestāde 

"Zvaniľš" 

"Zvaniľš", RUCAVA, RUCAVAS PAGASTS, RUCAVAS 

NOVADS, LV-3477 

Rucavas novads Nav pieejama 

46. Saldus novada pašvaldības Lutriľu 

pirmsskolas izglītības iestāde "Kāpēcītis" 

SKOLAS IELA 2, LUTRIĽI, LUTRIĽU PAGASTS, SALDUS 

NOVADS, LV-3861 

Saldus novads Nav pieejama 

47.  Saldus novada pašvaldības Nīgrandes 

pirmsskolas izglītības iestāde 

"Straumīte" 

BURTNIEKU IELA 2, NĪGRANDE, NĪGRANDES PAGASTS, 

SALDUS NOVADS, LV-3899 

Saldus novads Nav pieejama 

48. Saldus pagasta pirmsskolas izglītības 

iestāde "Graudiľš" 

DĀRZA IELA 1, DRUVA, SALDUS PAGASTS, SALDUS 

NOVADS, LV-3862 

Saldus novads Nav pieejama 

49. Saldus pirmsskolas izglītības iestāde 

"Īkstīte" 

BĒRZU ALEJA 16A, SALDUS, SALDUS NOVADS, LV-3801 Saldus novads Nav pieejama 

50. Saldus pirmsskolas izglītības iestāde 

"Pasaciľa" 

VEIDENBAUMA IELA 2A, SALDUS, SALDUS NOVADS, 

LV-3801 

Saldus novads Pieejama 



42 

 

Nr. Izglītības iestāde Adrese Pašvaldība Vides pieejamība 

51. Saldus pirmsskolas izglītības iestāde 

"Sienāzītis" 

CELTNIEKU IELA 10, SALDUS, SALDUS NOVADS, LV-

3801 

Saldus novads Nav pieejama 

52. Saldus pirmsskolas izglītības iestāde 

"Zīlīte" 

RĪGAS IELA 17, SALDUS, SALDUS NOVADS, LV-3801 Saldus novads Nav pieejama 

53. Skrundas novada pašvaldības Skrundas 

pirmsskolas izglītības iestāde 

"Liepziediľš" 

SALDUS IELA 15, SKRUNDA, SKRUNDAS NOVADS, LV-

3326 

Skrundas novads Nav pieejama 

54.  Pastendes pirmsskolas izglītības iestāde 

"Ķipars" 

OZOLU IELA 2, PASTENDE, ĢIBUĻU PAGASTS, TALSU 

NOVADS, LV-3251 

Talsu novads Nav pieejama 

55. Sabiles pirmskolas izglītības iestāde 

"Vīnodziľa" 

VENTSPILS IELA 10, SABILE, TALSU NOVADS, LV-3294 Talsu novads Nav pieejama 

56. Talsu pirmsskolas izglītības iestāde 

"Pīlādzītis" 

1. MAIJA IELA 28, TALSI, TALSU NOVADS, LV-3201 Talsu novads Nav pieejama 

57. Talsu pirmsskolas izglītības iestāde 

"Saulīte" 

BRĪVĪBAS IELA 10a, TALSI, TALSU NOVADS, LV-3201 Talsu novads Nav pieejama 

58. Talsu pirmsskolas izglītības iestāde 

"Sprīdītis" 

AKMEĽU IELA 8, TALSI, TALSU NOVADS, LV-3201 Talsu novads Pieejama 

59. Talsu pirmsskolas izglītības iestāde 

"Kastanītis" 

Krievraga iela 2A, Talsi, Talsu pilsēta, LV-3201 Talsu novads Pieejama 

60. Talsu pirmsskolas izglītības iestāde 

"Zvaniľš" 

JAUNĀ IELA 1, TALSI, TALSU NOVADS, LV-3201 Talsu novads Nav pieejama 

61.  Talsu privātā pirmsskolas izglītības 

iestāde "Sapnītis" 

SKORAS, LAIDZES PAGASTS, TALSU NOVADS, LV-3280 Talsu Novads Nav pieejama 

62.  Valdemārpils pirmsskolas izglītības 

iestāde "Saulstariľš" 

JAUNĀ IELA 1a, VALDEMĀRPILS, TALSU NOVADS, LV-

3260 

Talsu novads Nav pieejama 

63.  Valdgales pirmsskolas izglītības iestāde 

"Kamenīte" 

Pirmsskolas izglītības iestāde Kamenīte, PŪĽAS, VALDGALES 

PAGASTS, TALSU NOVADS, LV-3253 

Talsu novads Nav pieejama 

64.  Vandzenes pirmsskolas izglītības iestāde 

"Zīlīte" 

Pirmsskolas izglītības iestāde Zīlīte, VANDZENES PAGASTS, 

TALSU NOVADS, LV-3281 

Talsu novads Nav pieejama 

65.  Vaiľodes novada pirmsskolas izglītības 

iestāde "Zīlīte" 

KALNA IELA 2a, VAIĽODE, VAIĽODES PAGASTS, 

VAIĽODES NOVADS, LV-3435 

Vaiľodes novads Nav pieejama 

66.  Ventspils pirmsskolas izglītības iestāde 

"Bitīte" 

KULDĪGAS IELA 134, VENTSPILS, LV-3601 Ventspils Pieejama 

67.  Ventspils pirmsskolas izglītības iestāde 

"Eglīte" 

INŢENIERU IELA 83, VENTSPILS, LV-3601 Ventspils Nav pieejama 



43 

 

Nr. Izglītības iestāde Adrese Pašvaldība Vides pieejamība 

68.  Ventspils pirmsskolas izglītības iestāde 

"Margrietiľa" 

P. STRADIĽA IELA 10, VENTSPILS, LV-3602 Ventspils Nav pieejama 

69.  Ventspils pirmsskolas izglītības iestāde 

"Pasaka" 

UGĀLES IELA 15, VENTSPILS, LV-3602 Ventspils Nav pieejama 

70.  Ventspils pirmsskolas izglītības iestāde 

"Rūķītis" 

JŪRAS IELA 2, VENTSPILS, LV-3601 Ventspils Nav pieejama 

71.  Ventspils pirmsskolas izglītības iestāde 

"Saulīte" 

BRĪVĪBAS IELA 19, VENTSPILS, LV-3601 Ventspils Nav pieejama 

72.  Ventspils pirmsskolas izglītības iestāde 

"Varavīksne" 

LIDOTĀJU IELA 11a, VENTSPILS, LV-3602 Ventspils Nav pieejama 

73.  Ventspils pirmsskolas izglītības iestāde 

"Vāverīte" 

BĒRZU IELA 51, VENTSPILS, LV-3601 Ventspils Nav pieejama 

74.  Ventspils pirmsskolas izglītības iestāde 

"Zvaigznīte" 

SARKANMUIŢAS DAMBIS 19, VENTSPILS, LV-3601 Ventspils Nav pieejama 

75.  Ventspils novada Ances pirmsskolas 

izglītības iestāde "Vālodzīte" 

Vālodzes, ANCE, ANCES PAGASTS, VENTSPILS NOVADS, 

LV-3612 

Ventspils novads Nav pieejama 

76.  Ventspils novada Piltenes pirmsskolas 

izglītības iestāde "Taurenītis" 

MAIJA IELA 6, PILTENE, VENTSPILS NOVADS, LV-3620 Ventspils novads Nav pieejama 

77.  Ventspils novada Popes pirmsskolas 

izglītibas iestāde "Zemenīte" 

SKOLAS IELA 14, POPE, POPES PAGASTS, VENTSPILS 

NOVADS, LV-3614 

Ventspils novads Nav pieejama 

78.  Ventspils novada Ugāles pirmsskolas 

izglītības iestāde "Lācītis" 

Bērnudārzs, UGĀLE, UGĀLES PAGASTS, VENTSPILS 

NOVADS, LV-3615 

Ventspils novads Nav pieejama 

79.  Ventspils novada Vārves pirmsskolas 

izglītības iestāde "Zīļuks" 

LIEPU IELA 2, VENTAVA, VĀRVES PAGASTS, VENTSPILS 

NOVADS, LV-3623 

Ventspils novads Nav pieejama 

80.  Ventspils novada Zlēku pirmsskolas 

izglītības iestāde "Rūķītis" 

"Skola", ZLĒKAS, ZLĒKU PAGASTS, VENTSPILS NOVADS, 

LV-3617 

Ventspils novads Nav pieejama 

 

  



44 

 

Sākumskolas 

Nr. Sākumskola Adrese Novads/pilsēta Vides pieejamība  

1. Grobiľas pagasta sākumskola OZOLU IELA 1, DUBEĽI, GROBIĽAS PAGASTS, 

GROBIĽAS NOVADS, LV 

Grobiľas novads Nav pieejama 

2. Grobiľas sākumskola SKOLAS IELA 1, GROBIĽA, GROBIĽAS NOVADS, LV Grobiľas novads Nav pieejama 

3. Kuldīgas Alternatīvā sākumskola PILTENES IELA 25, KULDĪGA, KULDĪGAS NOVADS, LV Kuldīgas novads Pieejama 

4. Liepājas Centra sākumskola ULIHA IELA 33, LIEPĀJA, LV-3401 Liepāja Nav pieejama 

5. Liepājas Ezerkrasta sākumskola LAUKU IELA 54, LIEPĀJA, LV-3411 Liepāja Nav pieejama 

6. Privātsākumskola "Varavīksne" REPUBLIKAS IELA 23, LIEPĀJA, LV-3401 Liepāja Nav pieejama 

7. Lībagu sākumskola "Lībagu sākumskola", DIŢSTENDE, LĪBAGU PAGASTS, 

TALSU NOVADS, LV 

Talsu novads Nav pieejama 

8. Talsu sākumskola BRĪVĪBAS IELA 29, TALSI, TALSU NOVADS, LV Talsu novads Nav pieejama 

9. Ventspils Centra sākumskola BRĪVĪBAS IELA 15*, VENTSPILS, LV-3601 Ventspils No 2017.g. tiek 

rekonstruēta. Ēkā būs 

nodrošināta vides 

pieejamība 

Pamatskolas 

Nr. Pamatskola Adrese Novads/pilsēta Vides pieejamība 

1. Aizputes pagasta pamatskola Skola, ROKASBIRZE, AIZPUTES PAGASTS, AIZPUTES 

NOVADS, LV 

Aizputes novads Pieejama 

2. Apriķu pamatskola APRIĶU SKOLA, LAŢAS PAGASTS, AIZPUTES NOVADS, 

LV 

Aizputes novads Nav pieejama 

3. Dzērves pamatskola "Dzērves skola", CĪRAVAS PAGASTS, AIZPUTES NOVADS, 

LV 

Aizputes novads Nav pieejama 

4. Kalvenes pamatskola SKOLAS IELA 1, KALVENE, KALVENES PAGASTS, 

AIZPUTES NOVADS, LV 

Aizputes novads Daļēji pieejama 

5. Māteru Jura Kazdangas pamatskola "Kazdangas pamatskola", KAZDANGA, KAZDANGAS 

PAGASTS, AIZPUTES NOVADS, LV 

Aizputes novads Daļēji pieejama 

6.  Remtes pamatskola "Remtes pils", REMTE, REMTES PAGASTS, BROCĒNU 

NOVADS, LV 

Brocēnu novads Nav pieejama 



45 

 

Nr. Pamatskola Adrese Novads/pilsēta Vides pieejamība 

7.  Gaiķu pamatskola "Gaiķu pamatskola", GAIĶU PAGASTS, BROCĒNU NOVADS, 

LV 

Brocēnu novads Pieejama (iekļūšana 

ēkā, pielāgota tualete) 

8.  Blīdenes pamatskola SKOLAS IELA 1, BLĪDENE, BLĪDENES PAGASTS, 

BROCĒNU NOVADS, LV 

Brocēnu novads Nav pieejama 

9.  Kolkas pamatskola Kolkas pamatskola, KOLKA, KOLKAS PAGASTS, 

DUNDAGAS NOVADS, LV 

Dundagas novads Nav pieejama 

10.  Ata Kronvalda Durbes pamatskola SKOLAS IELA 5A, DURBE, DURBES NOVADS, LV Durbes novads Nav pieejama 

11.  A. Spāģa Dunalkas pamatskola "Dunalkas skola", DUNALKAS PAGASTS, DURBES 

NOVADS, LV-3452 

Durbes novads Nav pieejama 

12.  Bārtas pamatskola Bārtas pamatskola, BĀRTAS PAGASTS, GROBIĽAS 

NOVADS, LV 

Grobiľas novads Nav pieejama 

13.  Gaviezes pamatskola Gaviezes pamatskola, GAVIEZES PAGASTS, GROBIĽAS 

NOVADS, LV 

Grobiľas novads Nav pieejama 

14.  Kapsēdes pamatskola Kapsēdes pamatskola, KAPSĒDE, MEDZES PAGASTS, 

GROBIĽAS NOVADS, LV 

Grobiľas novads Daļēji pieejama 

bērniem ar kustību 

traucējumiem 

(iebrauktuve, 1.stāvs) 

15.  Ēdoles pamatskola SKOLA, ĒDOLE, ĒDOLES PAGASTS, KULDĪGAS NOVADS, 

LV 

Kuldīgas novads Nav pieejama 

16.  Kuldīgas pamatskola VENTSPILS IELA 16, KULDĪGA, KULDĪGAS NOVADS, LV Kuldīgas novads Nav pieejama 

17.  Laidu pamatskola LAIDU SKOLA, LAIDI, LAIDU PAGASTS, KULDĪGAS 

NOVADS, LV 

Kuldīgas novads Nav pieejama 

18.  Turlavas pamatskola "Skola", TURLAVA, TURLAVAS PAGASTS, KULDĪGAS 

NOVADS, LV 

Kuldīgas novads Nav pieejama 

19.  Vārmes pamatskola VĀRMES PAMATSKOLA, VĀRME, VĀRMES PAGASTS, 

KULDĪGAS NOVADS, LV 

Kuldīgas novads Nav pieejama 

20.  Vilgāles pamatskola "Vilgāles pamatskola", VILGĀLE, KURMĀLES PAGASTS, 

KULDĪGAS NOVADS, LV 

Kuldīgas novads Nav pieejama 

21.  Z.A. Meierovica Kabiles pamatskola Z.A. Meierovica Kabiles pamatskola, KABILE, KABILES 

PAGASTS, KULDĪGAS NOVADS, LV 

Kuldīgas novads Nav pieejama 

22.  Liepājas 3. pamatskola LAZARETES IELA 8, LIEPĀJA, LV-3402 Liepāja Nav pieejama 

23.  Liepājas internātpamatskola KRŪMU IELA 65, LIEPĀJA, LV-3402 Liepāja Nav pieejama 

24.  Liepājas Katoļu pamatskola PELDU IELA 17, LIEPĀJA, LV-3401 Liepāja Nav pieejama 

25.  Rudes pamatskola Rudes pamatskola, RUDE, OTAĽĶU PAGASTS, NĪCAS 

NOVADS, LV 

Nīcas novads Nav pieejama 



46 

 

Nr. Pamatskola Adrese Novads/pilsēta Vides pieejamība 

26.  Vērgales pamatskola Skola, VĒRGALE, VĒRGALES PAGASTS, PĀVILOSTAS 

NOVADS, LV 

Pāvilostas novads Nav pieejama 

27.  Gramzdas pamatskola SKOLAS IELA 4, GRAMZDA, GRAMZDAS PAGASTS, 

PRIEKULES NOVADS, LV 

Priekules novads Nav pieejama 

28.  Kalētu pamatskola LIEPU ALEJA 4, KALĒTI, KALĒTU PAGASTS, PRIEKULES 

NOVADS, LV 

Priekules novads Nav pieejama 

29.  Krotes Kronvalda Ata pamatskola Krotes pamatskola, KROTE, BUNKAS PAGASTS, PRIEKULES 

NOVADS, LV 

Priekules novads Nav pieejama 

30.  Virgas pamatskola GAISMAS, VIRGA, VIRGAS PAGASTS, PRIEKULES 

NOVADS, LV 

Priekules novads Nav pieejama 

31.  Rucavas pamatskola "Rucavas pamatskola", RUCAVA, RUCAVAS PAGASTS, 

RUCAVAS NOVADS, LV 

Rucavas novads Nav pieejama 

32.  Sikšľu pamatskola "Sikšľu pamatskola", SIKŠĽI, DUNIKAS PAGASTS, 

RUCAVAS NOVADS, LV 

Rucavas novads Nav pieejama 

33.  Saldus novada pašvaldības Cieceres 

internātpamatskola 

KALNSĒTAS IELA 13, SALDUS, SALDUS NOVADS, LV Saldus novads Nav pieejama 

34.  Saldus novada pašvaldības Ezeres 

pamatskola 

CENTRA IELA 5, EZERE, EZERES PAGASTS, SALDUS 

NOVADS, LV 

Saldus novads Nav pieejama 

35.  Saldus novada pašvaldības Jaunlutriľu 

pamatskola 

MUIŢAS IELA 1, JAUNLUTRIĽI, JAUNLUTRIĽU PAGASTS, 

SALDUS NOVADS, LV 

Saldus novads Nav pieejama 

36.  Saldus novada pašvaldības Kursīšu 

pamatskola 

"Kursīšu skola", KURSĪŠI, KURSĪŠU PAGASTS, SALDUS 

NOVADS, LV 

Saldus novads Pieejama 

37.  Saldus novada pašvaldības Lutriľu 

pamatskola 

SKOLAS IELA 1, LUTRIĽI, LUTRIĽU PAGASTS, SALDUS 

NOVADS, LV 

Saldus novads Nav pieejama 

38.  Saldus novada pašvaldības Pampāļu 

pamatskola 

PAMPĀĻU PAMATSKOLA, PAMPĀĻI, PAMPĀĻU 

PAGASTS, SALDUS NOVADS, LV 

Saldus novads Nav pieejama 

39.  Saldus novada pašvaldības Rubas 

pamatskola 

"Rubas pamatskola", RUBAS PAGASTS, SALDUS NOVADS, 

LV 

Saldus novads Nav pieejama 

40.  Saldus novada pašvaldības Striķu 

pamatskola 

"Striķu pamatskola", STRIĶI, ZVĀRDES PAGASTS, SALDUS 

NOVADS, LV 

Saldus novads Nav pieejama 

41.  Saldus novada pašvaldības Zirľu 

pamatskola 

"Zirľu pamatskola", ZIRĽI, ZIRĽU PAGASTS, SALDUS 

NOVADS, LV 

Saldus novads Nav pieejama 

42.  Saldus pamatskola LIELĀ IELA 31/35, SALDUS, SALDUS NOVADS, LV Saldus novads Pieejama 

43.  Jaunmuiţas pamatskola Jaunmuiţas pamatskola, SKRUNDAS PAGASTS, SKRUNDAS 

NOVADS, LV 

Skrundas novads Nav pieejama 



47 

 

Nr. Pamatskola Adrese Novads/pilsēta Vides pieejamība 

44.  Nīkrāces pamatskola Nīkrāces pamatskola, NĪKRĀCES PAGASTS, SKRUNDAS 

NOVADS, LV 

Skrundas novads Nav pieejama 

45.  Oskara Kalpaka Rudbārţu pamatskola Oskara Kalpaka Rudbārţu pamatskola, RUDBĀRŢI, 

RUDBĀRŢU PAGASTS, SKRUNDAS NOVADS, LV 

Skrundas novads Nav pieejama 

46.  Laucienes pamatskola "Laucienes pamatskola", LAUCIENE, LAUCIENES PAGASTS, 

TALSU NOVADS, LV 

Talsu novads Nav pieejama 

47.  Pastendes pamatskola SKOLAS IELA 1, PASTENDE, ĢIBUĻU PAGASTS, TALSU 

NOVADS, LV 

Talsu novads Nav pieejama 

48.  Pūľu pamatskola Pūľu pamatskola, PŪĽAS, VALDGALES PAGASTS, TALSU 

NOVADS, LV 

Talsu novads Nav pieejama 

49.  Sabiles pamatskola VENTSPILS IELA 17A, SABILE, TALSU NOVADS, LV Talsu novads Nav pieejama 

50.  Stendes pamatskola BRĪVĪBAS IELA 15, STENDE, TALSU NOVADS, LV Talsu novads Nav pieejama 

51.  Talsu pamatskola GAISMAS IELA 1, TALSI, TALSU NOVADS, LV Talsu novads Nav pieejama 

52.  Vandzenes pamatskola "Skola", VANDZENES SKOLA, VANDZENES PAGASTS, 

TALSU NOVADS, LV 

Talsu novads Nav pieejama 

53.  Virbu pamatskola SKOLAS IELA 1, JAUNPAGASTS, VIRBU PAGASTS, 

TALSU NOVADS, LV 

Talsu novads Nav pieejama 

54.  Vaiľodes internātpamatskola RAIĽA IELA 60, VAIĽODE, VAIĽODES PAGASTS, 

VAIĽODES NOVADS, LV 

Vaiľodes novads Nav pieejama 

55. Ventspils 2. pamatskola BĒRZU IELA 54, VENTSPILS, LV-3600 Ventspils Nav pieejama 

 56. Ventspils Pārventas pamatskola TĀRGALES IELA 61, VENTSPILS, LV-3602 Ventspils Nav pieejama 

57. Popes pamatskola Popes pamatskola, POPE, POPES PAGASTS, VENTSPILS 

NOVADS, LV 

Ventspils novads Nav pieejama 

58.  Puzes pamatskola Skola, PUZES PAGASTS, VENTSPILS NOVADS, LV Ventspils novads Nav pieejama 

59.  Tārgales pamatskola Tārgales skola, TĀRGALE, TĀRGALES PAGASTS, 

VENTSPILS NOVADS, LV 

Ventspils novads Daļēji pieejama 

60.  Uţavas pamatskola Uţavas pamatskola, UŢAVA, UŢAVAS PAGASTS, 

VENTSPILS NOVADS, LV 

Ventspils novads Nav pieejama 

61.  Zūru pamatskola SKOLAS IELA 10, VENTAVA, VĀRVES PAGASTS, 

VENTSPILS NOVADS, LV 

Ventspils novads Nav pieejama 

Ģimnāzijas, vidusskolas 

Nr. Nosaukums Adrese Novads Vides pieejamība 



48 

 

Nr. Nosaukums Adrese Novads Vides pieejamība 

1. Grobiľas ģimnāzija Skolas iela 1, Grobiľa Grobiľas novads Daļēji pieejama 

bērniem ar kustību 

traucējumiem ( 

iebrauktuve, 1.atāvs)  

2. Viļa Plūdoľa Kuldīgas ģimnāzija Piltenes iela 25, Kuldīga Kuldīgas novads Pieejama 

3. Liepājas Valsts 1.ģimnāzija Ausekļa iela 9, Liepāja Liepāja 
Pieejama bērniem ar 

kustību traucējumiem 

4. Talsu Valsts ģimnāzija Brīvības iela 29, Talsi Talsu novads Nav pieejama 

5. Ventspils Valsts 1. Ģimnāzija Kuldīgas iela 1, Ventspils Ventspils Nav pieejama 

6.  Aizputes vidusskola ZIEDU IELA 7, AIZPUTE, AIZPUTES NOVADS, LV-3456 Aizputes novads Pieejama bērniem ar 

kustību traucējumiem 

7. Aizputes novada neklātienes vidusskola ZIEDU IELA 7, AIZPUTE, AIZPUTES NOVADS, LV-3456 Aizputes novads Nav pieejama 

8. Alsungas vidusskola SKOLAS IELA 11, ALSUNGA, ALSUNGAS NOVADS, LV-

3306 

Alsungas novads Pieejama bērniem ar 

kustību traucējumiem 

(iekļūšana 1.stāvā, 

tualetes telpa pielāgota) 

9. Brocēnu vidusskola EZERA IELA 6, BROCĒNI, BROCĒNU NOVADS, LV-3851 Brocēnu novads Nav pieejama 

10. Dundagas vidusskola TALSU IELA 18, DUNDAGA, LV – 3270 Dundagas novads Nav pieejama 

11. Ata Kronvalda Durbes vidusskola SKOLAS IELA 5A, DURBE, DURBES NOVADS, LV-3440 Durbes novads Nav pieejama 

12. Kuldīgas 2. vidusskola JELGAVAS IELA 62, KULDĪGA, KULDĪGAS NOVADS, LV-

3301 

Kuldīgas novads Nav pieejama 

13. Kuldīgas Centra vidusskola MUCENIEKU IELA 6, KULDĪGA, KULDĪGAS NOVADS, LV-

3301 

Kuldīgas novads Pieejama 

14. Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 

vidusskola 

PĒTERA IELA 5, KULDĪGA, KULDĪGAS NOVADS, LV-3301 Kuldīgas novads Nav pieejama 

15. Draudzīgā aicinājuma Liepājas pilsētas 

5. vidusskola 

RĪGAS IELA 50, LIEPĀJA, LV-3400 Liepāja Nav pieejama 

16. J. Čakstes Liepājas pilsētas 10. 

vidusskola 

ALEJAS IELA 16, LIEPĀJA, LV-3401 Liepāja Nav pieejama 

17. Liepājas 7. vidusskola CELMU IELA 6, LIEPĀJA, LV-3417 Liepāja Nav pieejama 

18. Liepājas 8. vidusskola DUNIKAS IELA 9/11, LIEPĀJA, LV-3416 Liepāja Pieejama 

19. Liepājas A. Puškina 2. vidusskola LIEDAGA IELA 5, LIEPĀJA, LV-3416 Liepāja Nav pieejama 

20. Liepājas pilsētas 12. vidusskola KRIŠJĀĽA VALDEMĀRA IELA 35/37, LIEPĀJA, LV-3401 Liepāja Nav pieejama 

21. Liepājas Raiľa 6. vidusskola GANĪBU IELA 106, LIEPĀJA, LV-3411 Liepāja Nav pieejama 

22. Liepājas vakara (maiľu) vidusskola RAIĽA IELA 5, LIEPĀJA, LV-3401 Liepāja Nav pieejama 



49 

 

Nr. Nosaukums Adrese Novads Vides pieejamība 

23. Oskara Kalpaka Liepājas 15. vidusskola OSKARA KALPAKA IELA 96, LIEPĀJA, LV-3405 Liepāja Nav pieejama 

24. Mērsraga vidusskola SKOLAS IELA 8, MĒRSRAGS, MĒRSRAGA NOVADS, LV-

3284 

Mērsraga novads Nav pieejama 

25. Nīcas vidusskola SKOLAS IELA 14, NĪCA, NĪCAS PAGASTS, NĪCAS 

NOVADS, LV-3473 

Nīcas novads Nav pieejama 

26. Pāvilostas vidusskola DZINTARU IELA 52, PĀVILOSTA, PĀVILOSTAS NOVADS, 

LV-3466 

Pāvilostas novads Nav pieejama 

27. Priekules vidusskola AIZPUTES IELA 1, PRIEKULE, PRIEKULES NOVADS, LV-

3434 

Priekules novads Nav pieejama 

28. Rojas vidusskola ZVEJNIEKU IELA 7, ROJA, ROJAS NOVADS, LV-3264 Rojas novads Nav pieejama 

29. Nīgrandes pagasta Kalnu vidusskola KALNU IELA 4, KALNI, NĪGRANDES PAGASTS, SALDUS 

NOVADS, LV-3898 

Saldus novads Nav pieejama 

30. Saldus novada pašvaldības Druvas 

vidusskola 

SKOLAS IELA 2, DRUVA, SALDUS PAGASTS, SALDUS 

NOVADS, LV-3862 

Saldus novads Pieejama bērniem ar 

kustību traucējumiem 

31. Saldus vidusskola J.Rozentāla iela 19, SALDUS, SALDUS NOVADS, LV-3801 Saldus novads Nav pieejama 

32. Skrundas vidusskola LIEPĀJAS IELA 12, SKRUNDA, SKRUNDAS NOVADS, LV-

3326 

Skrundas novads Nav pieejama 

33. Talsu 2. vidusskola KĀRĻA MĪLENBAHA IELA 32, TALSI, TALSU NOVADS, 

LV-3201 

Talsu novads Pieejama 

34. Talsu Kristīgā vidusskola JUSTĪNA GROTA IELA 1, TALSI, TALSU NOVADS, LV-

3201 

Talsu novads Nav pieejama 

35. Valdemārpils vidusskola SKOLAS IELA 3, VALDEMĀRPILS, TALSU NOVADS, LV-

3260 

Talsu novads Nav pieejama 

36. Vaiľodes vidusskola AVOTU IELA 4, VAIĽODE, VAIĽODES PAGASTS, 

VAIĽODES NOVADS, LV-3435 

Vaiľodes novads Nav pieejama 

37. Ventspils 2. vidusskola KULDĪGAS IELA 65, VENTSPILS, LV-3601 Ventspils Nav pieejama 

38. Ventspils 3. vidusskola TĀRGALES IELA 5, VENTSPILS, LV-3602 Ventspils Nav pieejama 

39. Ventspils 4. vidusskola RĪGAS IELA 12A, VENTSPILS, LV-3601 Ventspils Nav pieejama 

40. Ventspils 6. vidusskola SARKANMUIŢAS DAMBIS 1, VENTSPILS, LV-3601 Ventspils Pieejama 

41. Ventspils vakara vidusskola SAULES IELA 37, VENTSPILS, LV-3601 Ventspils Nav pieejama 

42. Piltenes vidusskola LIELĀ IELA 13, PILTENE, VENTSPILS NOVADS, LV-3620 Ventspils novads Nav pieejama 

43. Ugāles vidusskola SKOLAS IELA 5a, UGĀLE, UGĀLES PAGASTS, VENTSPILS 

NOVADS, LV-3615 

Ventspils novads Nav pieejama 



50 

 

Profesionālās vidējās izglītības iestādes 

Nr.  Nosaukums Adrese Novads/pilsēta Vides pieejamība 

1.  Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma 

tehnikums 

LIEPĀJAS IELA 31, KULDĪGA, KULDĪGAS NOVADS, LV-

3301 

Kuldīgas novads Pieejama personām ar 

kustību traucējumiem 

2.  Profesionālās izglītības kompetences 

centrs "Liepājas Valsts tehnikums" 

VENTSPILS IELA 51, LIEPĀJA, LV-3405 Liepāja Pieejama (uzbrauktuve, 

lifts, tualete pielāgota 

3.  Skaistumkopšanas profesionālā 

vidusskola "BEAUTY SCHOOL" 

EDUARDA TISĒ IELA 69 - 12, LIEPĀJA, LV-3407 Liepāja Nav pieejama 

4.  Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina 

vidusskola 

AUSEKĻA IELA 11/15, LIEPĀJA, LV-3401 Liepāja Nav pieejama 

5.  Saldus tehnikums KALNSĒTAS IELA 24, SALDUS, SALDUS NOVADS, LV-

3801 

Saldus novads Nav pieejama 

6.  Profesionālās izglītības kompetences 

centrs "Ventspils Mūzikas vidusskola" 

OSTAS IELA 23, VENTSPILS, LV-3601 Ventspils Nav pieejama 

7.  Ventspils Tehnikums SAULES IELA 15, VENTSPILS, LV-3601 Ventspils Pieejama (lifts, tualete 

pielāgota) 

8.  Kandavas Lauksaimniecības tehnikuma 

Cīravas teritoriālā struktūrvienība 

Cīravas pagasts, Aizputes novads, LV-3453 Aizputes novads Nav pieejama 

Profesionālās ievirzes izglītības iestādes 

Nr.  Nosaukums Adrese Novads/pilsēta Vides pieejamība 

1.  Aizputes Mākslas skola ATMODAS IELA 19, AIZPUTE, AIZPUTES NOVADS, LV-

3456 

Aizputes novads Nav pieejama 

2.  Aizputes Mūzikas skola JĀĽA IELA 12, AIZPUTE, AIZPUTES NOVADS, LV-3456 Aizputes novads Daļēji pieejama 

bērniem ar kustību 

traucējumiem (iekļūt 

iekšā var, nav 

pielāgotas tualetes 

telpas) 

3.  Alsungas Mūzikas skola SKOLAS IELA 11, ALSUNGA, ALSUNGAS NOVADS, LV-

3306 

Alsungas novads Nav pieejama 



51 

 

Nr.  Nosaukums Adrese Novads/pilsēta Vides pieejamība 

4.  Brocēnu novada Bērnu un jaunatnes 

sporta skola 

EZERA IELA 1, BROCĒNI, BROCĒNU NOVADS, LV-3851 Brocēnu novads Nav pieejama 

5.  Dundagas Mākslas un mūzikas skola PILS IELA 14, DUNDAGA, DUNDAGAS PAGASTS, 

DUNDAGAS NOVADS, LV-3270 

Dundagas novads Nav pieejama 

6.  Grobiľas Mūzikas un mākslas skola M. NAMIĶA IELA 19, GROBIĽA, GROBIĽAS NOVADS, LV-

3430 

Grobiľas novads Nav pieejama 

7.  Liepājas rajona Sporta skola M. NAMIĶA IELA 2B, GROBIĽA, GROBIĽAS NOVADS, 

LV-3430 

Grobiľas novads Nav pieejama 

8.  Ernesta Vīgnera Kuldīgas Mūzikas skola SMILŠU IELA 6, KULDĪGA, KULDĪGAS NOVADS, LV-3301 Kuldīgas novads Nav pieejama 

9.  Kuldīgas novada Sporta skola DZIRNAVU IELA 13, KULDĪGA, KULDĪGAS NOVADS, LV-

3301 

Kuldīgas novads Nav pieejama 

10.  Mērsraga Mūzikas un mākslas skola SKOLAS IELA 8, MĒRSRAGS, MĒRSRAGA NOVADS, LV-

3284 

Mērsraga novads Nav pieejama 

11. Nīcas mūzikas skola BĀRTAS IELA 6, NĪCA, NĪCAS PAGASTS, NĪCAS NOVADS, 

LV-3473 

Nīcas novads Ir pieejama (atrodas 

Domes ēkā, pielāgota 

tualete, iebraukšana) 

12.  Florbola sporta skola EDUARDA TISĒ IELA 52 - 72, LIEPĀJA, LV-3411 Liepāja Nav pieejama 

13.  Liepājas Futbola skola "Jūrmalas parks 3", LIEPĀJA, LV-3401 Liepāja Nav pieejama 

14.  LIEPĀJAS KOMPLEKSĀ SPORTA 

SKOLA 

BRĪVĪBAS IELA 39, LIEPĀJA, LV-3401 Liepāja Nav pieejama 

15.  Liepājas pilsētas 2. mūzikas skola IMANTAS IELA 8, LIEPĀJA, LV-3401 Liepāja Nav pieejama 

16.  LIEPĀJAS SPORTA SPĒĻU SKOLA BRĪVĪBAS IELA 39, LIEPĀJA, LV-3401 Liepāja Nav pieejama 

17.  LIEPĀJAS TENISA SPORTA SKOLA "Jūrmalas parks", LIEPĀJA, LV-3401 Liepāja Nav pieejama 

18.  Sporta skola "1625 Liepāja" LIELĀ IELA 14, LIEPĀJA, LV-3401 Liepāja Nepieejama 

19.  Pāvilostas Mākslas skola E. ŠNEIDERA LAUKUMS 2, PĀVILOSTA, PĀVILOSTAS 

NOVADS, LV-3466 

Pāvilostas novads Nav pieejama 

20.  Pāvilostas Mūzikas skola DZINTARU IELA 23, PĀVILOSTA, PĀVILOSTAS NOVADS, 

LV-3466 

Pāvilostas novads Nav pieejama 

21.  Priekules Mūzikas un mākslas skola SKOLAS IELA 12, PRIEKULE, PRIEKULES NOVADS, LV-

3434 

Priekules novads Nav pieejama 

22.  Kalētu Mūzikas un mākslas skola LIEPU ALEJA 4, KALĒTI, KALĒTU PAGASTS, PRIEKULES 

NOVADS, LV-3484 

Priekules novads Nav pieejama 

23.  Rojas Mūzikas un mākslas skola STRAUTA IELA 2, ROJA, ROJAS NOVADS, LV-3264 Rojas novads Nav pieejama 

24.  Rojas novada Sporta skola ZVEJNIEKU IELA 7, ROJA, ROJAS NOVADS, LV-3264 Rojas novads Nav pieejama 

25.  Nīgrandes Mūzikas skola KALNU IELA 2, KALNI, NĪGRANDES PAGASTS, SALDUS Saldus novads Nav pieejama 



52 

 

Nr.  Nosaukums Adrese Novads/pilsēta Vides pieejamība 

NOVADS, LV-3898 

26.  Saldus Mākslas skola AVOTU IELA 12A, SALDUS, SALDUS NOVADS, LV-3801 Saldus novads Pieejama 

27.  Saldus Mūzikas skola AVOTU IELA 12A, SALDUS, SALDUS NOVADS, LV-3801 Saldus novads Pieejama 

28.  Saldus Sporta skola JELGAVAS IELA 6, SALDUS, SALDUS NOVADS, LV-3801 Saldus novads Pieejama 

29.  Skrundas Mūzikas skola LIELĀ IELA 4, SKRUNDA, SKRUNDAS NOVADS, LV-3326 Skrundas novads Nav pieejama 

30.  Sabiles Mūzikas un mākslas skola VENTSPILS IELA 14, SABILE, TALSU NOVADS, LV-3294 Talsu novads Nav pieejama 

31.  Talsu Mākslas skola LIELĀ IELA 25, TALSI, TALSU NOVADS, LV-3201 Talsu novads Nav pieejama 

32.  Talsu Mūzikas skola LIELĀ IELA 19/21, TALSI, TALSU NOVADS, LV-3201 Talsu novads Nav pieejama 

33.  Talsu novada Sporta skola KAREIVJU IELA 12, TALSI, TALSU NOVADS, LV-3201 Talsu novads Nav pieejama 

34.  Valdemārpils Mūzikas un mākslas skola LIELĀ IELA 28, VALDEMĀRPILS, TALSU NOVADS, LV-

3260 

Talsu novads Nav pieejama 

35.  Vaiľodes Mūzikas skola TIRGOĽU IELA 21a, VAIĽODE, VAIĽODES PAGASTS, 

VAIĽODES NOVADS, LV-3435 

Vaiľodes novads Nav pieejama 

36.  Ventspils novada Piltenes mūzikas skola LIELĀ IELA 7, PILTENE, VENTSPILS NOVADS, LV-3620 Ventspils novads Nav pieejama 

37.  Ventspils novada Ugāles Mūzikas un 

mākslas skola 

"Bērnudārzs", UGĀLE, UGĀLES PAGASTS, VENTSPILS 

NOVADS, LV-3615 

Ventspils novads Nav pieejama 

38.  Ventspils novada Bērnu un jaunatnes 

sporta skola 

SKOLAS IELA 4, VENTSPILS, LV-3601 Ventspils Nav pieejama 

39.  Ventspils Mākslas skola ZVANA IELA 6, VENTSPILS, LV-3601 Ventspils Pieejama 

40.  Ventspils novada Bērnu un jaunatnes 

sporta skola 

SKOLAS IELA 4, VENTSPILS, LV-3601 Ventspils Nav pieejama 

41.  Ventspils pilsētas domes Izglītības 

pārvaldes Sporta skola "Spars" 

SPORTA IELA 7/9, VENTSPILS, LV-3601 Ventspils Nav savas ēkas, 

izmanto Ventspils 

Olimpisko centru- 

pieejama 

Interešu izglītības iestādes 

Nr.  Nosaukums Adrese Novads/pilsēta Vides pieejamība 

1.  Aizputes novada Skolēnu jaunrades 

centrs 

SKOLAS IELA 1, AIZPUTE, AIZPUTES NOVADS, LV Aizputes novads Nav pieejama 

2.  Grobiľas novada Skolēnu interešu centrs M. NAMIĶA IELA 19, GROBIĽA, GROBIĽAS NOVADS, LV Grobiľas novads Daļēji pieejama 

3.  Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu 1905. GADA IELA 10, KULDĪGA, KULDĪGAS NOVADS, LV Kuldīgas novads Nav pieejama 



53 

 

centrs 

4.  Saldus Bērnu un jaunatnes centrs LIELĀ IELA 3b, SALDUS, SALDUS NOVADS, LV Saldus novads Nav pieejama 

5.  Saldus novada pašvaldības Nīgrandes 

Bērnu un jauniešu centrs "Augšventa" 

KALNU IELA 2, KALNI, NĪGRANDES PAGASTS, SALDUS 

NOVADS, LV 

Saldus novads Nav pieejama 

6.  Interešu izglītības iestāde "Dziesmu 

skola" 

ANDREJA PUMPURA IELA 2  Talsu novads Nav pieejama 

7.  Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs BRĪVĪBAS IELA 17a, TALSI, TALSU NOVADS, LV Talsu novads Nav pieejama 

8.  Bērnu un jauniešu interešu izglītības 

centrs "ANCE" 

PELDU IELA 41  Liepāja Nav pieejama 

9.  Interešu izglītības, attīstības un atpūtas 

centrs "LOGOSS PLUSS K" 

KLAIPĒDAS IELA 70 Liepāja Nav pieejama 

10.  Liepājas Bērnu un jaunatnes centrs BRĪVĪBAS IELA 39, LIEPĀJA, LV Liepāja Nav pieejama 

11.  Ventspils Jaunrades nams MAIZNIEKU IELA 11, VENTSPILS, LV Ventspils Pieejama 

12.  Interešu izglītības iestāde Mācību un 

konsultāciju centrs “Piecas formulas” 

ZVAIGŢĽU IELA 34, VENTSPILS, LV Ventspils Nav pieejama 

Augstākās izglītības iestādes 

Nr. Augstskola Veids Adrese Galvenie studiju virzieni Pašvaldība Vides pieejamība 

1.  Juridiskās koledţas 

Ventspils filiāle 

Koledţas filiāle KULDĪGAS 

IELA 1 

Tiesību zinības, komerczinības, cilvēkresursu 

vadība, grāmatvedība un finanses, 

datorsistēmu un datortīkla administrēšana 

Ventspils Nav pieejama 

2.  Rīgas Pedagoģijas un 

izglītības vadības 

akadēmijas Ventspils 

filiāle 

Latvijas augstskolas 

filiāle 

SAULES IELA 

10 

Izglītība, pedagoģija, sports, psiholoģija, 

vadība un administrēšana, nekustamo īpašumu 

pārvaldība 

Ventspils Pieejama personām ar 

kustību traucējumiem 

3.  Rīgas Tehniskās 

universitātes Ventspils 

filiāle 

Latvijas augstskolas 

filiāle 

KULDĪGAS 

IELA 55 

Būvniecība, cilvēkresursu vadīšana, IT, vides 

zinātne, elektrozinātne, mašīnzinātne 

Ventspils Nav pieejama 



54 

 

Nr. Augstskola Veids Adrese Galvenie studiju virzieni Pašvaldība Vides pieejamība 

4.  Sabiedrības ar 

ierobeţotu atbildību 

"BALTIJAS 

STARPTAUTISKĀ 

AKADĒMIJA" 

Ventspils filiāle 

Latvijas augstskolas 

filiāle 

TĀRGALES 

IELA 5 

Tiesību zinātne, psiholoģija, sociālā 

labklājība, uzľēmējdarbība, viesnīcu un 

restorānu serviss, tūrisma un atpūtas 

organizācija, IT, socioloģija, antropoloģija 

Ventspils Daļēji pieejama ( 

1.stāvs, pielāgota 

tualete) 

5.  Ventspils Augstskola Augstskola INŢENIERU 

IELA 101 

Starptautiskais bizness un eksports, IT, 

tulkošana, ekonomika 

Ventspils Pieejama 

6.  Liepājas Universitāte Koledţa LIELĀ IELA 

14 

IT, pedagoģija un sociālais darbs, humanitārās 

zinātnes un māksla, vadības un sociālās 

zinības, dabas un inţenierzinātnes 

Liepāja Pieejama 

7.  Liepājas jūrniecības 

koledţa 

Koledţa ULIHA IELA 5 Kuģa vadītājs, loģistikas speciālists, kuģu 

mehāniķis 

Liepāja Nav pieejama ( no 

2018.g. būs pieejama) 

8.  Profesionālās izglītības 

kompetences centra 

"Rīgas Tehniskā 

koledţa" Liepājas filiāle 

Koledţas filiāle VENTSPILS 51 Enerģētika un elektrotehnika, rogrammēšana, 

elektronika, telekomunikācijas, 

administratīvie un sekretāra pakalpojumi, 

klientu apkalpošanas speciālists, 

automehāniķis, autoelektriķis, 

kokizstrādājumu izgatavošana, metālapstrāde, 

mehatronika, Inţeniermehānika, telemehānika 

un loģistika 

Liepāja Pieejama renovētā ēka, 

daļu mācību notiek 

vecajā ēka, kur vide 

nepieejama 

9.  Sabiedrības ar 

ierobeţotu atbildību 

“BALTIJAS 

STARPTAUTISKĀ 

AKADĒMIJA” 

Liepājas filiāle 

Latvijas augstskolas 

filiāle 

LIEDAGA 

IELA3 

Tiesību zinātne, psiholoģija, sociālā 

labklājība, uzľēmējdarbība, viesnīcu un 

restorānu serviss, tūrisma un atpūtas 

organizācija, IT, socioloģija, antropoloģija 

Liepāja Nav informācijas 

10.  Biznesa augstskolas 

“Turība” Liepājas filiāle 

Augstskolas filiāle Rīgas iela 50, 

LV-3401, 

Liepāja 

Uzľēmējdarbības vadība, tiesību zinātnes, 

tūrisma un viesmīlības nozares uzľēmumu 

vadība, sabiedriskās attiecības, iekšējā drošība 

un civilā aizsardzība 

Liepāja Daļēji pieejams 

jaunais korpuss 

12.  Biznesa augstskolas 

“Turība” Talsu filiāle 

Latvijas augstskolas 

filiāle 

BRĪVĪBAS 

IELA 29 

Uzľēmējdarbības vadība, tiesību zinātnes, 

tūrisma un viesmīlības nozares uzľēmumu 

vadība, sabiedriskās attiecības, iekšējā drošība 

un civilā aizsardzība 

Talsu novads Nav pieejama 



55 

 

Nr. Augstskola Veids Adrese Galvenie studiju virzieni Pašvaldība Vides pieejamība 

13.  Rīgas Pedagoģijas un 

izglītības vadības 

akadēmijas Kuldīgas 

filiāle 

Latvijas augstskolas 

filiāle 

KALNA IELA 

19 

Izglītība, pedagoģija, sports, psiholoģija, 

vadība un administrēšana, nekustamo īpašumu 

pārvaldība 

Kuldīgas 

novads 

Nav pieejama 

*Saskaņā ar Ventspils pašvaldības sniegto informāciju, kopš 22.01.2018. Ventspils Centra sākumskola atrodas Saules ielā 37, Ventspils, LV-3601 

Avots: Valsts izglītības informācijas sistēma https://viis.lv/Pages/Institutions/Search.aspx, pašvaldību un izglītības iestāžu sniegtā informācija 

  



56 

 

10.pielikums. Speciālistu skaits KPR vidējās vispārējās izglītības iestādēs pa 

pašvaldībām, 2016./2017.m.g. 

Pašvaldība Pedagogi % Psihologi % Sociālie pedagogi % Speciālie pedagogi % Logopēdi % 

Liepāja 902 22,1 15 23,8 16 21,3 6 17,1 16 13,1 

Ventspils 420 10,3 7 11,1 2 2,7 0
2
 0,0 10 8,2 

Kuldīgas novads 454 11,1 9 14,3 7 9,3 3 8,6 17 13,9 

Skrundas novads 113 2,8 1 1,6 3 4,0 1 2,9 6 4,9 

Alsungas novads 21 0,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Aizputes novads 222 5,4 1 1,6 6 8,0 1 2,9 7 5,7 

Durbes novads 34 0,8 1 1,6 0 0,0 0 0,0 2 1,6 

Grobiľas novads 161 3,9 4 6,3 3 4,0 1 2,9 4 3,3 

Pāvilostas novads 39 1,0 0 0,0 0 0,0 1 2,9 1 0,8 

Priekules novads 151 3,7 2 3,2 0 0,0 2 5,7 8 6,6 

Nīcas novads 54 1,3 2 3,2 2 2,7 1 2,9 2 1,6 

Rucavas novads 33 0,8 0 0,0 0 0,0 8 22,9 2 1,6 

Vaiľodes novads 66 1,6 1 1,6 2 2,7 2 5,7 2 1,6 

Saldus novads 454 11,1 5 7,9 7 9,3 3 8,6 15 12,3 

Brocēnu novads 108 2,6 2 3,2 3 4,0 1 2,9 3 2,5 

Talsu novads 503 12,3 3 4,8 15 20,0 5 14,3 15 12,3 

Dundagas novads 75 1,8 2 3,2 2 2,7 0 0,0 2 1,6 

Mērsraga novads 25 0,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,8 

Rojas novads 42 1,0 0 0,0 1 1,3 0 0,0 1 0,8 

Ventspils novads 204 5,0 8 12,7 6 8,0 0 0,0 8 6,6 

Kopā 4081  63  75  35  122  

Avots: Izglītības un zinātnes ministrijas sniegtie dati par pedagogu, psihologu, sociālo pedagogu, speciālo pedagogu un logopēdu skaita sadalījumu pa novadiem pamata un 

vidējās vispārējās izglītības iestādēs 2016.gada 5.septembrī  

                                                 
2
 Atbilstoši Ventspils pilsētas 2017.gada 8.novembrī sniegtajai informācijai Ventspils pilsētā vidējās vispārējās izglītības iestādēs 2016./2017.m.g. strādāja 6 speciālie 

pedagogi un 1 pedagogs ieguva un turpina iegūt speciālās izglītības skolotāja kvalifikāciju. 



57 

 

11.pielikums. Aktīvās atpūtas objekti KPR teritorijā un to pieejamība 

Kultūras, izklaides un tūrisma objekti un to pieejamība 

Nr.  Nosaukums Pašvaldība Pieejamība 

1. 1. Aizputes Kultūras nams Aizputes novads Pieejams (platas durvis, pielāgota tualete) 

2. 2. Aizputes Novadpētniecības muzejs Aizputes novads Pieejams 

3. 3. Kazdangas pils muzejs Aizputes novads Daļēji pieejams (1.stāvs) 

4. 4. Kazdangas Kultūras centrs Aizputes novads Pieejams (lifts, pacēlājs, uzbrauktve,pielāgota tualete) 

5. 5. Alsungas muzejs Alsungas novads Pieejams  

6. 6. Viesu nams “Spēlmaľu krogs” Alsungas novads Pieejams 

7. 7. Alsungas kultūras nams Alsungas novads Daļēji pieejams (var iekļūt, nav pielāgotas tualetes) 

8. 8. Brocēnu novada kultūras nams un izglītības 

centrs 

Brocēnu novads Daļēji pieejams (iebraukt var, nav pielāgotas tualetes). 

9. 9. Satiķu Kultūras nams Brocēnu novads Daļēji (iebraukt var, nav pielāgotas tualetes). 

10. 10. Mazirbes bibliotēka Dundagas novads Pieejama personām ar kustību traucējumiem (iekļūšana, pielāgota tualete)  

11. 11. Kolkas Tautas nams Dundagas novads Pieejams (iekļūšana, pielāgota tualete) 

12. 12. Lieģu kultūras nams  Durbes novads Pieejamas (iekļūšana, pielāgota tualete) 

13. 13. Bārtas kultūras nams Grobiľas novads Pieejams (platas durvis, pielāgotas tualete) 

14. 14. Grobiľas pagasta kultūras centrs „Robeţnieki” Grobiľas novads Pieejams (platas durvis, pielāgotas tualete) 

15. 15. Medzes kultūras nams Grobiľas novads Pieejams (platas durvis, pielāgotas tualete) 

16. 16. Gaviezes kultūras nams Grobiľas novads Daļēji pieejams ( sliekšľi) 

17. 17. Bārtas muzejs Grobiľas novads Daļēji pieejams ( iekļūšana, nav tualetes)  

18. 18. Grobiľas pilsētas bibliotēka Grobiľas novads Pieejams (platas durvis, pielāgotas tualete) 

19. 19. Medzes bibliotēka Grobiľas novads Pieejams (platas durvis, pielāgotas tualete) 

20. 20. Bibliobuss (mobilā bibliotēka)  Grobiľas novads Pieejams 

21. 21. Kuldīgas Svētās Annas evaľģēliski lutersikā Kuldīgas novads Pieejama 



58 

 

baznīca  

22. 22. Kuldīgas mākslas nams Kuldīgas novads Daļēji pieejams. 

Pie ieejas šķeltā bruğa segums 

23. 23. Kuldīgas vecpilsēta Kuldīgas novads Pieejama 

24. 24. Kuldīgas pilsētas estrāde Kuldīgas novads Pieejams 

25. Restorāns „Metropole”  Kuldīgas novads Sezonas laikā (terase)  ir pieejams personām ar kustību traucējumiem 

25. 26. Gudenieku pagasta bibliotēka         Kuldīgas novads Pieejama. Atrodas vienā ēkā ar pagasta pārvaldi. Uzbrauktuve. Aprīkota 

tualete ēkas koridorā. 

26. 27. Rendas pagasta bibliotēka        Kuldīgas novads Ir uzbrauktuve un aprīkota tualete.  

27. 28. Rumbas pagasta bibliotēka           Kuldīgas novads Ir uzbrauktuve un aprīkota tualete.  

28. 29. Snēpeles pagasta bibliotēka             Kuldīgas novads Atrodas vienā ēkā ar pagasta pārvaldi. Ir uzbrauktuve un aprīkota tualete 

ēkas koridorā.  

29. 30. Vārmes pagasta bibliotēka        Kuldīgas novads Ir uzbrauktuve un aprīkota tualete. 

30. 31. Kinoteātris “Balle” Liepāja Pieejams 

31. 32. Koncertzāle “Lielais dzintars” Liepāja Pieejama 

32. 33. Liepājas teātris Liepāja Pieejams 

33. 34. Biblitoēka “Varavīksne” 

 

Liepāja Pieejama 

34. 35. Bibliotēka „Libris Liepāja Pieejama 

35. 36. „M.Valtera bibliotēka” Liepāja Pieejama 

36. 37. Bērnu bibliotēka „Vecliepājas rūķis” Liepāja Pieejama 

37. 38. Nīcas kultūras nams Nīcas novads Pieejams 

38. 39. Pāvilostas bibliotēka Pāvilostas novads Iebrauktuve, pielāgota tualete  

39. 40. Vērgales pagasta muzejs Pāvilostas novads Daļēji pieejams 

40. 41. Dzirnavu ūdenskritums   Priekules novads Daļēji pieejams (var piebraukt, aplūkot) 

41. 42. Meţa parks "’PRIEDIENS” Priekules novads Pieejams  

42. 43. Purmsātu muiţa Priekules novads Pieejama 

43. 44. Kalētu muiţas pils (skola)     Priekules novads Pieejama 

44. 45. Bunkas pagasta Krotes bibliotēka Priekules novads Pieejama 

45. 46. Priekules Kultūras nams. Priekules novads Pieejams 



59 

 

46. 47. Priekules evaľģēliski luteriskā baznīca Priekules 

evaľģēliski 

luteriskā baznīca 

Daļēji pieejams. 

Pie durvīm mazs slieksnītis 

47. 48. Rojas kultūras centrs Rojas novads Pieejams 

48. 49. Rojas novada bibliotēka Rojas novads Pieejama 

49. 50. Rucavas novada kultūras nams  Rucavas novads Pieejams, ir iekļūšana ēkā, pielāgotas tualetes telpas  

50. 51. Brīvdabas muzejs „Vītolnieki”  Rucavas novads Pieejami āra apskates objekti 

51. 52. Tradīciju nams „Zvanītāji”  Rucavas novads Dalēji pieejams (personām riteľkrēslā ar citu palīdzību ir jāpārbrauc 

slieksnis) 

52. 53. Jaľa Rozentāla Saldus vēstures un mākslas 

muzejs 

Saldus novads Daļēji pieejams (1.stāva pamatekspozīcija ir pieejama, taču nav pielāgotas 

tualetes un nav iespējama nokļūšana uz otro stāvu, teritorija ir izbraucama 

personām riteľkrēslā) 

53. 54. Latvijas Lauksaimniecības muzejs  Talsu novads Daļēji pieejams, pieejams pirmais stāvs un pielāgotas tualetes, nav lifta 

54. 55. Talsu novada muzejs  Talsu novads Daļēji pieejams, nav speciālu tualešu 

Pieejama izstāţu zāle blakus vēsturiskajai ēkai 

55. 56. Audēju kopas "Talse" darbnīca  Talsu novads Pieejama (lifti, pielāgotas tualetes) 

56. 57. Talsu evaľģēliski luteriskā baznīca  Talsu novads Daļēji pieejama (pirmais stāvs) 

57. 58. Vīna degustācija "Drubazās"  Talsu novads Daļēji pieejams (nav speciālu tualešu) 

58. 59.  

Talsu Romas katoļu baznīca 

Talsu novads Daļēji pieejamsa (nav speciālu tualešu) 

59. 60. Vīna darītava "Vējkalnietis"  Talsu novads Daļēji pieejams (nav speciālu tualešu) 

60. 61. Talsu ezera promenāde  Talsu novads Pieejama  (nav speciālu tualešu) 

61. 62. Tiľģeres muiţa  Talsu novads Pieejama 

62. 63. Īves bibliotēka  Talsu novads Pieejama personām ar kustību traucējumiem  (iekļūšana, pielāgotas tualetes). 

63. 64. Valdgales tautas nams  Talsu novads Pieejams personām ar kustību traucējumiem ( iekļūšana, pielāgotas tualetes) 

64. 65. Vandzenes tautas nams Talsu novads Pieejams personām ar kustību traucējumiem ( iekļūšana, pielāgotas tualetes) 

65. 66. Lubes tautas nams Talsu novads Pieejams personām ar kustību traucējumiem ( iekļūšana, pielāgotas tualetes) 

66. 67. Lēču kalna dīķis Talsu novads Pieejams 

67. 68. O. Kalpaka muzejs un piemiľas vieta Airītes Saldus novads Daļēji pieejams (1.stāva pamatekspozīcija ir pieejama, taču nav pielāgotas 

tualetes un nav iespējama nokļūšana uz otro stāvu, teritorija ir izbraucama 

http://www.talsitourism.lv/lv/kurp-doties/arhitektura-un-vesture/muzeji-un-kolekcijas/latvijas-lauksaimniecibas-muzejs/
http://www.talsitourism.lv/lv/kurp-doties/arhitektura-un-vesture/muzeji-un-kolekcijas/talsu-novada-muzejs/
http://www.talsitourism.lv/lv/kurp-doties/talsi/audeju-kopas-talse-darbnica/
http://www.talsitourism.lv/lv/kurp-doties/arhitektura-un-vesture/dievnami/talsu-evangeliski-luteriska-baznica/
http://www.talsitourism.lv/lv/kurp-doties/sabile/botanikas-taka-drubazas/
http://www.talsitourism.lv/lv/kurp-doties/arhitektura-un-vesture/dievnami/talsu-romas-katolu-baznica/
http://www.talsitourism.lv/lv/kurp-doties/gardeziem/vina-baudisana/vina-daritava-vejkalnietis/
http://www.talsitourism.lv/lv/kurp-doties/talsi/talsu-ezera-promenade/


60 

 

personām riteľkrēslā) 

68. 69. Saldus bibliotēka Saldus novads Pieejama 

69. 70. Kursīšu pagasta bibliotēka „Kursīši”
 
 Saldus novads Pieejama 

70. 71. Nīgrandes bibliotēka Saldus novads Pieejama 

71. 72. Zvārdes bibliotēka Saldus novads Pieejama 

72. 73. Saldus novada pašvaldības aģentūra “Saldus 

tūrisma informācijas, kultūras un sporta 

centrs” 

Saldus novads Daļēji pieejams. 

Ērti iespējams iekļūt, pietiekoši platas durvis, taču labierīcības pieejamas 

Saldus novada pašvaldības ēkā. 

73. 74. Skrundas pilsētas Bērnu bibliotēka Skrundas novads Pieejama 

74. 75. Skrundas kultūras nams Skrundas novads Pieejams 

75. 76. Skrundas muiţa Skrundas novads Pieejama 

76. 77. Vaiľodes kultūras nams Vaiľodes novads Daļēji pieejams (iebraukt var, pielāgotas tualetes nav)  

77. 78. Ventspils Livonijas ordeľa pils Ventspils pilsēta Daļēji pieejams. Ir iespēja apmeklēt muzeju. Pagalmā diezgan nelīdzens 

bruģis 

78. 79. Ventspils tirgus laukums Ventspils pilsēta Daļēji pieejams 

Laukums klāts ar šķelto bruģi, pa kuru ir grūti pārvietoties riteľkrēslā 

79. 80. Ventspils Galvenā bibliotēka Ventspils pilsēta Pieejama 

80. 81. Bērnu bibliotēka Ventspils pilsēta Pieejama 

81. 82. Ventspils Kultūras centrs Ventspils pilsēta Pieejams, ir pacēlājs 

82. 83. Teātra nams „Jūras vārti” Ventspils pilsēta Pieejams 

83. 84. Jaunrades nama Planetārijs  Ventspils pilsēta Pieejams. Sētā ir speciālas durvis ar pogu, pieejams lifts 

84. 85. Kurzemes Democentrs Amatu māja  Ventspils pilsēta Pieejams. Pie durvīm norāde, ka jābrauc caur sētu un numurs uz kuru zvanot 

palīdz iekļūt ēkā 

85. 86. Piejūras Brīvdabas muzejs  Ventspils pilsēta Pieejams. Izveidota iebrauktuve gan muzeja ēkā, gan speciāls panduss, 

nokļūšanai līdz Mazbānītim 

86. 83. Pārventas bibliotēka Ventspils pilsēta Pieejama 

87. 84. Ausgtskolas bibliotēka Ventspils pilsēta Pieejama 

88. 85. Medicīnas bibliotēka Ventspils pilsēta Pieejama 

89. 86. Jūrkalnes bibliotēka Ventspils novads Daļēji pieejama 

90. 87. Ugāles bibliotēka Ventspils novads Daļēji pieejama 



61 

 

Dabas takas un to pieejamība personām ar kustību traucējumiem 

Nr. Nosaukums Garums Pieejamība 

1. Liepājas ezera laipa  Laipa pieejama cilvēkiem riteľkrēslos 

1. 2. Kolkasraga prieţu 

taka 
1,2 km 

Pa taku var pārvietoties cilvēks riteľkrēslā sausā laikā. Ir daļēji pieejamas sausās labierīcības. Cilvēkiem ar 

redzes traucējumiem nav labi saredzamu norāţu. 

3. Ventas līkumu taka  Daļēji piemērota apmeklētājiem riteľkrēslos. 

4. Rojas pludmale ar 

pastaigu taku 
1,5 km Laba koka pastaigu taka gar pašu jūru. Ir pieejamas tualetes 

5. Cieceres dabas taka 4,5km 
Daļēji pieejams. 

Vietām par stāvu un grūti pārvarams segums. Vēlama asistenta palīdzība. 

6. 
Celiľš līdz peldētavai 

Kuldīgā 

 

 
Daļēji pieejams. Ir iespējams pa celiľu tikt līdz peldētavai un nedaudz tuvāk redzēt Kuldīgas rumbu, bet līdz 

ūdenim netiek. Celiľš vietām ir par stāvu un vienā vietā ir jāpārvar akmeľaina vieta. 

Peldvietas KPR teritorijā, kas ir pieejamas personām ar kustību traucējumiem 

Nr. Peldvieta Pašvaldība 

1.  Pape Rucavas pagasts 

2.  Pludmale pie stadiona Liepāja 

3.  Dienvidrietumu pludmale Liepāja 

4.  Grants karjers „Beberliľi” Liepāja 

5.  Pāvilosta Pāvilosta 

6.  Ventspils pludmale Ventspils 

7.  Staldzenes pludmale Ventspils 

8.  Būšnieku ezers Ventspils 



62 

 

Nr. Peldvieta Pašvaldība 

9.  Kolka Kolkas pagasts 

10.  Kaltenes pludmale Rojas pagasts 

11.  Rojas pludmale ar pastaigu taku Roja 

12.  Mērsrags Mērsraga pagasts 

13.  Ventas upe Kuldīga 

14.  Saldus ezers Saldus 

15.  Cieceres ezers Brocēni 

Citi aktīvās atpūtas objekti un to pieejamība 

Nr.  Nosaukums Novads Pieejamība 

1.  Misiľkalna dabas parks Aizputes novads Daļēji pieejams 

2.  Bebru taka Cīravas meţā Aizputes novads Pieejama 

3.  Publiskā peldvieta Aizputē Aizputes novads Daļēji pieejama 

4.  Rīgas Zoo filiāle „Cīruļi” Aizputes novads Daļēji pieejama 

5.  Kazdangas parks Aizputes novads Daļēji pieejama 

6.  Teiku taka Aizputes novads Daļēji pieejama 

7.  Rododendru dārzs Cīravā Aizputes novads Pieejams 

8.  Āra trenaţieri Dundagas sporta  stadionā Dundagas 

novads 

Pieejami personām ar kustību traucējumiem. 

9.  Kolkasraga apmeklētāju un informācijas centrs Dundagas 

novads 

Daļēji pieejams. 

Pa taku var pārvietoties cilvēks riteľkrēslā sausā laikā. Ir daļēji pieejamas sausās 

labierīcības. Personām ar redzes traucējumiem nav labi saredzamu norāţu. 

10.  Grobiľas Tūrisma informācijas centrs  Grobiľas novads Daļēji pieejams personām ar kustību traucējumiem.   



63 

 

11.  Strūklaka Kuldīgas novads Pieejama 

12.  Kuldīgas aktīvās atpūtas centrs ( tūrisma 

informācijas centrs) 

Kuldīgas novads Pieejams. Atbilstošs UD principiem. Rasts veiksmīgs risinājums pacēlāja 

integrēšanai vecpilsētas vidē (pacēlājs izceļas no bruģa un nav pamanāms) 

13.  Kuldīgas aktīvās atpūtas centrs Kuldīgas novads Atbilstošs UD principiem 

14.  Skatu laukums pie Ventas upes Kuldīgas novads Daļēji pieejams 

15.  Kuldīgas sporta halle Kuldīgas novads Daļēji pieejama 

(netiek uz 2. stāvu) 

16.  Kuldīgas vieglatlētikas manēţa Kuldīgas novads Pieejams 

17.  Liepājā speciālās internātpamatskolas teritorijas  

šūpoles 

Liepāja Pieejamas 

18.  “Dzintara boulings” Liepāja Pieejams 

19.  Jūrmalas parks Liepāja Pieejams (iepriekš jāsazinās ar Liepājas tūrisma informācijas biroju) 

20.  Mērsraga Tūrisma informācijas centrs Mērsraga 

novads 

daļēji pieejams personām ar FT- iebraukt var, tualetes pielāgotas nav. 

21.  Jahtu centrs (kuģu piestātne) Mērsraga 

novads 

Daļēji pieejams (var piebraukt)   

22.  Nīcas tūrisma informācijas centrs Nīcas novads Pieejamas ( uzbrauktuve, pielāgota tualete). 

23.  Savvaļas zirgu un tauru ganības dabas parkā 

“Pape” 

Nīcas novads Iespējams piebraukt un vērot pa gabalu brīvdabas ganības 

24.  Kuģis „Dole” Sakas upē  Pāvilostas 

novads 

Daļēji pieejams 

25.  Tūrisma informācijas centrs Pāvilostā   Pāvilostas 

novads 

Daļēji pieejams (iekļūšana) 

26.  Priekules daudzfunkcionālā sporta halle Priekules 

novads 

Pieejams 

27.  Stāvlaukums „Zivtiľi” Rojas novads Pieejams (ērta piebraukšana) 

28.  Rojas novada  Tūrisma informācijas centrs Rojas novads Pieejams 

29.  Papes ezera dabas taka  Rucavas novads Pieejama 

30.  Papes bāka  Rucavas novads Pieejamas (ir invalīdu stāvvieta) 



64 

 

31.  Saldus tirgus laukums  Saldus novads Pieejams 

32.  Kalpaka laukums Saldus centrā Saldus novads Pieejams (uzbrauktuves abās pusēs) 

33.  
Saldus ezers  

Saldus novads Pieejams (var piebraukt, uzbraukt uz laipas, ir pielāgota tualete) 

34.  Saldus tūrisma informācijas centrs Saldus novads Daļēji pieejams (ir invalīdu autostāvvieta, ēkā var iekļūt, nav pielāgota tualete). 

35.  Dabas atpūtas parks "Laumas"  Talsu novads Daļēji pieejams 

Takas un kafejnīca ir pieejamas, nav speciālas tualetes. 

36.  Mācību centrs/viesnīca „Meţmāja”  Talsu novads Daļēji pieejams 

Uzbrauktuve, speciāli pielāgots numuriľš ar tualeti un dušu 

37.  Balgales Sporta centrs  Talsu novads Pieejams 

38.  Embūtes Tūrisma informācijas centrs Vaiľodes 

novads 

Pilnībā pielāgots ( iebrauktuve, wc, virtuve, ekspozīciju zāle) 

39.  Ventspils pludmale Ventspils 

tūrisma 

informācijas 

centrs 

Pieejama 

40.  Staldzenes jūrmala Ventspils pilsēta Daļēji pieejama. Stāvas kāpnes, lai nokļūtu līdz jūrai. Papildus ir izveidota laipa, 

pa kuru ar riteľkrēslu var nokļūt līdz kāpnēm, bet ne līdz jūrai 

41.  Ventspils bērnu pilsētiľa Ventspils pilsēta Pieejama. Pasākumos var piedalīties bērni riteľkrēslos.  Bērnu pilsētiľā ir šūpoles 

bērniem riteľkrēslā. 

42.  Ventspils Piejūras kempings   Ventspils pilsēta Pieejams. LUX mājiľas ir speciāli pārbūvētas un aprīkotas personām ar kustību 

traucējumiem 

43.  Viesnīca “Vilnis”  Ventspils pilsēta Pieejama. Speciāls (viens) numuriľš, labierīcības, lifts un uzbrauktuve pie ieejas. 

44.  Viesnīca “Venta”  Ventspils pilsēta Pieejama ir 3 speciālie numuriľi, labierīcības un lifts personām ar kustību 

traucējumiem. 

45.  Viesnīca “Raibie logi” Ventspils pilsēta Pieejama 

46.  Restorāns "Tex Mex Ventspils pilsēta Pieejams 

47.  Stender's Pica Ventspils pilsēta Pieejama 

48.  Kafejnīca Latta Ventspils pilsēta Pieejama 

http://www.talsitourism.lv/lv/kurp-doties/pie-dabas/dabas-parki/laumu-dabas-parks/
http://www.talsitourism.lv/lv/kurp-doties/pie-dabas/dabas-objekti/eiropas-birzs-un-macibu-centrs-mezmaja/


65 

 

Avots:Dabas aizsardzības pārvalde, mobilā aplikācija Mapeiron un pašvaldību Tūrisma informācijas centru sniegtā informācija 

  

49.  Kafejnīca "Ādţene" Ventspils pilsēta Pieejama 

50.  Kino “Rio” Ventspils pilsēta Pieejams 

51.  Ţāţciema bērnu laukums Ventspils pilsēta Pieejams 

52.  Būšnieku ezers Ventspils pilsēta Pieejams (var piebraukt, uzbraukt uz laipas, ir pielāgota tualete) 

53.  Bērnu parks “Fantāzija” Ventspils pilsēta Pieejams 

54.  Ventspils tūrisma informācijas centrs Ventspils pilsēta Pieejams 

55.  Ventspils ūdens piedzīvojumu parks Ventspils pilsēta Pieejams ( ir speciāls iecēlājs personām ar kustību traucējumiem)  

56.  Kempings “Jēľi” Liepenē,Tārgales pagastā Ventspils 

novads 

Speciāla kempinga mājiľa, dušas telpa, terase, sporta laukums  personām ar 

kustību traucējumiem 

57.  Irbenes lokators Ventspils 

novads 

Daļēji pieejams ( ērta piebraukšana) 



66 

 

12. pielikums. Nepieciešamo cilvēkresursu aprēķins, lai nodrošinātu visas mērķa 

grupas vajadzības pēc SBSP (iespējamie risinājumi) 

 Pieprasījuma apjoms pēc konkrēta pakalpojuma tika noteikts, pamatojoties uz mērķa grupu vajadzību izvērtējumu apkopojumiem, ľemot vēra sociālekonomisko un 

demogrāfisko situāciju. 

 Pakalpojuma darbietilpība
3
 un pakalpojuma nodrošināšanai nepieciešamie speciālisti tika noteikti, ľemot vērā 13.06.2017. MK noteikumos Nr. 338 “Prasības sociālo 

pakalpojumu sniedzējiem”, 16.06.2015. MK noteikumos Nr. 313 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt 

kvalitatīvu institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un 

bērniem” 9.2.2.1. pasākuma “Deinstitucionalizācija” īstenošanas noteikumi” un 18.12.2012. MK noteikumos Nr. 942 “Kārtība, kādā piešķir un finansē asistenta 

pakalpojumu pašvaldībā” iekļautos nosacījumus. 

 

Sociālā pakalpojuma 

sniegšanas vieta 

Sociālā pakalpojuma 

veids 

Sociālā pakalpojuma 

sniedzējs 
Nepieciešamā darbinieku skaita aprēķinos izmantotie pieņēmumi un formulas 

Sociālais dienests Sociālais darbs 

(individuālā konsultācija, 

nodarbība, darbs ar 

ģimeni) 

Sociālais darbinieks 1 darbinieks katrā pašvaldībā, kurā ir pieprasījums pēc sociālā darba pakalpojuma; 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas (= darba stundas gadā – 

nenostrādātās stundas dēļ ikgadēja atvaļinājuma un īslaicīgas prombūtnes = 1996
4
 – 

196). 

“Atelpas brīdis”  Sociālais darbs Sociālais darbinieks 1 darbinieks katrā vietā, kurā tiek sniegts “Atelpas brīţa” pakalpojums; 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas. 

Sociālā aprūpe Aprūpētājs vai māsas palīgs Pakalpojums tiek nodrošināts diennakti (24 stundas); 

1 aprūpes darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas; 

5 darbinieki katrā vietā, kurā tiek sniegts “Atelpas brīţa” pakalpojums 

( = (24 stundas × 365 dienas)/1800 stundas ≈ 4,87 cilv.).  

Sociālā rehabilitācija Interešu izglītības skolotājs vai 

sociālais audzinātājs 

1 darbinieks katrā vietā, kurā tiek sniegts “Atelpas brīţa” pakalpojums 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas. 

Dzīvesvieta (“aprūpe 

mājās”) 

Sociālā aprūpe Aprūpētājs 1 darbinieks katrā pašvaldībā, kurā ir pieprasījums pēc aprūpes mājās; 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas. 

Sociālais aprūpētājs 1 darbinieks katrā pašvaldībā, kurā ir pieprasījums pēc aprūpes mājās; 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas. 

Īslaicīgās sociālās 

aprūpes pakalpojums  

Sociālais darbs Sociālais darbinieks 1 darbinieks katrā vietā, kurā tiek sniegts īslaicīgās sociālās aprūpes pakalpojums; 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas. 

Sociālā aprūpe Aprūpētājs 1 darbinieks katrā vietā, kurā tiek sniegts īslaicīgās sociālās aprūpes pakalpojums; 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas. 

                                                 
3
 Darbietilpība ir “laiks, kas nepieciešams … kāda pakalpojuma veida veikšanai”. (Avots: Ekonomikas skaidrojošā vārdnīca. Rīga, Zinātne, 2000) 

4
 Avots: Linga, M. (2017., 8. nov.). Darba laika kalendārs 2018. gadam. iFinanses 



67 

 

Sociālā pakalpojuma 

sniegšanas vieta 

Sociālā pakalpojuma 

veids 

Sociālā pakalpojuma 

sniedzējs 
Nepieciešamā darbinieku skaita aprēķinos izmantotie pieņēmumi un formulas 

Sociālā rehabilitācija Speciālists (piemēram, 

sociālais rehabilitētājs 

fizioterapeits, ergoterapeits, 

fizikālās un rehabilitācijas 

medicīnas ārsts, logopēds, 

psihiatrs vai psihologs) 

1 darbinieks katrā pašvaldībā, kurā ir pieprasījums pēc īslaicīgās sociālās aprūpes 

pakalpojuma; 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas. 

Dienas centrs (ar vai 

bez atbalsta aprūpē) 

Sociālais darbs Sociālais darbinieks  1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas;  

1 darbinieks katrā pašvaldībā, kurā ir pieprasījums pēc Dienas centra. 

Sociālā aprūpe Aprūpētājs 1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas;  

1 darbinieks katrā pašvaldībā, kurā ir pieprasījums pēc Dienas centra. 

Sociālā rehabilitācija Sociālais rehabilitētājs vai citi 

speciālisti (atbilstoši dienas 

centra nodarbību specifikai) 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas;  

1 darbinieks katrā pašvaldībā, kurā ir pieprasījums pēc Dienas centra. 

Dienas aprūpes centrs 

(ar vai bez atbalsta 

aprūpē) 

Sociālais darbs Sociālais darbinieks 1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas;  

1 darbinieks katrā pašvaldībā, kurā ir pieprasījums pēc Dienas aprūpes centra. 

Sociālā aprūpe Aprūpētājs vai sociālais 

aprūpētājs 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas;  

1 darbinieks katrā pašvaldībā, kurā ir pieprasījums pēc Dienas aprūpes centra. 

Sociālā rehabilitācija Sociālais rehabilitētājs vai citi 

speciālisti (atbilstoši dienas 

aprūpes centra nodarbību 

specifikai) 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas;  

1 darbinieks katrā pašvaldībā, kurā ir pieprasījums pēc Dienas aprūpes centra. 

Specializētā darbnīca Sociālā rehabilitācija Speciālists (atbilstošs 

specializētās darbnīcas 

profilam) 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas;  

1 darbinieks katrā pašvaldībā, kurā ir pieprasījums pēc specializētās darbnīcas. 

Sociālais darbinieks 1 darbinieka darba stundas gadā ir 900 stundas jeb 4 stundas darba dienā;  

1 darbinieks katrā pašvaldībā, kurā ir pieprasījums pēc specializētās darbnīcas. 

Sociālais rehabilitētājs 1 darbinieka darba stundas gadā ir 900 stundas jeb 4 stundas darba dienā;  

1 darbinieks katrā pašvaldībā, kurā ir pieprasījums pēc specializētās darbnīcas. 

Sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu centrs 

Sociālā rehabilitācija 

(atbalsta grupas vadīšana 

personām ar GRT) 

Speciālists (psihologs, 

sociālais darbinieks vai cits 

speciālists) 

Atbalsta grupas lielums ir līdz 25 klientiem; 

atbalsta grupas sesija notiek visa gada garumā 1 reizi nedēļā ar ilgumu 2 stundas; 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas;  

nepieciešamais darbinieku skaits = (atbalsta grupu skaits × 2 stundas × 52 nedēļas 

gadā)/1800 stundas. 

Ārstniecības persona (ārsts vai 

māsa, vēlams ar specializāciju 

garīgās veselības aprūpē ) 

Atbalsta grupas lielums ir līdz 25 klientiem; 

atbalsta grupas sesija notiek visa gada garumā 1 reizi nedēļā ar ilgumu 2 stundas. 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas;  



68 

 

Sociālā pakalpojuma 

sniegšanas vieta 

Sociālā pakalpojuma 

veids 

Sociālā pakalpojuma 

sniedzējs 
Nepieciešamā darbinieku skaita aprēķinos izmantotie pieņēmumi un formulas 

nepieciešamais darbinieku skaits = (atbalsta grupu skaits × 2 stundas × 52 nedēļas 

gadā)/1800 stundas. 

Dzīvesvieta un ārpus 

tās 

Sociālā aprūpe un/vai 

sociālā rehabilitācija 

Asistents personām ar GRT Pakalpojums nodrošināts līdz 40 stundām nedēļā uz 1 personu ar GRT; 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas; 

1 persona ar GRT uz 1 asistentu. 

Aprūpētājs, auklis, asistents 

bērniem ar FT 

Pakalpojums nodrošināts līdz 50 stundām nedēļā uz 1 bērnu; 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas; 

nepieciešamais darbinieku skaits = (bērnu skaits × 40 stundas × 52 nedēļas 

gadā)/1800 stundas. 

Asistents izglītības jomā Pakalpojums nodrošināts mācību gada ietvaros jeb 35 nedēļas, līdz 40 stundām 

nedēļā uz 1 bērnu ar FT; 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas; 

nepieciešamais darbinieku skaits = (bērnu skaits × 40 stundas × 35 nedēļas 

gadā)/1800 stundas. 

Asistents pēc skolas bērniem 

ar FT 

Pakalpojums nodrošināts mācību gada ietvaros jeb 35 nedēļas, līdz 20 stundām 

nedēļā uz 1 bērnu ar FT; 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas; 

nepieciešamais darbinieku skaits = (bērnu skaits × 20 stundas × 35 nedēļas 

gadā)/1800 stundas. 

Ģimenes asistents ģimenēm, 

kur ir bērns ar FT, t.sk., 

potenciālajiem aizbildľiem, 

audţuģimenēm, adoptētājiem 

Pakalpojums nodrošināts līdz 10 stundām nedēļā uz 1 bērnu ar FT; 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas; 

nepieciešamais darbinieku skaits = (bērnu skaits × 10 stundas × 52 nedēļas 

gadā)/1800 stundas. 

Ģimenes asistents ģimenēm, 

kur dzīvo/-os persona ar GRT 

Pakalpojums nodrošināts līdz 10 stundām nedēļā uz 1 personu ar GRT; 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas; 

nepieciešamais darbinieku skaits = (personu ar GRT skaits × 10 stundas × 52 

nedēļas gadā)/1800 stundas. 

Ģimenes atbalsta centrs Sociālā rehabilitācija Sociālais rehabilitētājs vai cits 

speciālists atbalsta grupu 

vadīšanai bērnu ar FT 

vecākiem 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas;  

1 darbinieks katrā pašvaldībā, kurā ir pieprasījums pēc atbalsta grupām bērnu ar FT 

vecākiem. 

Sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu centrs 

Sociālā rehabilitācija Speciālists grupu nodarbību 

vadīšanai jauniešiem 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas;  

1 darbinieks katrā pašvaldībā, kurā ir pieprasījums pēc grupu nodarbībām 

jauniešiem. 

Sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu centrs 

Sociālā rehabilitācija Fizioterapeits  Attiecīgā speciālista pakalpojumu sniedz 2 stundas līdz 10 reizēm gadā uz 1 personu 

ar GRT, bērnu ar FT vai tā vecāku; Ergoterapeits 



69 

 

Sociālā pakalpojuma 

sniegšanas vieta 

Sociālā pakalpojuma 

veids 

Sociālā pakalpojuma 

sniedzējs 
Nepieciešamā darbinieku skaita aprēķinos izmantotie pieņēmumi un formulas 

Psihologs 1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas; 

nepieciešamais darbinieku skaits = (klientu skaits × 2 stundas × 10 reizes 

gadā)/1800 stundas. 

Sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu centrs 

Sociālā rehabilitācija Psihoterapeits  Pakalpojumu sniedz 2 stundas līdz 10 reizēm gadā uz 1 bērnu ar FT vai tā vecāku; 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas; 

nepieciešamais darbinieku skaits = (klientu skaits × 2 stundas × 10 reizes 

gadā)/1800 stundas. 

Sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu centrs 

Sociālā rehabilitācija Sociālais rehabilitētājs Pakalpojumu sniedz 2 stundas līdz 10 reizēm gadā uz 1 personu ar GRT vai bērnu; 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas; 

nepieciešamais darbinieku skaits = (klientu skaits × 2 stundas × 10 reizes 

gadā)/1800 stundas. 

Dzīvesvieta un ārpus 

tās 

Sociālā rehabilitācija Sociālais mentors Līdz 20 personām ar GRT gadā uz 1 sociālo mentoru; 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas. 

Ģimenes atbalsta centrs Sociālā rehabilitācija Montessori pedagogs 1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas;  

1 darbinieks katrā pašvaldībā, kurā ir pieprasījums pēc attiecīgā pedagoga 

pakalpojumiem. 
Speciālais pedagogs 

Dažādas  Sociālā rehabilitācija Surdotulks 1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas;  

1 darbinieks katrā pašvaldībā, kurā ir pieprasījums pēc surdotulka pakalpojumiem. 

Sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu centrs 

Sociālā rehabilitācija Psihiatrs 

Logopēds 

Psihiatrijas māsa 

Medicīnas māsa 

Dietologs, uztura speciālists 

Narkologs 

Ārsts homeopāts  

Ārsts osteopāts 

Ortopēds, traumatologs 

Okulists 

Otolaringologs 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas;  

1 darbinieks katrā pašvaldībā, kurā ir pieprasījums pēc attiecīgā speciālista 

pakalpojumiem. 

Grupu māja vai 

dzīvoklis (ar atbalstu 

aprūpē) personām ar 

GRT 

Sociālais darbs Sociālais darbinieks Vienā grupu mājā vai dzīvoklī dzīvo ne vairāk kā 16 klienti; 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 900 stundas jeb 4 stundas darba dienā;  

1 darbinieks katrā pašvaldībā, kurā ir pieprasījums pēc grupu mājas vai dzīvokļa. 

Sociālā aprūpe Aprūpētājs Vienā grupu mājā vai dzīvoklī dzīvo ne vairāk kā 16 klienti; 

pakalpojums nodrošināts diennakti (24 stundas); 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas; 

5 darbinieki katrā pašvaldībā, kurā ir pieprasījums pēc grupu mājas vai dzīvokļa 



70 

 

Sociālā pakalpojuma 

sniegšanas vieta 

Sociālā pakalpojuma 

veids 

Sociālā pakalpojuma 

sniedzējs 
Nepieciešamā darbinieku skaita aprēķinos izmantotie pieņēmumi un formulas 

( = (24 stundas × 365 dienas)/1800 stundas ≈ 4,87 cilv.). 

Sociālais aprūpētājs Vienā grupu mājā vai dzīvoklī dzīvo ne vairāk kā 16 klienti; 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1350 stundas jeb 6 stundas darba dienā;  

1 darbinieks katrā pašvaldībā, kurā ir pieprasījums pēc grupu mājas vai dzīvokļa. 

Sociālā rehabilitācija Sociālais rehabilitētājs Vienā grupu mājā vai dzīvoklī dzīvo ne vairāk kā 16 klienti; 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1350 stundas jeb 6 stundas darba dienā;  

1 darbinieks katrā pašvaldībā, kurā ir pieprasījums pēc grupu mājas vai dzīvokļa. 

Grupu māja vai 

dzīvoklis (bez atbalsta 

aprūpē) personām ar 

GRT 

Sociālais darbs Sociālais darbinieks Vienā grupu mājā vai dzīvoklī dzīvo ne vairāk kā 16 klienti; 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 900 stundas jeb 4 stundas darba dienā;  

1 darbinieks katrā pašvaldībā, kurā ir pieprasījums pēc grupu mājas vai dzīvokļa. 
Sociālā rehabilitācija Sociālais rehabilitētājs Vienā grupu mājā vai dzīvoklī dzīvo ne vairāk kā 16 klienti; 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1350 stundas jeb 6 stundas darba dienā;  

1 darbinieks katrā pašvaldībā, kurā ir pieprasījums pēc grupu mājas vai dzīvokļa. 
Jauniešu māja Sociālais darbs, sociālā 

aprūpe vai sociālā 

rehabilitācija 

Sociālais darbinieks, sociālais 

aprūpētājs vai sociālā 

rehabilitētājs, vai sociālais 

audzinātājs, aprūpētājs vai 

auklis 

Jauniešu mājā dzīvo ne vairāk kā 12 aprūpē esoši bērni; 

pakalpojums nodrošināts diennakti (24 stundas); 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas; 

5 darbinieki katrā pašvaldībā, kurā ir pieprasījums pēc jauniešu mājas 

( = (24 stundas × 365 dienas)/1800 stundas ≈ 4,87 cilv.). 

ĢVPP (māja vai 

dzīvoklis līdz 3 

grupām, katrā līdz 8 

bērniem), tai skaitā 

bērniem ar FT 

Sociālais darbs, sociālā 

aprūpe vai sociālā 

rehabilitācija 

Sociālais darbinieks, sociālais 

aprūpētājs vai sociālā 

rehabilitētājs, vai sociālais 

audzinātājs, aprūpētājs vai 

auklis 

Māja vai dzīvoklis līdz 3 grupām, katrā līdz 8 bērniem; 

pakalpojums nodrošināts diennakti (24 stundas); 

1 darbinieka darba stundas gadā ir 1800 stundas; 

5 darbinieki katrā pašvaldībā, kurā ir pieprasījums pēc grupu mājas vai dzīvokļa 

( = (24 stundas × 365 dienas)/1800 stundas ≈ 4,87 cilv.). 



71 

 

13.pielikums. Bibliogrāfija 

1. AC konsultācijas. BSAC reorganizācijas plāni. Personīgajā arhīvā: b.izd. 2017. 

2. KPR attīstības plānošanas dokumenti. Personīgajā arhīvā. 

3. KPR teritorijā ietilpstošo pašvaldību attīstības plānošanas dokumenti. Personīgajā 

arhīvā. 

4. Kurzemes plānošanas reģiona sociālo pakalpojumu attīstības programma 2011.-

2018.gadam. Personīgajā arhīvā: b.izd., 2010.  

5. Prasības informācijas apzināšanai un apkopošanai par VSAC un BSAC 

9.2.2.1.pasākuma „Deinstitucionalizācija” projektos izstrādājamajiem plānošanas 

reģionu deinstitucionalizācija plāniem. 

6. Slimību profilakses un kontroles centrs. Informācija par Kurzemes statistiskajā 

reģionā strādājošajiem speciālistiem sadalījumā pa novadiem. Personīgajā arhīvā: 

b.izd., 2016. 

Elektroniskie resursi  

1. GfK Custom Research Baltic. Ziņojums: Darba tirgus īstermiņa prognoze 

2017.gadam: darba devēju aptauja. Tiešsaiste: [skatīts 17.11.2017] 

http://www.nva.gov.lv/docs/31_59034c1a2ce226.35360935.pdf.  

2. Kurzemes plānošanas reģions. Kurzemes plānošanas reģiona Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģija 2015.-2030.gadam: 15.07.2015. Tiešsaiste: [skatīts 

17.07.2017] http://www.kurzemesregions.lv/userfiles/files/Kurzeme%202030.pdf. 

3. Latvijas Republikas Labklājības ministrija. Pamatnostādnes sociālo pakalpojumu 

attīstībai 2014.-2020. gadam. Tiešsaiste: [skatīts 17.11.2017] 

http://www.lm.gov.lv/upload/aktualitates2/lmpam_290713_sp.pdf. 

4. Latvijas Universitātes Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslās fakultātes Izglītības 

pētniecības institūts. Latvija –Talis 2013: Galvenie secinājumi no Starptautiskā  

mācību vides pētījuma par 5.-9. klašu skolotājiem un viņu skolu direktoriem. 

Tiešsaiste: [skatīts 17.07.2017]  

http://www.izm.gov.lv/images/statistika/petijumi/01.pdf. 

5. Market LAB. Pētījums: Cilvēku ar garīga rakstura traucējumiem iespējas darba 

tirgū. Tiešsaiste: [skatīts 17.07.2017] 

 http://providus.lv/article_files/1592/original/gartrauc_darbtirg.pdf?1332254054.  

6. Pasaules Bankas grupas un Sanigest International pētījums “Latvijas veselības 

aprūpes ģenerālplāns 2016-2025” Tiešsaiste: [skatīts 17.07.2017] 

http://www.vmnvd.gov.lv/uploads/files/583d78d05ead8.pdf.    

7. Pārskati par sociālajiem pakalpojumiem un sociālo palīdzību novada/republikas 

pilsētas pašvaldībā 2016. gadā. Tiešsaiste: [skatīts 17.11.2017] 

 http://www.lm.gov.lv/text/3678. 

8. Reģionālās politikas pamatnostādnes 2013.– 2019.gadam, īpaši tajās noteikto 

publisko individuālo pakalpojumu klāstu ("grozu") pa apdzīvoto vietu grupām. 

Tiešsaiste: [skatīts 05.04.2017]   

 http://varam.gov.lv/in_site/tools/download.php?file=files/text/att_planosanas_dok

//RPD_2013_2019_Informativa_dala.pdf.  

http://www.nva.gov.lv/docs/31_59034c1a2ce226.35360935.pdf
http://www.kurzemesregions.lv/userfiles/files/Kurzeme%202030.pdf
http://www.lm.gov.lv/upload/aktualitates2/lmpam_290713_sp.pdf
http://www.izm.gov.lv/images/statistika/petijumi/01.pdf
http://providus.lv/article_files/1592/original/gartrauc_darbtirg.pdf?1332254054
http://www.vmnvd.gov.lv/uploads/files/583d78d05ead8.pdf
http://www.lm.gov.lv/text/3678
http://varam.gov.lv/in_site/tools/download.php?file=files/text/att_planosanas_dok//RPD_2013_2019_Informativa_dala.pdf
http://varam.gov.lv/in_site/tools/download.php?file=files/text/att_planosanas_dok//RPD_2013_2019_Informativa_dala.pdf


72 

 

9. “Rīcības plāns deinstitucionalizācijas īstenošanai 2015.-2020.gadam” Tiešsaiste: 

[skatīts 05.04.2017]  

http://www.lm.gov.lv/upload/aktualitates/null/2015_15_07_ricplans_final.pdf.  

10. Skolu karte: Skolēnu un skolotāju skaita attiecība. Tiešsaiste: [skatīts 

17.07.2017] https://izm.kartes.lv/. 

11. Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrs. Tiešsaiste: [skatīts 17.11.2017] 

 http://www.lm.gov.lv/text/3444. 

12. Vadlīnijas Latvijas valsts simtgades pasākumu organizatoram: Vides un 

informācijas pieejamības nodrošināšana un sabiedrības iekļaušana. Tiešsaiste: 

[skatīts 17.11.2017]  

http://www.lv100.lv/Uploads/2017/05/09/Vadl%C4%ABnijas%20LV100%20pas

%C4%81kumu%20organizatoriem_21042017.pdf.  

13. Valsts kanceleja. 2017. gada 14. novembra Valsts pārvaldes reformu 

plāns.Tiešsaiste: [skatīts 17.11.2017] 

 http://www.mk.gov.lv/sites/default/files/editor/vp_v5.1_3.pdf . 

14. Veselības Ministrijas Nacionālais veselības dienests. Pasaules Bankas pētījums 

par Latvijas veselības aprūpes sistēmu un ieteikumiem tās uzlabošanai periodā 

2016-2025. Tiešsaiste: [skatīts 17.07.2017] 

 http://www.vmnvd.gov.lv/uploads/files/583d78d05ead8.pdf. 

15. VSAC “Kurzeme” darbības stratēģija 2015.-2016. gadam. Tiešsaiste: [skatīts 

17.11.2017] 

http://www.vsackurzeme.gov.lv/images/Dokumenti/Darbibas_Strategija/Scan100

04.PDF. 

16. VSAC “Kurzeme” Valsts statistikas pārskati par 2016.gadu. Tiešsaiste: [skatīts 

17.11.2017] http://www.lm.gov.lv/text/3678. 

 

Latvijas Republikas Tiesību akti 

1. Attīstības plānošanas sistēmas likums: 08.05.2008. Tiešsaiste: [skatīts 

18.04.2017] https://likumi.lv/doc.php?id=175748  

2. Latvijas Republikas Veselības ministrija. Konceptuālais ziņojums: Par veselības 

aprūpes sistēmas reformu. Tiešsaiste: [skatīts 17.07.2017] 

http://www.vm.gov.lv/lv/aktualitates/zinojums_par_veselibas_aprupes_sistemas_r

eformu/.  

3. Ministru kabinets. Rīkojums Nr. 394, Konceptuālais ziņojums, Par veselības 

aprūpes sistēmas reformu: 07.08.2017. Tiešsaiste: [skatīts 17.11.2017] 

https://likumi.lv/doc.php?id=292718. 

4. Noteikumi Nr. 60, Noteikumi par obligātajām prasībām ārstniecības iestādēm un 

to struktūrvienībām: 20.01.2009. Tiešsaiste: [skatīts 17.11.2017] 

 https://likumi.lv/doc.php?id=187621.  

5. Noteikumi Nr.291, „Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem”: 03.06.2003. 

Tiešsaiste: [skatīts 14.04.2017] https://likumi.lv/doc.php?id=75887  

6. Noteikumi Nr. 313, Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.2. 

specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt kvalitatīvu institucionālai aprūpei 

alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu 

pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem” 9.2.2.1. pasākuma 

http://www.lm.gov.lv/upload/aktualitates/null/2015_15_07_ricplans_final.pdf
https://izm.kartes.lv/
http://www.lm.gov.lv/text/3444
http://www.lv100.lv/Uploads/2017/05/09/Vadl%C4%ABnijas%20LV100%20pas%C4%81kumu%20organizatoriem_21042017.pdf
http://www.lv100.lv/Uploads/2017/05/09/Vadl%C4%ABnijas%20LV100%20pas%C4%81kumu%20organizatoriem_21042017.pdf
http://www.mk.gov.lv/sites/default/files/editor/vp_v5.1_3.pdf
http://www.vmnvd.gov.lv/uploads/files/583d78d05ead8.pdf
http://www.vsackurzeme.gov.lv/images/Dokumenti/Darbibas_Strategija/Scan10004.PDF
http://www.vsackurzeme.gov.lv/images/Dokumenti/Darbibas_Strategija/Scan10004.PDF
http://www.lm.gov.lv/text/3678
https://likumi.lv/doc.php?id=175748
http://www.vm.gov.lv/lv/aktualitates/zinojums_par_veselibas_aprupes_sistemas_reformu/
http://www.vm.gov.lv/lv/aktualitates/zinojums_par_veselibas_aprupes_sistemas_reformu/
https://likumi.lv/doc.php?id=292718
https://likumi.lv/doc.php?id=187621
https://likumi.lv/doc.php?id=75887


73 

 

“Deinstitucionalizācija” īstenošanas noteikumi: 16.06.2015. Tiešsaiste: [skatīts 

17.11.2017] https://likumi.lv/ta/id/274957.  

7. Noteikumi Nr. 338, Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem: 01.07.2017. 

Tiešsaiste: [skatīts 17.11.2017] https://likumi.lv/doc.php?id=291788. 

8. Noteikumi Nr. 371, Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi: 27.06.2017. 

Tiešsaiste: [skatīts 17.11.2017]  https://likumi.lv/doc.php?id=291898.  

9. Noteikumi Nr.871, “LR Ministru kabineta noteikumi „Darbības programmas 

"Izaugsme un nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt 

pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar 

invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā" 9.3.1.1. pasākuma 

"Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai" 

pirmās un otrās projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumi” no to 

spēkā stāšanās laika: 20.12.2016. Tiešsaiste: [skatīts 23.04.2017] 

 https://likumi.lv/ta/id/287725-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-

9-3-1-specifiska-atbalsta-merka-attistit-pakalpojumu-infrastrukturu-bernu 

10. Noteikumi Nr. 942, Kārtība, kādā piešķir un finansē asistenta pakalpojumu 

pašvaldībā prasības: 18.12.2012. Tiešsaiste: [skatīts 17.11.2017] 

 https://likumi.lv/doc.php?id=253781.  

11. Noteikumi Nr.1241, Valsts sociālās aprūpes centra ,,Kurzeme” nolikums: 

27.10.2009. Tiešsaiste: [skatīts 17.11.2017] 

https://likumi.lv/doc.php?id=200013.  

12. Pārresoru koordinācijas centrs. Izglītības attīstības pamatnostādnes 2014.-2020. 

gads: 22.05.2014. Tiešsaiste: [skatīts 17.11.2017] 

http://polsis.mk.gov.lv/documents/4781.  

13. Rīkojums Nr.746, Par Labklājības ministrijas pakļautībā esošo valsts sociālās 

aprūpes centru reorganizāciju, 30.10.2009. Tiešsaiste [skatīts 17.11.2017] 

 https://likumi.lv/doc.php?id=200018. 

14. Reģionālās attīstības likums: 21.03.2002. Tiešsaiste: [skatīts 13.05.2017] 

 https://likumi.lv/doc.php?id=61002  

15. Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums: 01.01.2003. Tiešsaiste: 

[skatīts 17.11.2017] https://likumi.lv/doc.php?id=68488. 

 

  

 

 

 

  

https://likumi.lv/ta/id/274957
https://likumi.lv/doc.php?id=291788
https://likumi.lv/doc.php?id=291898
https://likumi.lv/ta/id/287725-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-9-3-1-specifiska-atbalsta-merka-attistit-pakalpojumu-infrastrukturu-bernu
https://likumi.lv/ta/id/287725-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-9-3-1-specifiska-atbalsta-merka-attistit-pakalpojumu-infrastrukturu-bernu
https://likumi.lv/doc.php?id=253781
https://likumi.lv/doc.php?id=200013
http://polsis.mk.gov.lv/documents/4781
https://likumi.lv/doc.php?id=200018
https://likumi.lv/doc.php?id=61002
https://likumi.lv/doc.php?id=68488


74 

 

14.pielikums. Pakalpojumi bērnu DI procesā 

Nr. Pakalpojums Pakalpojuma mērķis/apraksts 

1. APRŪPE  

1.1. APRŪPE ĢIMENISKĀ VIDĒ  

1.1.1. Aizbildnība Bērna īsto vecāku aizstāšana un bērna nodrošināšana ar 

aprūpi un audzināšanu līdz bērna pilngadības 

sasniegšanai vai vecāku aizgādības tiesību atjaunošanai. 

1.1.2. Audžģimene Aprūpe  ģimeniskā vidē bērnam, kuram uz laiku vai 

pastāvīgi atľemta viľa dabiskā/dzimtā ģimeniskā vide 

vai kura interesēs nav pieļaujama palikšana savā 

ģimenē līdz brīdim, kad bērns var atgriezties savā 

ģimenē vai, ja tas nav iespējams, tiek adoptēts vai 

viľam nodibināta aizbildnība. 

1.1.3. Specializētā audžuģimene norādīt audžuģimenes kvalifikāciju, spēju „strādāt” ar 

noteikta veida problemātiku (līdzatkarību, uzvedības 

traucējumiem, vardarbību, utml.) vai reaģēt uz bērna 

specifiskām vajadzībām (invaliditāti, alerģijām, sociāli-

pedagoģisku ielaistību, utml.) 

1.1.3.1. Krīzes audžuģimene Audţuģimene, kas izmitina ģimeniskā vidē bērnu  no 

kaitīgiem vai bērnu apdraudošiem apstākļiem, kamēr 

bērnam tiek meklēts piemērots aizbildnis vai ilgāka 

termiľa audţuģimene. Bērnu ievietošana krīzes 

a/ģimenē notiek 24h diennaktī (tā ir kā alternatīva 

krīzes centram). 

1.1.3.2. Terapeitiskā audžuģimene Audţuģimene, kas nodrošina drošu ģimenes vidi un  

terapeitisko un ārstniecisko aprūpi bērniem, kas cietuši 

no vardarbības, bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem un komplicētām vajadzībām.   

1.1.3.3. Audžuģimene zīdaiņiem Audţuģimene, kas izmitina ģimeniskā vidē zīdaiľus un 

mazus bērnus līdz 3 gadu vecumam. 

1.1.3.4. Audžuģimene pusaudžiem Audţuģimene, kas izmitina ģimeniskā vidē pusaudţus 

t.sk. pusaudţus ar uzvedības un emocionālajām 

grūtībām. 

1.1.3.5. Audžuģimene vienas ģimenes bērniem, bērniem ar 

radniecības saitēm 

Audţuģimene, kas izmitina ģimeniskā vidē vienas 

ģimenes daţāda vecuma bērnus vai bērnus, kuriem ir 

radniecības saites ( t.sk. pusbrāļi, pusmāsas). 

1.1.3.6. Audžuģimene bērniem ar specifiskām veselības 

problēmām 

Audţuģimene, kas nodrošina drošu ģimenes vidi un 

ārstniecisko aprūpi bērniem ar specifiskām veselības 

problēmām ( piem. C/B hepatītu, HIV u.c.). 

1.1.3.7. Audžuģimene nepilngadīgajām mātēm vai mātēm 

ar funkcionāliem traucējumiem 

Audţuģimene, kas nodrošina drošu ģimenes vidi un 

aprūpi mātei un bērnam, sniedzot nepieciešamo atbalstu 

mātei bērna aprūpē un bērna aprūpei nepieciešamo 

prasmju apguvē. 

1.2. ĢIMENES TIPA INSTITUCIONĀLĀ  

Aprūpe ģimeniskā vidē (ģimenes modeļa aprūpe) Ģimenei pielīdzināmā aprūpe 

Īstermiľa vai ilgtermiľa aprūpe, kas saskaľota ar 

kompetento iestādi un saskaľā ar kuru bērns tiek nodots 

aprūpei ģimenē, kura ir izvēlēta un sagatavota šādas 

aprūpes nodrošināšanai, un kam šajā nolūkā tiek sniegts 

finansiāls un cits atbalsts. 

Vienošanās, saskaľā ar kuru bērni tiek aprūpēti nelielās 

grupās, veidā un apstākļos, kas atgādina autonomu ģimeni, ar 

vienu vai vairākiem pieaugušajiem kā aprūpētājiem, bet 

parasti ne šo personu dzīves vietā. 



75 

 

APRŪPE/ĢIMENEI PIELĪDZINĀMĀ APRŪPE 

1.2.1. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūcija (mazā institūcija) 

Pilna aprūpe un sociālā rehabilitācija bērniem ģimenes 

tipa institūcijā ( 3 grupas x 8 personas max). 

1.2.2. SOS ciemata audžumammu aprūpe Nodrošina aprūpi bērniem ģimeniskā vidē institūcijas 

ietvaros 

1.2.3. Sociālās korekcijas aprūpes māja  

(agresijas un deviantās uzvedības bērniem 

atbilstoši vecuma grupām) iestāde 

Pilna ilgstoša aprūpe un psihosociālā rehabilitācija 12 

bērniem iestādē (pēc vecuma grupām 11-13,14-16,17-

18). 

1.2.4. Jauniešu māja Darbinieku atbalsts un aprūpe līdz pusaudţa atgriešanai 

bioloģiskā ģimenē  vai līdz jaunietis ir spējīgs dzīvot 

patstāvīgi ,vai turpina mācības bet ne ilgāk par 24 gadu 

vecumu. 

1.2.5. Grupu māja (dzīvoklis) 

 

Atsevišķs dzīvoklis vai māja 6-8 bērniem, dalot zēnus 

un meitenes, kurā tiek nodrošināts individuāls atbalsts 

sociālo problēmu risināšanā pēc speciālas programmas  

veicinot iespēju mācīties un strādāt.  

Parasti nodrošina jauniešiem 12+gadi. 

1.2.6. Grupu māja (dzīvoklis) bērniem ar 

funkcionālajiem traucējumiem 

 

Atsevišķs dzīvoklis vai māja 6 bērniem, dalot zēnus un 

meitenes, kurā tiek nodrošināts individuāls atbalsts 

sociālo un funkcionālo problēmu risināšanā, t.sk. 

nodrošinot medicīnisko aprūpi pēc speciālas 

programmas un  veicinot iespēju mācīties un strādāt. 

1.2.7. Profesionālās ievirzes jauniešu māja ( dzīvoklis) Atsevišķs dzīvoklis vai māja līdz 12 jauniešiem, kuriem 

ir iegūta pamatskolas izglītība vai nepabeigta 

pamatskolas izglītība. 

Mājā tiek nodrošināta sociāla aprūpe, prasmju un 

iemaľu patstāvības veicināšana līdz jaunietis ir spējīgs 

dzīvot patstāvīgi un iesaistīties nodarbinātības 

pasākumos, un uzsākt patstāvīgu dzīvi. 

1.3. SOCIĀLĀ APRŪPE Pasākumu kopums, kas vērsts uz to personu 

pamatvajadzību apmierināšanu, kurām ir objektīvas 

grūtības aprūpēt sevi vecuma vai funkcionālo 

traucējumu dēļ, un ietver sevī pakalpojumus personas 

dzīvesvietā un ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumus 

institūcijā. 

1.3.1. Sociālā aprūpētāja pakalpojums Pakalpojums, kas vērsts uz personas pamatvajadzību 

apmierināšanu un  kas tuvināts ģimenes videi. 

1.3.2. "Atelpas brīža" pakalpojums līdz 30 diennaktīm 

gadā (pašaprūpes nodrošināšana un ēdināšana) 

Psihosociālais atbalsts, pedagoģiskie un aprūpes 

pakalpojumi bērniem ar īpašām vajadzībām un viľu 

ģimenēm. 

1.3.3. Aprūpe mājās (regulārā) Pakalpojumi mājās pamatvajadzību apmierināšanai 

personām, kuras objektīvu apstākļu dēļ nevar sevi 

aprūpēt. 

1.3.4. Mobilās aprūpes pakalpojums 

 

Pakalpojums, kas vērsts uz personu, kuras objektīvu 

apstākļu dēļ nevar sevi aprūpēt, pamatvajadzību 

apmierināšanu dzīvesvietā 24h. 

1.4. VESELĪBAS APRŪPE  

1.4.1. Psihiatra konsultācijas  



76 

 

1.4.2. Ģimenes ārsta konsultācija  

1.4.3. Psihiatrijas māsas konsultācijas/vizītes  

1.4.4. Cits, piemēram, mobilā pshiatriskā 

vienība/brigāde, kas sniedz pakalpojumu slimības 

saasinājuma brīžos klienta dzīvesvietā 

 

1.4.5. Citi medicīniskās aprūpes pakalpojumi: 

Neirologs 

Alergologs 

Ķirurgs 

 

2. SOCIĀLAIS DARBS t.sk. karitatīvais sociālais 

darbs 

 

2.1. Atbalsta vai pašpalīdzības grupa 

 

Līdz 2 stundām  sociālā darbinieka konsultatīvs atbalsts 

un palīdzība grupā (parasti līdz 3-10 personām grupā) 

ar iespēju grupas dalībniekiem dalīties savstarpējā 

pieredzē, pārrunāt aktuālākās grūtības un meklēt 

risinājumus. 

Norāda specifisku problemātiku, ar ko grupā var/vajag 

strādāt: 

- socializēšanās un vērtību orientācija; 

- atkarības/līdzatkarības; 

- izglītojošās t.sk. nefromalās un pieredţu izglītības 

grupas; 

- uz uzdevumu (mērķi) orientētās; 

- prasmju un iemaľu apgūšanas grupas – strukturētas 

nodarbības; 

- pēc traumatisma sekas, specifikas.... 

- utml. 

2.2. Sociālā darbinieka (t.sk. karitatīvā sociālā 

darbinieka)  individuālās konsultācijas t.sk. 

psihosociālais darbs 

 

Sociālā darbinieka individuāls konsultatīvs atbalsts un 

palīdzība. 

Psihosociālais darbs- sociālā darba virziens, kura 

nolūks ir palīdzēt indivīdam un ģimenei risināt 

starppersonu un sociālās vides problēmas, sniedzot 

psiholoģisku un sociālu atbalstu. 

Karitatīvais sociālais darbs – sociālajm darbam analogs 

darbs, kura mērķis ir paīdzēt personām, ģimenēm, 

grupām vai sabiedrībai kopumā atgūt spēju sociāli un 

garīgi funkcionēt. 

Daţāda veida sociālā darbinieka mērķtiecīgas 

psihosociālās konsultēšanas, izmantojot daţādas 

formas, metodes un pieejas.  

Formas: individuālās, ģimenes, pāra konsultācijas vai 

grupas nodarbības. 

Pieejas:  

1. Sistēmiskais psihosociālais darbs; 



77 

 

2. Uz resursiem – cilvēku centrētā pieeja; 

3. Kognitīvi biheviorālā pieeja; 

4. Naratīvā pieeja. 

3. REHABILITĀCIJA  

3.1. SOCIĀLĀ REHABILITĀCIJA Pasākumu kopums, kas vērsts uz sociālās 

funkcionēsanas spēju atjaunošanu vai uzlabošanu, lai 

nodrošinātu sociālā statusa atgūšanu un iekļaušanos 

sabiedrībā, un ietver sevī pakalpojumus personas 

dzīvesvietā un sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūcijā. 

3.1.1. Pēc traumatisma programmas Norādīt, kādas ir pēc traumatisma programmas, t.sk. 

ilgstoša psiholoģiska/sociālā rehabilitācija. Programmas 

ir vairāku sociālo un psiholoģisko pakalpojumu 

kopums, kurš vērsts uz problemātikas risināšanu. 

3.1.2. Krīzes centrs bērniem Sociālā institūcija, kurā tiek sniegta īslaicīga 

psiholoģiska vai cita veida palīdzība bērnam krīzes 

situācijā; nodarītā kaitējuma definēšana un vajadzību 

noteikšana 

Atbalsta centri pēc traumatisma rehabilitācijai Norādīt atbalsta centra (stacionāri vai ambulatori) veidu 

un ar kādu pēc traumatisma problēma ir jāstrādā. Var 

būt ierobeţotas laikā, pat līdz 1-2.gadiem. Piemēram: 

1. jaunās māmiľas; 

2. pēc institucionālās aprūpes kā atbalsta centrs; 

3. pēc atkarību/līdz atkarību traumatisma, t.sk. vielu 

lietošanas vai visa veida vardarbības. Aizsardzības 

programas; 

4. ar migrācijas vai cilvēktirdzniecības pieredzi; 

5. ...ar nāves, nelaimes gadījumu pieredzi, t.sk. augstu 

emocionālo risku un veselības traucējumiem; 

6. ar psihiskās veselības traucējumiem; 

3.1.3. Krīzes centrs mātēm ar bērniem  Sociālā institūcija, kurā tiek sniegta īslaicīga 

psiholoģiska vai cita veida palīdzība bērnam un mātei 

savstarpējās piesaistes veidošanai (piem. bērnam no 

audţuģimenes vides atgrieţoties dzimtajā vidē)  vecāka 

aprūpes prasmju pilnveidošanai un trenēšanai, t.sk.  

aprūpes risku noteikšanai un uzdevumu definēšanai to 

novēršanai. 

3.1.4. Dienas aprūpes centrs Institūcija, kas dienas laikā nodrošina sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus, sociālo 

prasmju attīstību, izglītošanu, brīvā laika pavadīšanas 

iespējas personām ar garīga rakstura traucējumiem, 

invalīdiem, bērniem no trūcīgam ģimenem un 

ģimenēm, kurās ir bērna attīstībai nelabvelīgi apstākļi, 

kā arī personām, kuras sasniegušas vecumu, kas dod 

tiesības saľemt valsts vecuma pensiju. 

3.1.5. Asistenta pakalpojums (no 5 gadu vecuma) 

bērnam 

 

Asistents  palīdz personai tikt galā ar ikdienas 

pašaprūpi, kā arī palīdz nokļūt vietā, kur persona strādā, 

mācās vai saľem kādus pakalpojumus. 

Bieţi ir kā starpnieks (pieaugušais - atbalsta persona), 



78 

 

kura palīdz bērnam iekļauties citās sociālās vidēs, t.sk. 

skolā, bērnu un jauniešu centrā, brīvā laika pavadīšanā, 

utml. 

3.1.6. Ģimenes asistenta pakalpojums 

 

Ģimenes asistenta pakalpojums nodrošina personai 

atbalstu un apmācību sociālo prasmju apgūšanā, bērna 

aprūpē un audzināšanā, mājsaimniecības vadīšanā 

saskaľā ar individuāli izstrādātu sociālās rehabilitācijas 

plānu. 

3.1.7. Sociālā rehabilitētāja pakalpojums 

 

Sociālais rehabilitētājs piedalās tādu personu sociālās 

rehabilitācijas plānu izstrādē, kuri daţādu sociālu, 

garīgu, fizisku traucējumu dēļ izolēti no sabiedrības; 

veicina sociālo prasmju pilnveidi un jaunu prasmju 

veidošanos; īsteno sociālo aktivizāciju; stimulē klienta 

interesi, vēlmi un gribu patstāvīgi un pilnvērtīgi dzīvot. 

3.1.8. Pārējo ar rehabilitāciju saistīto speciālistu 

konsultatīvie pakalpojumi: 

Logopēds 

Ergoterapeits 

Psihoterapeits 

Psihologs 

Fizioterapeits 

Speciālais/attīstosais pedagogs 

Defektologs 

Cits 

 

3.1.9. Izglītojošās atbalsta grupas  Ilgums 2 stundas/1-2 reizes nedēļā  

3.1.10. Nodarbības prasmju apmācībai  Ilgums 2 stundas/1-2 reizes nedēļā  

3.1.11. Radošās darbnīcas Pakalpojums, kas dod iespēju darbojoties grupā 

Pilnveidot savas prasmes un apgūt kādu jaunu iemaľu 

darbnīcas vadītāja uzraudzībā 

Uzvedības un saskarsmes korekcijas (sociālās 

rehabilitācijas)  programmas un/vai nodarbības 

 

3.1.12. Saskarsmes treniņgrupas BF Konsultatīvs atbalsts bērniem ar fuknkcionāliem 

traucējumiem saskarsmes prasmju uzlabošanai grupā: 

- prognozējama, paredzama vide, 

- strukturēta, mērķtiecīga prasmju mācīšana, 

- vizuāls atbalsts, 

- komunikācijas mācīšana (verbāla runa, 

alternatīvā komunikācija).  

Preventīvas un agrīna riska novēršanas 

programma jauniešiem ar deviantu un vardarbīgu 

uzvedību un/vai pašdestrukciju 

 

3.1.13. 

Arī 

1.3.2. 

"Atelpas brīža" pakalpojums līdz 30 diennaktīm 

gadā  

Psihosociālais atbalsts, pedagoģiskie un aprūpes 

pakalpojumi bērniem ar īpašām vajadzībām un viľu 

ģimenēm: uzraudzība, speciālistu konsultācijas, 

pastaigas un saturīga brīvā laika pavadīšana. 

3.1.14. Mobilās brigādes pakalpojums  Speciālistu, multifunkcionāla komanda, kas izbrauc pēc 

nepieciešamības. 

3.1.15. Pārējie ar rehabilitāciju saistītie pakalpojumi: 

Mūzikas terapija 

Mākslas terapija 

Kustību/deju terapija 

ABA terapija 

ABA (Applied Behavior Analise): uzvedības funkciju 

analīze, ļoti strukturēta, zinātniskos pētījumos balstīta 

apmācības un uzvedības korekcijas sistēma, specifiska, 

orientēta tieši uz autisma pamatproblēmām. 

Teraspēle jeb terapeitiskās spēles (theraplay) ir bērna 



79 

 

Smilsu terapija 

Tera spēle 

Ģimenes terapija 

Kognitīvi biheiviorālā terapija 

Marte Meo 

Reitterapija 

Kanisterapija 

Delfīnu terapija 

Cits 

un ģimenes terapija, kura izveido un uzlabo piesaisti, 

pašvērtējumu, uzticēšanos citiem un priekpilnu 

iesaistīšanos. Tā ir balstīta uz bērna un vecāka 

mijiedarbību. 

Marte Meo - attīstību veicinoša programma vecāka un 

bērna ikdienas komunikācijā. Mērķis - palīdzēt 

pieaugušajam ar bērnu veidot atbalstošu komunikāciju. 

Kanisterapija - dziedināšana saskarsmē ar speciāli 

piemeklētiem un apmācītiem suņiem 

3.1.15. Alternatīvā un augmentatīvā komunikācija: 

 TEACCH pieeja (daudz uzmanības 

pievērsts vides pielāgošanai, vizuāls 

atbalsts, vizuāla informācija), 

 PECS un cita veida alternatīvās 

komunikācijas metodes 

Papildina un rosina eksistējošo funkcionālo 

komunikāciju (ţestus, vokalizāciju, verbalizāciju, 

mīmiku, ķermeľa valodu vai zīmes), komunikācijas 

sistēma, kas : 

• uzlabo runas attīstību, uzlabojot komunikācijas 

un interakcijas prasmes,   
• attīstota komunikācijas spējas un samazina 

problemātisko uzvedību.  

3.2. PROFESIONĀLĀ REHABILITĀCIJA Pasākumu kopums, kas nodrošina jaunas profesijas 

apgūšanu, profesionālo zināšanu un prasmju 

atjaunošanu vai attīstīšanu, t.sk. profesionālās izglītības 

apgūšanu pamat un vidējās izglītības pakāpē atbilstoši 

personas funkcionālo traucējumi veidam, smaguma 

pakāpei un iepriekš iegūtās izglītības un kvalifikācijas 

līmenim. 

3.2.1. Specializētās darbnīcas Darbnīcas, kurās izveidotas darba vietas un nodrošināts 

speciālistu atbalsts personām ar funkcionāliem 

traucējumeim (redzes, dzirdes, garīga rakstura u.c.) 

3.2.2. 

Arī  

1.2.7. 

Profesionālās ievirzes jauniešu māja (dzīvoklis) Atsevišķs dzīvoklis vai māja līdz 12 jauniešiem, kuriem 

ir iegūta pamatskolas izglītība vai nepabeigta 

pamatskolas izglītība. 

Mājā tiek nodrošināta sociāla aprūpe, prasmju un 

iemaľu patstāvības veicināšana līdz jaunietis ir spējīgs 

dzīvot patstāvīgi un iesaistīties nodarbinātības 

pasākumos un uzsākt patstāvīgu dzīvi. 

4. CITI ATBALSTA PAKALPOJUMI  

4.1. Bērna tikšanās ar bioloģisko vecāku organizēšana Bērna tikšanās ar bioloģisko vecāku drošā vidē sociālā 

darbinieka vai psihologa klātbūtnē ar mērķi:  

1) Nodrošināt tikšanās laikā (līdz 1 stundai) 

bērnam drošu vidi kontakta veidošanai ar 

vecāku, ar iesēju tikšanās laikā sekot bērna 

tiesību ieērošanai,   

2) Noteikt uzdevumus bērna un vecāka piesaistes 

stiprināšanai un sniegt ieteikums bāriľtiesai 

lēmuma pieľemšanai bērna vislabākajās 

interesēs.    

4.2. Pasākumi, kuri vērsti uz ģimeņu kompetenču 

attīstību bērnu aprūpē un/vai atgriešanai ģimenē 

 

4.3. Pasākumi, kuri vērsti uz bērnu saskarsmi ar 

ģimeni, kur viens no vecākiem ir ieslodzījuma 

vietā un/vai ar ierobežotu mobilitāti 

(psihoneiroloģiskās klīnikās) 

 

4.4. Pasākumi, kuri vērsti uz bērnu saskarsmi ar  



80 

 

svarīgām un nozīmīgām bērna personām, 

piemēram, viesģimeni, atbalsta ģimeni, krustmāti 

vai bijušo audžuģimeni 

5. IZGLĪTĪBA  

5.1. Vispārējās izglītības programmas apguve  

5.2. Specializētās mācību programmas apguve 

 

1. Izglītojamiem ar redzes traucējumiem (Programmas 

kods 51) 

2. Izglītojamiem ar dzirdes traucējumiem (Programmas 

kods 52) 

3. Izglītojamiem ar fiziskās attīstības traucējumiem 

(Programmas kods 53) 

4. Izglītojamiem ar somatiskām saslimšanām 

(Programmas kods 54) 

5.3. Mājapmācība 

 

Izglītības programmas apguve mājas apstākļos noteiktu 

veselības grūtību dēļ, nodrošinot mācību procesu un 

pedagogu atbalstu dzīvesvietā. 

5.4. Tālmācība Izglītības programmas apguve e-vidē. 

5.5. Profesionālās izglītības programmas apguve  

5.6. Atbalsts mācību procesā (asistenta pakalpojums) 

 

Asistents izglītības iestādēs: 

• Latvijā: valsts apmaksāts asistents 

izglītojamām personām ar invaliditāti 

• Asistenta pakalpojums ietver atbalstu 

izglītojamai personai, nodrošinot to darbību 

izpildi, kuras tā nespēj veikt patstāvīgi, – 

pārvietoties izglītības iestādē un veikt 

pašaprūpi. 

5.7. Iekļaujošā izglītības programma Bērna spējām atbilstošu mācību programma. 

• Iekļaujošajai izglītībai jānodrošina bērna 

vajadzībām nepieciešamais atbalsts. 

• Ir nepieciešama atbalsta komanda. 

5.8. «Peer buddies»: vienaudžu atbalsta programma Tiek izraudzīti un apmācīti vienaudţi, kuri kļūst par 

biedriem bērnam ar īpašām vajadzībām skolā. 

5.9. Cits Alternatīvas izglītības un/vai nodarbinātības 

programmas 

6. TRANSPORTS  

6.1. Pārvietošanās ar kājām  

6.2. Sabiedriskais transports  

6.3. Specializētais transports  

6.4. Privātais transports  

6.5. Cits  

7. PALĪGLĪDZEKĻI  

7.1. Pārvietošanās palīgierīces  

7.2. Pašaprūpes palīgierīces  

7.3. Palīglīdzekļi mājsaimniecībai un telpu 

pielāgošanai 

 

7.4. Protezēšanas – ortozēšanas palīgierīces  

7.5. Alternatīvās komunikācijas palīgierīces  

7.6. Cits  

8. NODARBINĀTĪBA Bērniem no 12 g.v. 

8.1.Arī 

3.2.1. 

Specializētās darbnīcas Darbnīcas, kurās izveidotas darba vietas un nodrošināts 

speciālistu atbalsts personām ar funkcionāliem 



81 

 

traucējumeim (redzes, dzirdes, garīga rakstura u.c.) 

8.2. Darbs uzņēmumā  

8.3. Darbs sociālajā uzņēmumā 

 

Sociālais uzľēmums raţo preces vai sniedz 

pakalpojumus ar mērķi risināt sociālo problēmu (piem., 

integrēt), nevis ar mērķi gūt finansiālu labumu 

uzľēmuma īpašniekiem 

8.4. Darbs pie pašnodarbināta meistara/speciālista Ja ir nepieciešams nodrošināt individuālu pieeju 

8.5. Cits  

9. BRĪVAIS LAIKS  

9.1. Teātris  

9.2. Zīmēšana  

9.3. Dejas  

9.4. Slidošana  

9.5. Veidošana  

9.6. Stikla darbnīca  

9.7. Ekskursijas, pārgājieni 

 

mazās vai nelielās grupās 

izbraukumiem pilsētas robeţās jāierāda maršruti 

tālākām ekskursijām nepieciešams asistents – 

pavadonis 

transporta un vides pielāgojumu nepieciešamība 

9.8. Nometnes mazās vai nelielās grupās 

dienas vai diennakts/nometnes veids 

nepieciešams asistents – pavadonis 

transporta un vides pielāgojumu nepieciešamība 

9.9. Grāmatu lasīšana  

9.10. Iešana ciemos  

9.11. Kino apmeklēšana  

9.12. Dziedāšana  

9.13. Avīžu lasīšana  

9.14. Radio klausīšanās  

9.15. Marku krāšana  

9.16. Literārais pulciņš  

9.17. TV skatīšanās  

9.18. Pastaigas ārā  

9.19. Izšūšana  

9.20. Aušana  

9.21. Tamborēšana  

9.22. Klūdziņu pīšana  

9.33. Adīšana  

9.34. Sēņošana  

9.35. Ogošana  

9.36. Iepirkšanās  

9.37. Ēdiena gatavošana  

9.38 Puzles likšana  

9.39. Krustvārdu mīklu minēšana  

9.40. Sportošana  

9.41. Keramika  

9.42. Galda spēles  

9.43. Galdniecības darbi  

9.44. Saimniecības darbi  

9.45. Dārza darbi  



82 

 

9.47. Cits  

10. MĀJOKLIS,VIDE  

10.1. DZĪVESVIETA BEZ ATBALSTA  

10.1.1. Personīgais dzīvoklis/māja  

10.1.2. Sociālā māja  

10.2, DZĪVESVIETA AR ATBALSTU  

10.2.1. Grupu dzīvoklis/māja  

10.2.2. Servisa dzīvoklis  

10.2.3. Jauniešu māja  

10.2.4. Ģimeniskai videi pietuvināts pakalpojums  

10.2.5. Cits   

11. RELIĢIJA Pamattiesības nodrošināšana  

12. KULTŪRA, t.sk. kopienas piederība Piemēram, Romu un Ebreju kultūra 

 


